
1 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

2017.gada 22.februārī    Nr.3    Plkst. 15:00 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

Sēde sākta plkst. 15.05 

 

Piedalās:  
Deputāti: A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, 
G.Kukainis, G.Markss, I.Joksts, K.Markss (no pl. 15:10), K.Putrālis (no pl.15:27), 

I.Ādamsons (no pl.15:30) 

 

Nepiedalās deputāti: I.Vergina (izbraukusi no valsts), A.Dudelis (aizņemts pamatdarbā) 
 

Darbinieki: izpilddirektors K.Lapiņš, juriste S.Mickeviča, Juridiskās nodaļas vadītājs 
M.Rungulis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde (aiziet pl.18:05), Kancelejas 

nodaļas vadītāja E.Sirmā, Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore, Izglītības pārvaldes 
vadītājas vietniece A.Miķe, izglītības psiholoģe D.Gailīte, galv. grāmatvedes vietniece 
S.Laviņa, SIA „Smiltenes NKUP” valdes loceklis A.Vīvuliņš, Attīstības un plānošanas 
nodaļas vadītājs A.Lapiņš, Sociālā dienesta vadītāja A.Šteinberga (no pl.18-18:15), projektu 

vadītāja Z.Mičule, Grundzāles pagasta pārvaldes vad. A.Zvejniece, Blomes pagasta 
pārvaldes vad. G.Bogdanovs (aiziet pl.17:30), Blomes pamatskolas direktore G.Dūle (aiziet 

pl.17:30) 

 

Citas personas: Attīstības un plānošanas nodaļas praktikante Alise Zālīte 

Mediji: STV Studija Evita Ūdre 

 

Vada: domes priekšsēdētājs G.Kukainis 

Protokolē: Kancelejas nodaļas vadītāja E.Sirmā 
 

G.Kukainis: priekšlikums mainīt dienas kārtību – pārcelt ar SIA „Smiltenes NKUP” saistītos 
jautājumus uz darba kārtības sākumu. 
Atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, 
O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss, I.Joksts,), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes 

novada dome nolemj apstiprināt sēdes 

darba kārtību: 

1. Par saistošajiem noteikumiem “Par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu 
sniegšanu Smiltenes novadā” 

2. Par saistošajiem noteikumiem “Par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu 
sniegšanu Smiltenes novadā” 

3. Par grozījumiem deleģēšanas līgumā ar SIA “Smiltenes NKUP” 

4. Par sadarbības līguma slēgšanu projekta „Daudzdzīvokļu ēkas Daugavas ielā 7A, 
Smiltenē projektēšanai un būvniecībai” ieceres realizācijai  



2 

 

5. Par nekustamā īpašuma ar adresi Daugavas ielā 7B, Smiltene iegādi pašvaldības 
autonomo funkciju izpildei 

6. Par Smiltenes novada pedagoģiski medicīniskas komisijas nolikumu 

7. Par grozījumiem Instrukcijā Nr.2 ”Kārtība Valsts pārbaudes darbu organizēšanai, 
norisei un vienotai vērtēšanai pamatizglītības posmā Smiltenes novadā”  

8. Par aizņēmumu no Valsts kases pašvaldības prioritārā investīciju projekta 
īstenošanai  

9. Par aizņēmumu no Valsts kases pašvaldību autonomo funkciju veikšanai 
nepieciešamā transporta iegādei  

10. Par aizņēmumu no Valsts kases ceļu un to kompleksa investīciju projektiem “Gājēju 
un velosipēdistu ceļa būvdarbi no Smiltenes līdz Silvai” un “Smiltenes pilsētas 
Dārza ielas tilta pār Abuls upi pārbūve (2.posms)”  

11. Par aizņēmumu no Valsts kases Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
ietvaros realizējamā projekta Nr.16-09-AL10-A019.2103-000001 “Kartingu trases 
atjaunošana” īstenošanai  

12. Par aizņēmumu no Valsts kases Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma “Darbības 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” projekta 
Nr.16-09-AL12-A019.2201-000009 “Grundzāles estrādei piegulošās teritorijas 
labiekārtošana īstenošanai 

13. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Autoceļa Jaunpriedaines – Spicieri 

rekonstrukcija uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai 
14. Par projekta iesnieguma „Zivju resursu pavairošana Smiltenes novada Lizdoles un 

Tepera ezerā” sagatavošanu 

15. Par projekta “Palsmanes kapsētas digitalizācija” sagatavošanu un projekta 
īstenošanai nepieciešamo finansējumu 

16. Par maksas pakalpojumu noteikšanu: 
16.1. Grundzāles kultūras nama telpām 

16.2. Blomes pamatskolas sporta zālei 
17. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana  

17.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 
17.1.1. īpašuma “Mežiņi”, Bilskas pagastā  
17.1.2. zemes vienības ar kad.apz.94440080036, Bilskas pagastā  
17.1.3. īpašuma “Meža Mežmalas”- 2, Launkalnes pag.  

17.1.4. daļa īpašuma Kaļķu iela 2B, Smiltenē  
17.1.5. īpašuma “Kalnvērzemnieki”, Grundzāles pagastā 

17.1.6.  īpašuma „Smaidas”-1, Palsmanes pagastā 

17.1.7. īpašuma Pilskalna iela 2, Smiltenē 

17.2. Par ēku (būvju) īpašuma izveidošanu 

17.2.1. par īpašumu Mētras iela 2B k-26, Smiltene; 

17.2.2. par īpašumu Vārpa 17, Smiltenes pagastā. 
17.3. Par nekustamā īpašuma nomu: 

17.3.1. par zemi Veldes 2A, Smiltenē; 
17.3.2. par zemi Vārpas 17, Smiltenes pagastā; 
17.3.3. par zemi “Vāveres”, Bilskas pagastā; 
17.3.4. par nekustamā īpašuma “Atmodas”, Smiltenes pagastā nomu 

17.3.5. Par nekustamā īpašuma “Stars”, Bilskas pagastā nomu 

17.4. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu 

17.4.1. Īpašuma Kaļķu 2B un Kaļķu iela, Smiltenē  
17.4.2. Īpašuma Avotiņi, Bilskas pagastā  

17.5. Par nekustamā īpašuma adresēm 

17.5.1. Par adreses “Zariņi”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā maiņu  

17.5.2. Par adreses “Kalnvērzemnieki”, Grundzāles pagastā, Smiltenes 
novadā precizēšanu un telpu grupu likvidēšanu 



3 

 

17.5.3. Par nosaukuma “Stariņi 2”, Palsmanes pagastā maiņu. 
17.6. Par zemes ierīcības projekta “Dauguļi”, Grundzāles pagastā 

apstiprināšanu 

18. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

19. Par valsts nekustamo īpašumu atsavināšanas ierosināšanu un to nodošanu pašvaldības 
īpašumā 

20. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

21. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu 

22. Par Smiltenes novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.8, 19.§.1.4. “Par 
nekustamā īpašuma “Palsas”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu” 
atcelšanu 

23. Par dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistrā iekļauto datu precizēšanu un pārreģistrēšanu 

24. Par palīdzību dzīvokļu jautājumā 

24.1. Par dzīvojamo telpu  Amatnieki dzīv.9,   Palsmanes  pagastā, Smiltenes 
novads, īres līguma noslēgšanu 

24.2. Par dzīvojamo telpu Skolas ielā 5 dzīv.4, Grundzāles  pagastā, Smiltenes 
novads, īres līguma noslēgšanu 

24.3. Par dzīvojamo telpu Daugavas ielā 2 dzīv.9, Smiltenē, Smiltenes novads, īres 
līguma pārslēgšanu 

24.4. Par dzīvojamo telpu Gaujas ielā 6 dzīv.1, Smiltenē, Smiltenes novads, īres 
līguma pārslēgšanu 

24.5. Par dzīvojamo telpu „Jaunsmiltene”, Blomes pagastā, Smiltenes novads, īres 
līguma pārslēgšanu 

24.6. Par dzīvojamo telpu „Vecpagastmāja  Nr.1”,   Blomes pagastā, Smiltenes 
novads, īres līguma pārslēgšanu 

24.7. Par AP izslēgšanu no dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistra. 
25. Par nomas līgumu slēgšanu 

25.1. ģimenes ārsta praksei Palsmanē 

25.2. Marijas ielā 1 un Baznīcas laukumā 16, Smiltenē  
26. Par atļauju atsavināt cirsmu  
22. Par apbūves tiesību iegūšanu 

27. Zemes nomas tiesību izsoļu rezultātu apstiprināšanu: 
27.1. īpašumam “Rūķīši”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads 

27.2. īpašumam “Rūķi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads 

27.3. zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšana 

28. Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

   Par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu 

 

1. Par Saistošo noteikumu Nr. 4/17 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība Smiltenes novadā” projekta apstiprināšanu 

Ziņo: M.Rungulis, A.Vīvuliņš 

Debatēs: T.Zaļkalne 

 

Darbu uzsāk deputāti K.Markss un K.Putrālis 

 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktam, viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, 
tajā skaitā - ūdensapgādi un kanalizāciju. 

Ūdenssaimniecības pakalpojuma likuma 6. pants nosaka pašvaldības kompetenci 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas jomā, tostarp deleģē pašvaldības domei izdot 
saistošos noteikumus, kuros paredz: 

1) kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas 
centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai; 



4 

 

2) centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas 
ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības prasības; 

3) sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā ietveramos noteikumus, kā arī 
tā slēgšanas, grozīšanas un izbeigšanas noteikumus; 

4) brīvkrānu izmantošanas kārtību; 
5) decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību. 
Līdz šim Smiltenes novadā nav bijuši spēkā esoši pašvaldības saistošie noteikumi, kas 

regulētu ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Smiltenes novadā. 
Izstrādātais saistošo noteikumu „Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība Smiltenes novadā” projekts paredz noteikt kārtību, kādā 
ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas centralizētajai 
ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, tai skaitā prasības 
komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūvei;  centralizētās ūdensapgādes sistēmas un 
centralizētās kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības prasības, tai 
skaitā, prasības notekūdeņu novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā, brīvkrānu un 
ugunsdzēsības ierīču lietošanas un aizsardzības prasības; sabiedriskā ūdenssaimniecības 
pakalpojuma līgumā ietveramos noteikumus, tai skaitā līguma slēgšanas, grozīšanas un 
izbeigšanas kārtību; administratīvo atbildību par noteikumu pārkāpšanu. 

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu  sniegšanas un lietošanas kārtību, lai veicinātu kvalitatīvu pakalpojumu 
pieejamību un nodrošinātu pakalpojumu lietotājus ar nepārtrauktiem pakalpojumiem, 

uzlabotu vides situāciju Smiltenes novadā un dabas resursu racionālu izmantošanu.  

Vadoties no iepriekšminēta, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 13. februāra atzinumu (sēdes protokols Nr. 3) un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās 
daļas 11.punktu un trešo daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturto daļu, 

atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, A.Lacis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, 
O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss, I.Joksts, K.Markss, K.Putrālis), pret - nav, 

atturas - atturas, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 4/17 „Sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Smiltenes novadā” projektu. 

2. Pašvaldības administrācijas Kancelejas nodaļai Saistošos noteikumus Nr. 4/17 un to 

paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 
elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības lietu ministrijai.  

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministrijas atzinuma saņemšanas 
publicēt saistošos noteikumus pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada 
Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā un pagastu 
pārvaldēs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

Darbu uzsāk deputāts I.Ādamsons. 

 

2. Par grozījumiem deleģēšanas līgumā ar SIA “Smiltenes NKUP” 

Ziņo: M.Rungulis,  A.Vīvuliņš 

2016. gada 27. aprīlī dome pieņēma lēmumu (sēdes protokols Nr. 7., 32.§.) “Par 
deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Smiltenes NKUP” ar kuru nolēma slēgt deleģēšanas 
līgumu ar SIA „Smiltenes NKUP” (vienotais reģistrācijas Nr. 43903000435), par likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktās pašvaldības autonomās 
funkcijas – gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, tajā 
skaitā ielu, ceļu un laukumu uzturēšanu, parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošanu un 
uzturēšanu, kapsētu izveidošanu un uzturēšanu – izrietošu pārvaldes uzdevumu veikšanu 
Smiltenes novada Smiltenes pilsēta administratīvajā teritorijā, tas ir - Smiltenes pilsētas 
parku, skvēru, ietvju, publiskā lietošanā esošo teritoriju un zaļo zonu uzturēšanu un sakopšanu; 



5 

 

Smiltenes pilsētas kapsētu uzturēšanu; sabiedrisko tualešu, tajā skaitā - pārvietojamo biotualešu 
publiskās vietās, uzturēšanu Pašvaldības administratīvajā teritorijā; lietus ūdens 
inženierkomunikāciju tīklu apsaimniekošanu un uzturēšanu. 

Deleģēšanas līgums tika noslēgts 2016. gada 29. aprīlī un tas darbojas no 2016.gada 

1. maija līdz 2017.gada 30. aprīlim (ieskaitot). 
Atbilstoši līgumam Līguma summa par Līgumā noteikto deleģēto pārvaldes 

uzdevumu izpildi laikā no 2016.gada 1.maija līdz 2017.gada 30. aprīlim tika noteikta 

517237,83 euro (pieci simti septiņpadsmit tūkstoši divi simti trīsdesmit septiņi euro 83 
centi), tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis (PVN 21%). Aprēķins par deleģēto pārvaldes 
uzdevumu, slēdzot līgumu tika aprēķināts ņemot par pamatu, ka minimālā mēneša darba 
alga valstī ir 370,00 euro. No 2017. gada 1. janvāra, atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 
25. oktobra noteikumiem Nr. 683 “ Grozījums Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra 
noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba 
laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu", minimālā mēneša darba 
alga noteikta 380,00 euro. Līdz ar minēto un veicot pārrēķinu atbilstoši minimālās darba 
algas izmaiņām mainās noslēgtā līguma 1; 2; 4 un 5 pielikums. Kopējais līguma 
summas palielinājums ir 2107,51 euro, tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis (PVN 21%), 
līdz ar to izdarāmi grozījumi Līguma 7. punktā un Līguma 1.;2.;4. un 5. pielikumos. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017. gada 13. februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.3) un vadoties 

no Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 42. panta pirmo daļu, 43. 
panta otro daļu, 45. panta otro un trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
2.punkta, 15.panta ceturtās daļas, atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm par (A.Veldre, 

A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss, 

I.Joksts, K.Markss, K.Putrālis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Grozīt 2016. gada 29. aprīļa Deleģēšanas līguma Nr. SND – S – DE/1-16 7. punktu 

un 1.,2.,4. un 5. pielikumus.  

2. Apstiprināt šā lēmuma 1.punktā noteiktos darbu apjomus un izmaksas (ar PVN) 

519345,34 euro (pieci simti deviņpadsmit tūkstoši euro trīs simti četrdesmit pieci 

euro 34 centi) apmērā Smiltenes pilsētas uzturēšanas darbu veikšanai no 2016.gada 

1. maija līdz 2017.gada 30. aprīlim. 
3. Apstiprināt Vienošanos Nr.1 par grozījumiem 2016.gada 29. aprīlī noslēgtajā 

Deleģēšanas līgumā Nr. SND – S – DE/1-16 ar SIA “Smiltenes NKUP” 
(1.pielikums) 

4. Uzdot domes priekšsēdētājam noslēgt šā lēmuma 3.punktā noteikto Vienošanos Nr.1 
par grozījumiem Deleģēšanas līgumā Nr. SND – S – DE/1-16. 

5. Uzdot Kancelejas nodaļai nodrošināt deleģēšanas līguma publikāciju Smiltenes 
novada pašvaldības mājaslapā internetā un nosūtīt to Latvijas Republikas Vides 

aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijai zināšanai. 
 

3. Par sadarbības līguma slēgšanu projekta „Daudzdzīvokļu ēkas Daugavas ielā 
7A, Smiltenē projektēšanai un būvniecībai” ieceres realizācijai 

Ziņo: G.Kukainis, M.Rungulis 

Debatēs: A.Vīvuliņš, A.Lācis 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9.punktam viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājuma 
risināšanā. 

Jaunu speciālistu un darbaspēka piesaisti Smiltenes novadam arvien vairāk apgrūtina un 
padara neiespējamu dzīvokļu (apdzīvojamo platību) trūkums. Smiltenes novada dome 
regulāri saņem iedzīvotāju un uzņēmēju lūgumus palīdzēt rast risinājumu mājokļu jautājumu 
risināšanā. 

Smiltenes novadā un īpaši Smiltenes pilsētā ir aktīva uzņēmējdarbība un samērā plašas 
darba iespējas, turpretim dzīvojamais fonds novadā neattīstās. Pašvaldības dzīvojamais 

http://likumi.lv/ta/id/278067-noteikumi-par-minimalas-menesa-darba-algas-apmeru-normala-darba-laika-ietvaros-un-minimalas-stundas-tarifa-likmes-aprekinasanu
http://likumi.lv/ta/id/278067-noteikumi-par-minimalas-menesa-darba-algas-apmeru-normala-darba-laika-ietvaros-un-minimalas-stundas-tarifa-likmes-aprekinasanu


6 

 

fonds ir ierobežots, un privātā dzīvojamā fonda attīstība nenotiek. Par Smiltenes pašvaldības 
īres dzīvojamā fonda nepieciešamību liecina vairāki fakti - pašvaldības dzīvokļu rindā 
pastāvīgi uzskaitē ir ap 30 ģimenēm; pašvaldība ir saņēmusi iesniegumus no ražošanas 
uzņēmumiem SIA “Artex Latvia” ar lūgumu palīdzēt nodrošināt dzīvojamo platību 14 

uzņēmuma darbiniekiem, SIA “Troll Smiltene” ar lūgumu palīdzēt nodrošināt dzīvojamo 
platību uzņēmuma attīstībai nepieciešamajiem darbiniekiem; pašvaldības administrācijā un 
iestādēs darbu sākuši vairāki jaunie speciālisti, kuriem nepieciešams īres dzīvoklis, lai tie 

varētu pilnvērtīgi dzīvot un strādāt Smiltenes novadā, u.c.  
Lai risinātu mājokļu jautājumu un veicinātu īres dzīvokļu tirgus attīstību Smiltenes 

novada dome 2015. gada 30. septembrī pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma 
Daugavas ielā 7A, Smiltenē iegādi pašvaldības autonomo funkciju izpildei” (sēdes protokols 
Nr.14., 24.§.) un 2015. gada 22. decembrī, noslēdzot pirkuma līgumu, par 80000,00 euro 
iegādājās pašvaldības īpašumā nepabeigtas būvniecības stadijā esošu daudzdzīvokļu ēku 
Daugavas ielā 7A, Smiltenē (24 dzīvokļi ar dzīvokļu platība 1696 m2), uzsākot projekta 
"Daudzdzīvokļu mājas Smiltenē, Daugavas ielā 7a būvdarbu pabeigšana pašvaldības īres 
nama būvniecībai” sagatavošanu un īstenošanu. Projekta realizācijas rezultātā plānots ar 
dzīvokļiem nodrošināt vismaz 24 jauno un novadam nepieciešamo speciālistu ģimenes. 

Dome 2016. gada 30. martā pieņēma lēmumu ar kuru uzdeva SIA “Smiltenes NKUP” 

veikt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas projektēšanas un būvniecības darbus, ar mērķi 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nodrošināt dzīvokļus īres piedāvājumam šo uzdevumu 
veicot nekustamajā īpašumā Daugavas ielā 7A, Smiltenē, kas tiks ieguldīts SIA “Smiltenes 
NKUP” pamatkapitālā. 

 Dome, nodrošinot tās autonomo funkciju izpildi un tās iepriekš pieņemto lēmumu 

izpildi, 2016. gada 27. aprīlī atbilstoši domes  lēmumam (sēdes protokols Nr.7, 3.§.) veica 

SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanu, izdarot tās pamatkapitālā ieguldījumu 
mantas līdzekļu veidā, ieguldot SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitālā Smiltenes novada 

domei piederošu nekustamo īpašumu – zemes gabalu ar platību 2361 kv.m. platībā un uz tā 
esošo nepabeigto ēku (kadastra apzīmējums 94150080808001) Daugavas ielā 7A, Smiltenē. 
Pamatkapitāla palielināšanas mērķis ir pašvaldības autonomo funkciju atbilstoši likuma “Par 
pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9.punktam – sniegt pašvaldības palīdzību iedzīvotājiem 
dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

Domes ar tās 2016. gada 31. augusta lēmumu (sēdes protokols Nr. 13., 9.§.) apstiprināja 
kopējās Projekta aprēķinātās izmaksas, kas sastāda 902000,00 euro (deviņi simti divi 
tūkstoši euro) apmērā un noteica Projekta finansēšanas kārtību: 

Valsts 2017. gada budžetā iepriekšminētajam mērķim piešķīra 200000 euro, kā arī 
pašvaldība nodrošina finansējumu 178000 euro apmērā.  

Lai realizēto iepriekšminēto projektu, lietderīgi ir slēgt sadarbības līgumu, kurā tiktu 
definēts līguma priekšmetu, noteikts pušu pienākumus un tiesības, definēta darbības un 
izmaksas, to apjomu un veikšanas laiku, noteikts informācijas aprites un finanšu uzskaites 
kārtību, norēķinu veikšanas kārtību, publisko iepirkumu veikšanas kārtību, projekta 
ilgtspējas nosacījumus, konfidencialitātes, pušu savstarpējās atbildības un citus nosacījumus. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 

pirmās daļas 9. punkta, 21. panta pirmās daļas 23. punkta, atklāti vārdiski balsojot ar 13 

balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, 
G.Kukainis, G.Markss, I.Joksts, K.Markss, K.Putrālis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Smiltenes NKUP” par 
projekta "Daudzdzīvokļu mājas Smiltenē, Daugavas ielā 7a būvdarbu pabeigšana 
pašvaldības īres nama būvniecībai” ieceres realizācijas nodrošināšanu. 

2. Uzdot domes Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar domes Attīstības un plānošanas 
nodaļu un SIA “Smiltenes NKUP” sagatavot lēmuma 1. punktā minēto Sadarbības 
līguma projektu un iesniegt domes priekšsēdētājam parakstīšanai (2.pielikums) 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.  
 

https://www.kadastrs.lv/buildings/4300028528?options%5Binline%5D=false&options%5Borigin%5D=building


7 

 

4. Par nekustamā īpašuma ar adresi Daugavas ielā 7B, Smiltene iegādi  
pašvaldības autonomo funkciju izpildei 

Ziņo: G.Kukainis 

Debatēs: A.Veldre 

Smiltenes novada dome izskata SIA “Smiltene LAST” (vienotās reģistrācijas Nr. 
44103030353) 2017. gada 10. februāra iesniegumu un tam pievienotos dokumentus (reģ. Nr. 
439) ar priekšlikumu domei iegādāties pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu Daugavas 

iela 7B, Smiltenē (turpmāk – Nekustamais īpašums). Piedāvātā pirkuma maksa – 14000,00 

euro. 

Nekustamais īpašums uz SIA “Smiltene LAST” vārda reģistrēts Valkas rajona tiesas 
zemesgrāmatas nodaļā 2010. gada 26. februārī Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 900, kadastra numurs 94150080815. 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes gabala 1357 m
2
 platībā. 

Atbilstoši sertificēta vērtētāja (SIA “Latio vērtētāji & konsultanti”, sert. Nr.12) 2017. 

gada 19. janvārī sniegtajam novērtējumam – Nekustamā īpašuma noteiktā tirgus vērtība 
19.01.2017. ir 14470,00 euro (četrpadsmit tūkstoši četri simti septiņdesmit euro). 

Nekustamā īpašuma pārdevēja piedāvātā pārdošanas vērtība – 14000,00 euro 

(četrpadsmit tūkstoši euro). 

Nekustamais īpašums nav apgrūtināts ar hipotēku , tam nav nodokļu parādu. 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļa 2.punkts nosaka, ka pašvaldības 
autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 
tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un 
citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu 
ierīkošana un uzturēšana; u.c.). Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punktam pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt 
darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības. Savukārt atbilstoši minētā 
likumā 21.panta pirmās daļas 17. un 23.punktiem dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir 
attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par nekustamās mantas iegūšanu 
pašvaldības īpašumā un kārtību, kādā izpildāmas šā likuma 15.pantā minētās funkcijas. 

Atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanu" 3. pantam pašvaldībām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, 
tās rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu 
un  manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par iespējami zemāku cenu.  

Izdarot lietderības apsvērumus, pašvaldībai ir jāizvērtē vai noteikto lēmuma īstenošanas 
mērķi ir iespējams sasniegt ar mazāku līdzekļu izlietojumu. Pašvaldībai ir izvēles tiesības šī 
lēmuma pieņemšanā.  

Smiltenes pilsētas dome 2016. gadā sadarbība ar pašvaldības kapitālsabiedrību SIA 
“Smiltenes NKUP” ir uzsākusi projekta „Daudzdzīvokļu ēkas Daugavas ielā 7A, Smiltenē 
projektēšanai un būvniecībai” ieceres realizāciju. Pirkt piedāvātais zemes gabals robežojas 
ar projekta zemes gabalu. 

Nekustamā īpašuma iegāde pašvaldībai dos iespēju nodrošināt labiekārtotas teritorijas 
izveidi Daugavas iela 7A un apkārtējo māju iedzīvotajiem. 

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju pašvaldībai pašlaik nav citu iespēju iegādāties 
nekustamo īpašumu, ko būtu iespējams izmantot augstāk norādīto pašvaldības autonomo 
funkciju izpildei.  

Pamatojoties augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 13. februāra atzinumu (protokols Nr.3) 

un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās 
daļas 2.,10. punktiem, 21.panta pirmās daļas 17. un 23.punktiem, likuma „Par valsts un 
pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3. panta, atklāti vārdiski 
balsojot ar 13 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, 
O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss, I.Joksts, K.Markss, K.Putrālis, I.Ādamsons), 

pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



8 

 

1. Piekrist nekustamā īpašuma Daugavas ielā 7B, Smiltenē, Smiltenes novadā (reģistrēts 
Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 900, kadastra numurs 

94150080815), kas sastāv no zemes gabala 1357 m
2
 platībā pirkumam no SIA 

“Smiltene LAST (vienotās reģistrācijas Nr. 44103030353) un iegādāties to 
pašvaldības īpašumā par pirkuma cenu  14000,00 euro (četrpadsmit tūkstoši euro) ar 

turpmākās izmantošanas mērķi likuma “Par pašvaldībām 15. panta pirmās daļas 2. 
punktā  noteikto pašvaldības autonomās funkcijas īstenošanai. 

2. Pirkuma maksu pircējs samaksā 3 (trīs) mēnešu laikā pēc pirkuma līguma 
parakstīšanas. 

3. Izdevumus par zvērināta notāra pakalpojumiem, valsts nodevu un kancelejas nodevu 
zemesgrāmatai apmaksā Smiltenes novada dome. 

4. Noteikt pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – līdz 2017. gada 1. aprīlis. 
5. Lēmuma izpildi finansēt no Smiltenes novada pašvaldības 2017. gada pamatbudžeta 

līdzekļiem. 
6. Par lēmuma izpildi kopumā atbild Smiltenes novada domes priekšsēdētājs Gints 

Kukainis. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

5. Smiltenes novada pedagoģiski medicīniskas komisijas nolikuma 
apstiprināšana 

Ziņo: D.Gailīte 

Debatēs: G.Kukainis 

Dome izskata Izglītības pārvaldes sagatavoto Smiltenes novada pedagoģiski 
medicīniskās komisijas nolikumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2. punktu, 
Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktu, Vispārējās izglītības likuma 54.pantu un 
ņemot vērā Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 13.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.2), atklāti balsojot ar 13 

balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, 
G.Kukainis, G.Markss, I.Joksts, K.Markss, K.Putrālis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Nolikumu Nr.6/17 “Smiltenes novada pedagoģiski medicīniskas 
komisijas nolikumu” (3.pielikums). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja 
Gunta Grigore. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veic Smiltenes novada domes izpilddirektors Kārlis 
Lapiņš. 

4. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 
 

Aiziet D.Gailīte 

 

Par grozījumiem Instrukcijā Nr.2 ”Kārtība Valsts pārbaudes darbu 
organizēšanai, norisei un vienotai vērtēšanai pamatizglītības posmā Smiltenes 

novadā” 

Ziņo: A.Miķe. Rāda prezentāciju. 

Debatēs: A.Veldre, G.Kukainis, A.Lācis, K.Markss I.Joksts, T.Zaļkalne, G.Mangale, 

G.Markss, I.Raiskuma, O.Putrālis, S.Mickeviča 

Atklāti balsojot ar 3 balsīm par (I.Joksts, V.Tralla, I.Raiskuma), 9 pret (A.Veldre, 

T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, G.Markss, K.Markss, K.Putrālis, 
I.Ādamsons), atturas – 1 (A.Lācis), Smiltenes novada dome NOLEMJ:  

1. Neapstiprināt izstrādātos grozījumus Instrukcijā Nr.2 ”Kārtība Valsts pārbaudes 
darbu organizēšanai, norisei un vienotai vērtēšanai pamatizglītības posmā 
Smiltenes novadā” 



9 

 

2. Ņemot vērā ieteikumus, līdz nākošajai domes sēdei izstrādāt jaunus grozījumus 

3. A.Miķei sagatavot prezentāciju par 2013., 2014., 2015., 2016. Gadu eksāmenu 
rezultātiem un izsūtīt deputātiem 

 

6. Par aizņēmumu no Valsts kases pašvaldības prioritārā investīciju projekta 
īstenošanai 

Ziņo: S.Laviņa 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018. gadam Rīcības plānā 
iekļauts 3.3.3.uzdevums „Attīstīt daudzfunkcionālo Tepera sporta un atpūtas kompleksu”. 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018. gadam Investīciju plāna 2.5. 
punktā noteikti Smiltenes novada teritoriālo vienību prioritārie investīciju projekti, kurā 
projekts „Smiltenes stadiona tribīņu ēkas izbūve” ir noteikta kā pašvaldības prioritāte Nr.1 
Smiltenes pilsētā, savukārt Investīciju plāna 2.6. noteikti Smiltenes novada tematisko jomu 
prioritārie investīciju projekti, kurā projekts „Smiltenes stadiona tribīņu ēkas izbūve”  ir 
noteikta kā pašvaldības prioritāte Nr.2 starp sporta infrastruktūras projektiem. 

Lai īstenotu projektu „Smiltenes stadiona tribīņu ēkas izbūve”, 2016. gadā sagatavots 
būvprojekts “Smiltenes stadiona servisa ēkas un skatītāju tribīņu jaunbūve”, kā arī 
sagatavota informācija finansējuma 200 000 EUR apmērā saņemšanai Smiltenes stadiona 

servisa ēkas izbūvei no 2017. gada valsts budžeta. 
2017. gada 14. februārī paziņots iepirkumu komisijas lēmums atklātajā konkursā 

“Smiltenes stadiona servisa ēkas un skatītāju tribīņu jaunbūve”, ID Nr. SND/2016/11/AK, 
kur par uzvarētāju atzīts SIA “R.K.C.F. Renesanse” ar piedāvāto kopējo līgumcenu 
522 225,42 EUR bez PVN. 

Lai nodrošinātu iepriekšminētā pašvaldības realizējamā prioritārā investīciju projekta 
finansēšanu, pašvaldībai nepieciešams ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. 
panta pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt 
īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes 
lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību 
izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 
atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas pirmais punkts nosaka 

pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 61 223 386 euro apmērā, bet šī punkta septītais 
apakšpunkts nosaka pašvaldību prioritāro investīciju projektu īstenošanai ar maksimālo 
pašvaldības aizņēmumu summu 250 000 euro apmērā republikas pilsētu pašvaldībām un 
reģionālās nozīmes attīstības centra pašvaldībām un 400 000 euro apmērā pārējām novada 
pašvaldībām. 

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties 
ilgtermiņa saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot 
saistības līdz pieciem gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai 
nepieciešamajiem pakalpojumiem, datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, 
pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā 
minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās partnerības likumā noteiktajā 
kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 
pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. panta pirmās daļas 19.punkta, likuma 
„Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmās daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts 
budžetu 2017.gadam” 14. panta otrās daļas 7.punktu,  Ministru kabineta 2008.gada 25. 

marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. 
punktiem, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 

G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss, I.Joksts, K.Markss, K.Putrālis, 
I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


10 

 

1. Lai nodrošinātu Smiltenes novada prioritārā investīciju projekta „Smiltenes stadiona 
tribīņu ēkas izbūve” finansēšanu, 2017. gadā ņemt aizņēmumu EUR 250 000,00 (divi 
simti piecdesmit tūkstoši euro un 00 centu) apmērā no Latvijas Republikas Valsts 

kases. 

2. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2019. gada martā ar 
aizdevuma atmaksas termiņu 20 (divdesmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas 
Valsts kases noteikto aizdevuma procentu likmi. 

3. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
4. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
5. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām 
uzņemties jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no 
Latvijas Republikas Valsts kases. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

7. Par aizņēmumu no Valsts kases pašvaldību autonomo funkciju veikšanai  
nepieciešamā transporta iegādei 

Ziņo: S.Laviņa 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. un 4.punktu un 21. 
panta 19. punktu pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešama transporta iegāde 
administratīvās teritorijas labiekārtošanas un sanitārās tīrības (ielu, ceļu un laukumu 
būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 
paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 
atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu uzturēšana) un 
iedzīvotāju izglītības (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un 
vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar 
vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas 
mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.) nodrošināšanā. 
Iepriekš minēto pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai paredzēta 3 transportlīdzekļu 
iegāde par EUR 67 500 (sešdesmit septiņi tūkstoši pieci simti euro). 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. 
panta pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt 
īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes 
lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību 
izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 
atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas pirmais punkts nosaka 
pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 61 223 386 euro apmērā izglītības iestāžu, tajā 
skaitā pirmsskolas izglītības iestāžu, investīciju projektiem, sociālo programmu investīciju 
projektiem, pašvaldību katlumāju (ar jaudu līdz 3 MW) energoefektivitātes uzlabošanas 
investīciju projektiem, investīcijām ārkārtas (avārijas) seku neatliekamai novēršanai, 
pašvaldību autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta iegādei, investīciju 
veikšanai valsts nozīmes arhitektūras pieminekļos, pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 
nepieciešamā nekustamā īpašuma iegādei, kas atrodas citas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, Mežaparka Lielās estrādes rekonstrukcijai.  

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties 
ilgtermiņa saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot 
saistības līdz pieciem gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai 
nepieciešamajiem pakalpojumiem, datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, 
pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


11 

 

minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās partnerības likumā noteiktajā 
kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 
pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. panta pirmās daļas 19.punkta, likuma 
„Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmās daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts 
budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas 1.punktu,  Ministru kabineta 2008. gada 25. 

marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. 
punktiem, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss, I.Joksts, K.Markss, K.Putrālis, 

I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Lai nodrošinātu pašvaldību autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta 
iegādi, 2017. gadā ņemt aizņēmumu EUR 67 500 (sešdesmit septiņi tūkstoši pieci 

simti euro un 00 centu) apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases. 
2. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2017. gada septembrī ar 

aizdevuma atmaksas termiņu 5 (pieci) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts 
kases noteikto aizdevuma procentu likmi. 

3. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
4. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
5. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām 
uzņemties jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no 
Latvijas Republikas Valsts kases. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

8. Par aizņēmumu no Valsts kases ceļu un to kompleksa investīciju projektiem “Gājēju 
un velosipēdistu ceļa būvdarbi no Smiltenes līdz Silvai” un “Smiltenes pilsētas Dārza 

ielas tilta pār Abuls upi pārbūve (2.posms)” 

Ziņo: S.Laviņa 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018. gadam Rīcības plānā iekļauts  

3.1.1.uzdevums „Sekmēt drošas un kvalitatīvas ceļu, ielu, ietvju, stāvlaukumu 
infrastruktūras attīstību”. 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018. gadam Investīciju plāna 2.6. 

punktā noteikti Smiltenes novada tematisko jomu prioritārie investīciju projekti, kurā 
projekts „Smiltenes pilsētas Dārza ielas tilta pār Abuls upi pārbūve” ir noteikta kā 
pašvaldības prioritāte Nr.1, bet  projekts “Gājēju un velosipēdistu celiņa izbūve no 
Smiltenes līdz Silvai” ir noteikta kā pašvaldības prioritāte Nr.2 starp satiksmes 

infrastruktūras projektiem. 
Lai plānotu gājēju un velosipēdistu celiņa, kā arī tilta pārbūves darbus, 2016. gadā ir 

sagatavots tehniskais projekts “Gājēju un velosipēdistu ceļa būvdarbi no Smiltenes līdz 
Silvai” 3 kārtās. Ieceres īstenošana sadalīta divos posmos: 1.posms ir projekts “Gājēju un 

velosipēdistu ceļa būvdarbi no Smiltenes līdz Silvai” 1.kārta un 3.kārta, kuru plānots īstenot 
par pašvaldības līdzekļiem un 2.posms projekts “Smiltenes pilsētas Dārza ielas tilta pār 
Abuls upi pārbūve”, kura īstenošanai piesaistīti arī valsts budžeta programmas “Valsts 
autoceļu fonds” līdzekļi 70 000,00 EUR apmērā. 

2016. gada 21. novembrī paziņots iepirkumu komisijas lēmums atklātajā konkursā 
“Gājēju un velosipēdistu ceļa būvdarbi no Smiltenes līdz Silvai”, ID Nr. SND/2016/9/AK, 
kur par uzvarētāju atzīts SIA “8 CBR” ar piedāvāto kopējo līgumcenu 369 888.88 EUR bez 
PVN. 

Lai nodrošinātu iepriekšminētā pašvaldības investīciju projekta finansēšanu, pašvaldībai 
nepieciešams ņemt aizņēmumu.  



12 

 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. 
panta pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt 
īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes 
lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību 
izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 
atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas pirmais punkts nosaka 
pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 61 223 386 euro apmērā, bet šī punkta trešais 
apakšpunkts nosaka ceļu un to kompleksa investīciju projektiem, tajā skaitā šo projektu 
ietvaros paredzēto siltumtrašu, ūdensvada un kanalizācijas tīklu renovācijai un izbūvei. 
Pašvaldības budžeta faktiskais ieguldījums (līdzfinansējums) 2017. gadā ceļu un to 
kompleksa investīciju projektā nav mazāks par 25 procentiem no pašvaldības kopējām 
izmaksām un nepieciešamā aizņēmuma apmērs nav lielāks par 75 procentiem no 
pašvaldības kopējām izmaksām.  

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties 
ilgtermiņa saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot 
saistības līdz pieciem gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai 
nepieciešamajiem pakalpojumiem, datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, 
pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā 
minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās partnerības likumā noteiktajā 
kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 
pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. panta pirmās daļas 19.punkta, likuma 
„Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmās daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts 
budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas 3.punktu,  Ministru kabineta 2008.gada 25. 

marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. 
punktiem, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss, I.Joksts, K.Markss, K.Putrālis, 
I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu ceļu un to kompleksa investīciju projektu “Gājēju un velosipēdistu 

ceļa būvdarbi no Smiltenes līdz Silvai” un “Smiltenes pilsētas Dārza ielas tilta pār Abuls 
upi pārbūve (2.posms)” realizāciju, 2017. gadā ņemt aizņēmumu no Latvijas Republikas 
Valsts kases: 

1.1. Projektam “Gājēju un velosipēdistu ceļa būvdarbi no Smiltenes līdz Silvai” 

254 284 EUR (divi simti piecdesmit četri tūkstoši divi simti astoņdesmit četri 
euro 00 centi). 

1.2. Projektam “Smiltenes pilsētas Dārza ielas tilta pār Abuls upi pārbūve (2.posms)” 
49 761 EUR (četrdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti sešdesmit viens euro 00 

centi). 

2. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu atmaksāšanu uzsākt 2019. gada martā ar 
aizdevuma atmaksas termiņu 20 (divdesmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts 
kases noteikto aizdevuma procentu likmi. 

3. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
4. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
5. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām 
uzņemties jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no 
Latvijas Republikas Valsts kases. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


13 

 

10.Par aizņēmumu no Valsts kases Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai  ietvaros realizējamā projekta Nr.16-09-AL10-A019.2103-000001  

“Kartingu trases atjaunošana” īstenošanai 
Ziņo: S.Laviņa 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018. gadam Rīcības plānā 
iekļauts 3.3.3.uzdevums „Attīstīt daudzfunkcionālo Tepera sporta un atpūtas kompleksu”. 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018. gadam Investīciju plāna 2.6. 

noteikti Smiltenes novada tematisko jomu prioritārie investīciju projekti, kurā projekts 
„Kartingu trases atjaunošana” ir noteikta kā pašvaldības prioritāte Nr.1 starp sporta 

infrastruktūras projektiem. 
Lai īstenotu projektu „Kartingu trases atjaunošana”, 2016. gadā sagatavots un biedrībai 

„Abulas lauku partnerība” iesniegts projekta iesniegums „Kartingu trases atjaunošana” 
projektu konkursam Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākumā 19.2 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”. 
23.08.2016. Lauku atbalsta dienesta Ziemeļvidzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde 
pieņēma lēmumu par projekta Nr.16-09-AL10-A019.2103-000001 “Kartingu trases 
atjaunošana” iesnieguma apstiprināšanu. 

2016. gada 19. septembrī balstoties uz iepirkuma SND/2016/31/M rezultātiem noslēgts 
būvdarbu līgums ar SIA “8 CBR” par summu 148 888,88 EUR bez PVN un uzsākti 
būvdarbi. Projekta kopējā summa sastāda 187 791,99 EUR. 

Lai nodrošinātu iepriekšminētā pašvaldības investīciju projekta finansēšanu, pašvaldībai 
nepieciešams ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. 
panta pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt 
īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes 
lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību 
izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 
atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta pirmā daļa nosaka pašvaldību 
aizņēmumu kopējo palielinājumu 56 914 872 euro apmērā Eiropas Savienības un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā skaitā kapitālsabiedrību 
pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību līdzfinansējumu Eiropas 
Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, kā arī 
Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfinansēto projektu īstenošanai. 

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties 
ilgtermiņa saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot 
saistības līdz pieciem gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai 
nepieciešamajiem pakalpojumiem, datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, 
pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā 
minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās partnerības likumā noteiktajā 
kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 
pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. panta pirmās daļas 19.punkta, likuma 
„Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmās daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts 
budžetu 2017. gadam” 14. panta pirmās daļas 1.punktu,  Ministru kabineta 2008. gada 25. 

marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. 
punktiem, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss, I.Joksts, K.Markss, K.Putrālis, 
I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai ietvaros realizējamā 
projekta Nr.16-09-AL10-A019.2103-000001 “Kartingu trases atjaunošana” 

finansēšanu, 2017. gadā ņemt aizņēmumu EUR 160 772 (viens simts sešdesmit 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


14 

 

tūkstoši septiņi simti septiņdesmit divi euro un 00 centu) apmērā no Latvijas 

Republikas Valsts kases. 

2. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2019. gada martā ar 
aizdevuma atmaksas termiņu 20 (divdesmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas 
Valsts kases noteikto aizdevuma procentu likmi. 

3. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
4. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
5. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām 
uzņemties jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no 
Latvijas Republikas Valsts kases. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

11. Par aizņēmumu no Valsts kases Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai  
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma “Darbības 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”  
projekta Nr.16-09-AL12-A019.2201-000009 “Grundzāles estrādei piegulošās 

teritorijas labiekārtošana īstenošanai 
Ziņo: S.Laviņa 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānā iekļauts 

uzdevums U3.3.1. “Atjaunot un izveidot tūrisma un aktīvās atpūtas infrastruktūru”. 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plāna 2.6. 

noteikti Smiltenes novada tematisko jomu prioritārie investīciju projekti, kurā projekts 
„Grundzāles estrādei piegulošās teritorijas labiekārtošana” ir noteikta kā pašvaldības 
prioritāte Nr.1 starp labiekārtošanas projektiem. 

Lai īstenotu projektu „Grundzāles estrādei piegulošās teritorijas labiekārtošana”, 2016. 

gadā sagatavots un biedrībai Lauku partnerība Ziemeļgauja” iesniegts projekta iesniegums 

„Grundzāles estrādei piegulošās teritorijas labiekārtošana” projektu konkursam Lauku 

attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākumā 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”. 26.08.2016. Lauku atbalsta dienesta 
Ziemeļvidzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde pieņēma lēmumu par projekta Nr.16-

09-AL12-A019.2201-000009 “Grundzāles estrādei piegulošās teritorijas labiekārtošana” 
iesnieguma apstiprināšanu. 

2016. gada 7. novembrī paziņots iepirkumu komisijas lēmums iepirkumā “Grundzāles 
estrādei piegulošās teritorijas labiekārtošana”, ID Nr. SND/2016/47/M, kur par uzvarētāju 
atzīts SIA “JC Warehouse” ar piedāvāto līgumcenu 24 993,81 EUR bez PVN. Projekta 

kopējā summa plānota 38 174,00EUR. 
Lai nodrošinātu iepriekšminētā pašvaldības investīciju projekta finansēšanu, pašvaldībai 

nepieciešams ņemt aizņēmumu. 
Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. 

panta pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt 
īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes 
lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību 
izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 
atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta pirmā daļa nosaka pašvaldību 
aizņēmumu kopējo palielinājumu 56 914 872 euro apmērā Eiropas Savienības un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā skaitā kapitālsabiedrību 
pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību līdzfinansējumu Eiropas 
Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, kā arī 
Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfinansēto projektu īstenošanai. 



15 

 

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties 
ilgtermiņa saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot 
saistības līdz pieciem gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai 
nepieciešamajiem pakalpojumiem, datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, 
pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā 

minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās partnerības likumā noteiktajā 
kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 
pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. panta pirmās daļas 19.punkta, likuma 
„Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmās daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts 
budžetu 2017. gadam” 14. panta pirmās daļas 1.punktu,  Ministru kabineta 2008.gada 25. 

marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. 
punktiem, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss, I.Joksts, K.Markss, K.Putrālis, 
I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2014.-2020. gadam apakšpasākuma “Darbības īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” projekta Nr.16-09-AL12-

A019.2201-000009 “Grundzāles estrādei piegulošās teritorijas labiekārtošana” 
finansēšanu, 2017. gadā ņemt aizņēmumu EUR 30 243 (trīsdesmit tūkstoši divi simti 
četrdesmit trīs euro un 00 centu) apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases. 

2. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2019. gada martā ar 
aizdevuma atmaksas termiņu 20 (divdesmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas 
Valsts kases noteikto aizdevuma procentu likmi. 

3. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
4. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
5. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām 
uzņemties jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no 
Latvijas Republikas Valsts kases. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

12. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Autoceļa Jaunpriedaines – Spicieri 

rekonstrukcija uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai 
Ziņo: S.Laviņa 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018. gadam Rīcības plānā iekļauts 1.2. 

rīcības virziens „Sekmēt uzņēmējdarbības attīstību un inovācijas”. 
Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018. gadam Investīciju plāna 2.2. 

sadaļā iekļauti Integrēto teritoriju investīciju projektu apraksti, tajā skaitā 5.6.2.SAM 
prioritārā projekta “Autoceļa Jaunpriedaines – Spicieri rekonstrukcija uzņēmējdarbības 
attīstībai” idejas apraksts. 

Projekta ideja saskaņota Reģionālās attīstības koordinācijas padomes 23.03.2016. sēdē. 
1.06.2016. izdots Ministru kabineta rīkojums Nr.310 “Par 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa 
„Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības 
attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 

specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” un 5.6.2.specifiskā atbalsta 
mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 
integrētajām attīstības programmām” plānoto finansējuma apjomu un iznākuma rādītājiem 
otrajai projektu iesniegumu atlases kārtai”, kur norādīts plānotais finansējuma apjoms un 
iznākuma rādītāji katram reģionālas nozīmes attīstības centram 5.6.2.specifiskais atbalsta 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


16 

 

mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 
integrētajām attīstības programmām” otrās projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

Lai īstenotu investīciju projektu, 2016. gadā sagatavots un 23.12.2016. Centrālajā 
finanšu un līgumu aģentūrā iesniegts projekta iesniegums “Autoceļa Jaunpriedaines – 

Spicieri rekonstrukcija uzņēmējdarbības attīstībai” ierobežotas atlases projektu konkursam 
“5.6.2. Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru 
pašvaldībās (2. kārta)”. 

2017. gada 25. janvārī, balstoties uz atklāta konkursa SND/2016/8/AK rezultātiem, 
noslēgts būvdarbu līgums ar SIA “8 CBR” par summu 448 888,01 EUR bez PVN, un šā 
gada aprīlī plānots uzsākt būvdarbus.  

Lai nodrošinātu iepriekšminētā pašvaldības investīciju projekta finansēšanu, pašvaldībai 
nepieciešams ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. 
panta pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt 
īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes 
lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību 
izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 
atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta pirmā daļa nosaka pašvaldību 
aizņēmumu kopējo palielinājumu 56 914 872 euro apmērā Eiropas Savienības un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā skaitā kapitālsabiedrību 
pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību līdzfinansējumu Eiropas 
Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, kā arī 
Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfinansēto projektu īstenošanai. 

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties 
ilgtermiņa saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot 
saistības līdz pieciem gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai 
nepieciešamajiem pakalpojumiem, datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, 
pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā 
minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās partnerības likumā noteiktajā 
kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 
pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. panta pirmās daļas 19.punkta, likuma 
„Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmās daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts 
budžetu 2017. gadam” 14. panta pirmās daļas 1.punktu,  Ministru kabineta 2008. gada 25. 

marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. 
punktiem, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, G.Markss, I.Joksts, K.Markss, K.Putrālis, 

I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu projekta “Autoceļa Jaunpriedaines – Spicieri rekonstrukcija 

uzņēmējdarbības attīstībai” finansēšanu, 2017. gadā ņemt aizņēmumu EUR 138 973 

(viens simts trīsdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti septiņdesmit trīs euro un 00 centu) 

apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases. 
2. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2019. gada martā ar 

aizdevuma atmaksas termiņu 20 (divdesmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas 
Valsts kases noteikto aizdevuma procentu likmi. 

3. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
4. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
5. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām 
uzņemties jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no 
Latvijas Republikas Valsts kases. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


17 

 

6. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Sandra Laviņa aiziet. 
Darbu beidz deputāti I.Joksts un G.Markss  

 

Priekšlikums 10 min sēdes pārtraukums 

Sēde atsākas pl. 17:15 

 

9. Par projekta iesnieguma „Zivju resursu pavairošana Smiltenes novada Lizdoles 

un Tepera ezerā” sagatavošanu 

Ziņo: Z.Mičule 

2015. gadā tika izstrādāti zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Smiltenes novada 
Tepera ezeram, savukārt 2016.gadā Lizdoles ezeram, kur kā viens no veicamajiem 
pasākumiem minēts zivju krājumu mākslīgās papildināšanas. Projekta mērķis ir palielināt un 
atjaunot zivju resursus divos Smiltenes novada ezeros – Lizdoles un Tepera ezerā. 

Pamatojoties uz 2010.gada 02.marta MK noteikumiem Nr. 215 "Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstītībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem", 

Zivju fonda izsludināto projektu konkursu pasākumā “Zivju resursu pavairošana un 
atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī 
citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā”, saskaņā ar Smiltenes novada 
attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevuma U1.4.1. „Izkopt Vidzemei raksturīgo 
dabas ainavu un kultūrainavu, saglabāt bioloģisko daudzveidību” pasākumu 1.4.1.3. 
„Ūdenstilpņu apsaimniekošana”, ņemot vērā domes Finanšu jautājumu pastāvīgās komitejas 
13.02.2017. atzinumu (protokols Nr.3), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, K.Putrālis, 
I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt LR Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienestam projektu 

„Zivju resursu pavairošana Smiltenes novada Lizdoles un Tepera ezerā” pasākumam 
„Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, 
kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai 
pašvaldību īpašumā” par kopējo summu 1690,12 EUR (viens tūkstotis seši simti 
deviņdesmit eiro un 12 centi). 

2. Ja LR Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests apstiprina projektu „Zivju 

resursu pavairošana Smiltenes novada Bilskas un Blomes ezerā” par kopējo summu 
1690,12 EUR (viens tūkstotis seši simti deviņdesmit eiro un 12 centi), Smiltenes 

novada dome garantē līdzfinansējumu 185,92 EUR (viens simts astoņdesmit pieci 
eiro, 92 centi). Zivju fonda līdzfinansējums ir 89% apmērā no projekta 
attiecināmajām izmaksām jeb 1504,20 EUR (viens tūkstotis pieci simti  četri eiro un 
20 centi). 

3. Atbildīgā par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Attīstības un 
plānošanas nodaļas projektu vadītāja Z.Mičule 

4. Līdzekļu nodrošinājums projekta izpildei plānojams pašvaldības 2017. gada budžetā. 
5. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

13. Par projekta “Palsmanes kapsētas digitalizācija” sagatavošanu un projekta 
īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

Ziņo: A.Lapiņš 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra noteikumiem Nr. 590 “ 
Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “ 
Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”, likuma “Par 
pašvaldībām” 15. panta 2. un 6. punktu, biedrības “Abulas lauku partnerība” izsludināto 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=178102&from=off
http://www.likumi.lv/doc.php?id=178102&from=off


18 

 

atklāta konkursa projektu pieņemšanas 2. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-2020. 

gadam pasākuma 19.2 “ Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai 
un Smiltenes novada Palsmanes pagasta pārvaldes 09.02.2017. iesniegumu “Par projekta 
“Palsmanes kapsētas digitalizācija” sagatavošanu un projekta īstenošanai nepieciešamo 
līdzfinansējumu”, saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.- 2018. gadam 

uzdevumu U3.2.2.”Labiekārtot parku, skvēru, kapsētu un ūdeņu publiskās zonas” un U3.3.4. 
“Sekmēt kultūrvēsturisko objektu atjaunošanu un uzturēšanu”, un pasākumu atbalstīt 
sabiedrības iesaistīšanos vietējā dabas, pilsoniskās sabiedrības un kultūras kapitāla 

stratēģiskas un ilgtspējīgas attīstības iniciatīvās, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu patstāvīgās komitejas 2017. gada 13.februāra atzinumu 
(sēdes protokols Nr.3), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 

T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, K.Putrālis, 
I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai “Abulas lauku partnerība” projektu “Palsmanes 
kapsētas digitalizācija” projektu konkursam pasākumā 19.2 “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās 
SVVA Stratēģijas ieviešanai rīcībā 2.1. “Vietējās teritorijas labiekārtošana 
pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai” par kopējo summu 7405,20 EUR (septiņi 
tūkstoši četri simti pieci euro 20 centi). 

2. Ja biedrība “ Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta 
dienests apstiprinās projektu “Palsmanes kapsētas digitalizācija” par kopējo summu 
7405,20 EUR (septiņi tūkstoši četri simti pieci euro 20 centi), Smiltenes novada 
dome garantē  līdzfinansējumu 10 % apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām 
jeb  740,52 EUR (septiņi simti četrdesmit  euro 52 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes novada 
Palsmanes pagasta pārvaldes vadītāja T.Podniece. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2017. un 2018. gada budžetā. 
5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 
 

14. Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu 

Ziņo: A.Zvejniece 

Pamatojoties uz Smiltenes novada iedzīvotāju un uzņēmumu pieprasījumu nomāt 
Grundzāles pagasta kultūras nama telpas saviesīgiem pasākumiem un prezentācijām, 
izskatot Grundzāles kultūras nama vadītājas I.Rukas 10.01.2017. iesniegumu un Finanšu 
nodaļas ekonomistes sagatavotos telpu nomas maksas izcenojumus, ņemot vērā domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 13.02.2017. atzinumu (sēdes protokols 
Nr.3), pamatojoties uz  MK noteikumiem Nr.515 “Noteikumi par publiskas personas mantas 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 
nosacījumiem” un uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, atklāti 
balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, 
O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, K.Putrālis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Grundzāles kultūras nama Tilta ielā 5, Grundzālē, telpu 
izmantošanas maksas pakalpojumu cenrādi: 

Pakalpojuma nosaukums Izmantošanas laiks 
 Cena bez PVN, 

EUR  

Lielās zāles noma 1 h 12,00  

Lielās zāles un skatuves noma 1 h 16,00 

Mazās zāles noma 1 h 7,00  

Atpūtas telpa 1 h 4,00 

 



19 

 

2. Noteikt, ka par lēmumā norādīto pakalpojumu sniegšanu atbildīgā persona ir 
Grundzāles pagasta kultūras nama vadītāja Inga Ruka. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada Kultūras pārvaldes vadītājai Pārslai 
Jansonei. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Par Blomes pamatskolas sporta zāles izmantošanas maksas pakalpojuma 
apstiprināšanu 

Ziņo: G.Dūle, G.Bogdanovs 

Debatēs: O.Putrālis, G.Mangale, K.Lapiņš, G.Kukainis, S.Mickeviča, M.Rungulis 

Nolemj: atlikt lēmuma pieņemšanu un līdz nākošajai domes sēdei precizēt noteikumus. 
 

15. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana 

15.1. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

15.1.1. Par nekustamā īpašuma „Mežiņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds) 2017.gada 19.janvāra iesniegumu, 
kurā norādīts, ka piekrīt nekustamā īpašuma „Mežiņi”, Bilskas pagastā atsavināšanai par 
summu 5570 euro (pieci tūkstoši pieci simti septiņdesmit euro). Samaksu veiks vienā 
maksājumā. 
 Nekustamais īpašums „Mežiņi”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 006 0004, ir 
ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.1000 0055 9452 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 
 Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 30.novembra lēmumu Nr.18,6.§.1.1. „Par 
nekustamā īpašuma „Mežiņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu” noteikta 
atsavināšanas kopējā cena 5570 (pieci tūkstoši pieci simti septiņdesmit euro). 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes Nr.3 
atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 
T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, K.Putrālis, 
I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. (vārds, uzvārds) mēneša laikā no lēmuma saņemšanas dienas samaksāt 5570 euro 

(pieci tūkstoši pieci simti septiņdesmit euro) Smiltenes novada domes kontā 
LV75UNLA0050014255591, kods UNLALV2X, AS „SEB banka” vai kontā 
LV54HABA0551009315119, kods HABALV22, AS „Swedbank”. 

2. Pēc atsavināšanas cenas 5570 euro (pieci tūkstoši pieci simti septiņdesmit euro), 

t.sk. zeme 5268 euro un mežaudze 302 euro, samaksāšanas, slēgt pirkuma līgumu ar 
(vārds, uzvārds) par nekustamā īpašuma „Mežiņi”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 
9444 006 0004, pirkšanu. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskā nodaļa. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

15.1.2. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 008 0036, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2017.gada 18.janvāra iesniegumu par pašvaldības piekritīgās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9444 008 0036 Bilskas pagastā atsavināšanu. 
 Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9444 008 0036 4.8 ha platībā Bilskas pagastā 
atradās (vārds, uzvārds) pastāvīgā lietošanā. 



20 

 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017.sēdes Nr.3 atzinumu 
un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, 
O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, K.Putrālis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 008 0036  4.8 ha platībā, 
Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas 
un izsoles komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma ierakstīšanu 
zemesgrāmatā, novērtēšanu un sagatavot dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja 
A.Zunde. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 

ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.1.3. Par nekustamā īpašuma “Meža Mežmalas”-2,  Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā, 2017.gada 19.janvāra iesniegumu par pašvaldības īpašuma “Meža 
Mežmalas”-2, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu.  

 Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var 
ierosināt šādas personas: īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo 
dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju. 

Likuma 45.panta trešā daļa nosaka, ka atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu 
viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu 
īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā 
piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt 
īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

 īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, 
kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

 tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 
 īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

        2011.gada 29.septembrī ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums, ar kuru Launkalnes 
pagasta pārvalde kā izīrētājs nodeva lietošanā (īrē) (vārds, uzvārds) dzīvokļa īpašumu “Meža 
Mežmalas”-2, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā. Minētais īpašums ir ierakstīts Valkas 
rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 
0006 1217 2 .  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes Nr.3 
atzinumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta 
trešo daļu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 
T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, K.Putrālis, 
I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piekrist dzīvokļa īpašuma “Meža Mežmalas”-2, Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā, kas sastāv no dzīvokļa, kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu 
mājas un mājai piesaistītā zemesgabala domājamās daļas, atsavināšanai. 



21 

 

2. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 
lēmuma 1. punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu tā nosacītās cenas noteikšanai 
atbilstoši normatīvajiem aktiem un sagatavot nepieciešamos dokumentus īpašuma 
atsavināšanai un iesniegt domei lēmuma projektu par dzīvokļa īpašuma nosacītās 
cenas apstiprināšanu. 

3. Par lēmuma 2. punktu izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.1.4. Par nekustamā īpašuma Kaļķu iela 2B, Smiltenē daļas atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), Smiltenes novadā, 
2017.gada 25.janvāra iesniegumu par pašvaldības piekritīgās zemes Kaļķu iela 2B, Smiltenē 
pagastā atsavināšanu. 
 Nekustamais īpašums Kaļķu iela 2B, Smiltenē sastāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9415 004 0215 1151 m2

 platībā. Vēlas atsavināt daļu no Kaļķu iela 
2B, apmērām 620 m2

. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017.sēdes Nr.3 atzinumu 
un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likumu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, 
A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, 
K.Putrālis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Kaļķu iela 2B, Smiltenē daļas atsavināšanas 
procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes nekustamo īpašumu nodaļai veikt lēmuma 1. 
punktā minētā īpašuma sadalīšanu, ierakstīšanu zemesgrāmatā.  

3. Pēc lēmuma 2.punkta izpildes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijai organizēt lēmuma 1. punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu tā 
nosacītās cenas noteikšanai atbilstoši normatīvajiem aktiem un sagatavot 
nepieciešamos dokumentus īpašuma atsavināšanai un iesniegt domei lēmuma 
projektu par nosacītās cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 2.un 3.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja 
A.Zunde. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 

ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.1.5. Par nekustamā īpašuma “Kalnvērzemnieki”, Grundzāles pagastā, Smiltenes 
novadā atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), Smiltenes novadā, 
2017.gada 9.janvāra iesniegumu par pašvaldības īpašuma “Kalnvērzemnieki”, Grundzāles 
pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu.  

 Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var 
ierosināt šādas personas: īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo 
dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju. 



22 

 

Likuma 45.panta trešā daļa nosaka, ka atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu 
viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu 
īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā 
piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt 
īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

 īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, 
kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

 tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 
 īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

        2010.gada 16.martā ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgumi, ar kuru Grundzāles 
pagasta pārvalde kā izīrētājs nodeva lietošanā (īrē) (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas  
īpašumā “Kalnvērzemnieki”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā. Minētais īpašums ir 
ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Grundzāles pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.1000 0050 2989 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes Nr.3 
atzinumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta 
trešo daļu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 
T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, K.Putrālis, 

I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piekrist nekustamā īpašuma “Kalnvērzemnieki”, Grundzāles pagastā, Smiltenes 
novadā atsavināšanai. 

2. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 
lēmuma 1. punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu tā nosacītās cenas noteikšanai 
atbilstoši normatīvajiem aktiem un sagatavot nepieciešamos dokumentus 
īpašuma atsavināšanai un iesniegt domei lēmuma projektu par īpašuma 
“Kalnvērzemnieki” nosacītās cenas apstiprināšanu. 

3. Par lēmuma 2. punktu izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja 
A.Zunde. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 

ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.1.6. Par nekustamā īpašuma „Smaidas”-1, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  

Ziņo: A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds) 2016.gada 2.decembra iesniegumu, 

kurā norādīts, ka piekrīt nekustamā īpašuma „Smaidas”-1, Palsmanes pagastā (dzīvokļa) 
atsavināšanai par summu 2900 euro (divi tūkstoši deviņi simti euro). Uzreiz vēlas samaksāt 
500 euro un maksājumu 2400 euro vēlas sadalīt uz 18 mēnešiem. 
 Nekustamais īpašums „Smaidas”-1, Palsmanes pagastā, kadastra numurs 9474 900 
0084, ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Palsmanes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.174-1 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 
 Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 26.oktobra lēmumu Nr.16.11.§.1.4. „Par 
nekustamā īpašuma „Smaidas”-1, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu” 
noteikta atsavināšanas kopējā cena ir 2900 (divi tūkstoši deviņi simti euro). 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešo daļu, 
pārdodot publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst 
būt lielāks par pieciem gadiem. Pircējs maksā likumiskos 6 procentus un līgumsodu 0.1 
procenta apmērā par katru nokavēto dienu institūcijai, kas organizē publiskas personas 
nekustamā īpašuma atsavināšanu.  



23 

 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešo daļu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 
balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, 
G.Kukainis, K.Markss, K.Putrālis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Slēgt ar (vārds, uzvārds) pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Smaidas-1”, 
Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, pārdošanu par summu 2900 euro 

(divi tūkstoši deviņi simti euro) un apstiprināt šādu maksāšanas kārtību: 
1.1.  līdz pirkuma līguma noslēgšanas dienai samaksāt 500 euro (piece simti euro); 

1.2. atlikušo pirkuma maksas daļu 2400 euro (divi tūkstoši četri simti euro) 

samaksāt ne vēlāk kā 18 (astoņpadsmit) mēnešu laikā no pirkuma līguma 
noslēgšanas dienas, par atlikto maksājumu maksājot likumiskos 6 procentus 

gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0.1 procenta apmērā 
no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.  

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Juridiskā nodaļa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā.   

 

15.1.7. Par nekustamā īpašuma Pilskalnas iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par pašvaldības īpašuma Pilskalna iela 2, 
Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 005 0204, atsavināšanu. Smiltenes 
novada Saimnieciskā nodaļa dod atzinumu, ka minētais objekts nav nepieciešams 
pašvaldības funkciju realizēšanai. 
 Nekustamais īpašums Pilskalna iela 2, Smiltenē, kadastra numurs 9415 005 0204, 
sastāv no vienas zemes vienības 4566 m2

 platībā, kas ierakstīta Valkas rajona tiesas 
zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0055 8523. 
       Ēkas, kas atrodas uz iepriekš minētā zemesgabala saskaņā ar 1995.gada 22.novembra 
pirkuma līgumu pieder SIA “Smiltene NKUP”.  

Lai sakārtotu īpašuma tiesības un nodrošinātu, ka ēkas un būves ir vienas personas 
īpašums, būtu nepieciešams ieguldīt SIA “Smiltenes NKUP” pamatkapitālā zemes vienību 
ar Pilskalna iela 2, Smiltenē. 

Atbilstoši Publiskas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajai daļai atvasinātas 
publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgajai 
atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.   

Izskatot SIA „Smiltenes NKUP” iesniegumu, izvērtējot novada domes rīcībā esošo 
informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un 5.panta pirmo daļu, 
ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 13.februāra 
sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, 

A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, 
K.Putrālis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Pilskalna iela 2, Smiltenē atsavināšanas procedūru.  
2. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

izsoles komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 
dokumentus īpašuma ieguldīšanai SIA “Smiltenes NKUP”  pamatkapitālā. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams 
– V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 



24 

 

15.2. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam 

15.2.1. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam Mētras iela 2A k-26, 

Smiltenē  
Ziņo: A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), Smiltenes novadā, 
2017.gada 18.janvāra iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma Mētras iela2A k-26, Smiltenē 
izveidošanu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. 
sēdes Nr.3 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, 
K.Putrālis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 9415 008 0407 001, piešķirt nosaukumu Mētras iela 2A k-26, Smiltene, 

Smiltenes novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

15.2.2. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam “Vārpa 17”, Kalnamuižā, 
Smiltenes pagastā  
Ziņo: A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2017.gada 20.janvāra iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma “Vārpa 17”, Kalnamuižā, 
Smiltenes pagastā izveidošanu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. 

sēdes Nr.3 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, 
K.Putrālis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas, kura 
atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0230, piešķirt nosaukumu 
“Vārpa 17”, Kalnamuiža, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads.  
 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.3. Par nekustamo īpašumu nomu 

15.3.1. Par nekustamā īpašuma Veldes iela 2A, Smiltenē nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Valmierā, 
2017.gada 31.janvāra iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības Veldes iela 2A, 

Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 005 00925, daļu 430 m2
 platībā.  

 Zemes vienība Veldes iela 2A, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 005 0925 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums un ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu 
nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0051 3583.  



25 

 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. 
sēdes Nr.3 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, 
K.Putrālis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds) zemes vienības Veldes iela 2A, Smiltenē, kadastra 
apzīmējums 9415 005 0925, daļu 430 m2

 platībā mazdārziņam līdz 2018.gada 
31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

15.3.2. Par nekustamā īpašuma “Valsts brīvā zeme “Vārpa Nr.17””, Smiltenes pagastā 
nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2017.gada 20.janvāra iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienību “Valsts brīvā zeme 
“Vārpa Nr.17””, Smiltenes pagastā, kadastra apzīmējums 9480 006 0230  0.0040 ha platībā.  
 Zemes vienība “Valsts brīvā zeme “Vārpa Nr.17””, Smiltenes pagastā, kadastra 

apzīmējums 9480 006 0230, 0.0040 ha platībā ir Rezerves zemes fonda zeme. Zemes 
vienība ir apbūvēta, un uz tās atrodas (vārds, uzvārds) lietošanā esoša garāža. Saskaņā ar 
Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu šo zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 
pašvaldība. Pašvaldībai ir tiesības iznomāt Rezerves zemes fonda zemes saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem par publiskas personas zemes nomu. Likuma 17.panta otrā daļa 
nosaka, ka Nomas līgumā jāparedz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, 
ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā 
uz valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai 
arī tiek piešķirts īpašumā kā līdzvērtīga zeme. 
 Saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 “Noteikumi par 
publiskas personas zemes nomu” 7.2 punktu, apbūvēta zemesgabala vai tās daļas minimālā 
nomas maksa ir 28 euro gadā, ja maksa 1,5 % no zemes kadastrālās vērtības ir mazāka par 
28 euro gadā. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. 
sēdes Nr.3 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, 
K.Putrālis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds) zemes vienību “Valsts brīvā zeme “Vārpa Nr.17””, 
Smiltenes pagastā, kadastra apzīmējums 9480 006 0230  0.0040 ha platībā garāžas 
ēkas uzturēšanai. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2027. Nomas līgumā paredzēt pašvaldības 
tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā 
zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals 



26 

 

tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā  vai arī tiek piešķirts īpašumā kā 
līdzvērtīga zeme. 

3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
28.00 euro. 

4. Nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

15.3.3. Par nekustamā īpašuma “Vāveres”, Bilskas pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata zemnieku saimniecības “Kalējiņi 1”, 
reģ.Nr.44101029078, juridiskā adrese “Kalējiņi 1”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
2016. gada 23.decembra iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienību “Vāveres”, Bilskas 
pagastā, kadastra apzīmējums 9444 003 0088, 0.8497 ha platībā.  
 Zemes vienība “Vāveres”, Bilskas pagastā ar kadastra apzīmējumu 9444 003 0088 ir 
Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. 
(sēdes protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, 

A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, 

I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu 
valsts un pašvaldību amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, balsojumā nepiedalās 
K.Putrālis, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt zemnieku saimniecībai “Kalējiņi 1” zemes vienību “Vāveres”, kadastra 
apzīmējums 9444 003 0088, 0.8497 ha platībā lauksaimnieciskai izmantošanai līdz 
2021.gada 31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

15.3.4. Par nekustamā īpašuma “Atmodas”, Smiltenes pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata zemnieku saimniecības “Rožkalni”, 
reģ.Nr.43901005601, juridiskā adrese “Rožkalni”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, 
2017. gada 26.janvāra iesniegumu par zemes nomas termiņa pagarināšanu uz 20 gadiem par 

zemes vienību “Atmodas”, Smiltenes pagastā, kadastra apzīmējums 9480 004 0018, 16.7 ha 
platībā. Līguma darbības laiku vēlas pagarināt sakarā ar ieguldījumu meliorācijas sistēmas 
rekonstrukcijā. 
 Nekustamais īpašums “Atmodas”, Smiltenes pagastā ar kadastra numuru 9480 004 
0018 ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pagasta 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0055 8525.  Nekustamais īpašums ir iznomāts zemnieku 
saimniecībai “Rožkalni” līdz 31.12.2020., līguma Nr.26/2016. Apsekojot īpašumu dabā, 
konstatēts, ka ir novākts apaugums un paredzēta meliorācijas sistēmu rekonstrukcija. 



27 

 

 Saskaņā ar 2016.gada 27.janvāra Smiltenes novada domes noteikumu Nr.1/16 
“Noteikumi par Smiltenes novada pašvaldības zemes nomu” 13.7.punktu izņēmuma kārtā, 
izvērtējot katra konkrētā gadījuma faktiskos un tiesiskos apstākļus, pieļaujams noteikt 
atšķirīgu nomas termiņu, ja tas nav pretrunā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un 
Smiltenes novada domes lēmumiem. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. 
sēdes Nr.3 atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, 
K.Putrālis), pret - nav, atturas - nav, atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu 
valsts un pašvaldību amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, balsojumā nepiedalās 
I.Ādamsons, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2016.gada 14.februāra zemes nomas līguma Nr.26/2016 termiņu līdz 
2036.gada 31.decembrim, atstājot negrozītus pārējos līguma nosacījumus.  

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
grozījumu sagatavošanai saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra 
noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

15.3.5.Par nekustamā īpašuma “Stars”, Bilskas pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2017.gada 15.februāra iesniegumu par zemes nomas pārtraukšanu.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, 
O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, K.Putrālis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Pārtraukt zemes nomas tiesības (vārds, uzvārds) par zemes vienību “Stars”, 
Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 9444 007 0261,  0.3745 ha platībā. 

 2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

15.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

15.4.1. Par nekustamā īpašuma Kaļķu iela un Kaļķu iela 2B, Smiltenē sadalīšanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma 
Kaļķu iela un Kaļķu iela 2B, Smiltenē sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma Kaļķu iela, kadastra apzīmējums 9415 004 1710, atdalīt 
apmērām 165 m2, kas faktiski dabā tiek izmantots kā mazdārziņš. Sadalīt īpašumu Kaļķu 
iela 2B, kadastra apzīmējums 9415 004 0215, divās atsevišķās daļās. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes Nr.3 atzinumu, atklāti vārdiski 
balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, 
O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, K.Putrālis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Sadalīt zemes vienību Kaļķu iela 2B, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 004 
0215, divās daļās saskaņā ar pievienoto skici: 



28 

 

a) Zemes vienībai, apmērām 620 m2
 platībā (skicē apzīmēta ar Nr.1) piešķirt 

nosaukumu Kaļķu iela 2C, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja 
tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 
norādīta lietošanas mērķa (kods 0501);  

b) Zemes vienībai, apmērām 531 m2
 platībā (skicē apzīmēta ar Nr.2) saglabāt 

nosaukumu Kaļķu iela 2B, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja 
tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 
norādīta lietošanas mērķa (kods 0501. 

2. Sadalīt zemes vienību Kaļķu iela, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 004 1710, 
divās daļās saskaņā ar pievienoto skici: 
a) Zemes vienībai, apmērām 165 m2

 platībā (skicē apzīmēta ar Nr.3) piešķirt 
nosaukumu Kaļķu iela 2B, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja 
tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 
norādīta lietošanas mērķa (kods 0501), 

b) Zemes vienībai, apmērām 1535 m2
 platībā (skicē apzīmēta ar Nr.4) saglabāt 

nosaukumu Kaļķu iela, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - Zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 
1101). 

3. Zemes vienības Nr.2 un Nr.3 apvienot vienā zemes vienībā un īpašumā Kaļķu iela 
2B, Smiltene. 

4. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.4.2. Par nekustamā īpašuma “Avotiņi”, Bilskas pagastā sadalīšanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma 
“Avotiņi”, Bilskas pagastā sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Avotiņi”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 008 0007, 
atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 008 0036  4.8 ha platībā un tai 
piešķirt nosaukumu „Liepkalni”. Iepriekš minētā zemes vienība paredzēta pievienot 
esošajam īpašumam “Liepkalni”, kadastra numurs 9444 008 0053. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes Nr.3 atzinumu, atklāti vārdiski 
balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, 
O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, K.Putrālis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. No Bilskas pagasta nekustamā īpašuma “Avotiņi”, kadastra numurs 9444 008 0007, 
atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 008 0036  4.8 ha platībā un 
mainīt nosaukumu no “Avotiņi” uz „Liepkalni” un pievienot esošajam īpašumam 
“Liepkalni”, kadastra numurs 9444 008 0053. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.5. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

15.5.1. Par adreses “Zariņi”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā maiņu 

Ziņo: A.Zunde 



29 

 

 Smiltenes novada dome izskata Valsts zemes dienesta sniegto informāciju, ka adrese 
“Zariņi”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā ir divām zemes vienībām un uz tām esošajām 
ēkām. Uz abām zemes vienībām atrodas dzīvojamās mājas.  
 Adrese “Zariņi”, Blomes pag., Smiltenes nov. Valsts adrešu reģistra informācijas 
sistēmā (turpmāk-VARIS) ir piesaistīta zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9446 003 
0013 un uz tās esošajām ēkām. Nekustamo īpašumu valsts kadastra informācijas sistēmā 
šāda adrese ir piesaistīta arī zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9446 003 0188 un uz 
tās esošajām ēkām. Abos gadījumos īpašuma nosaukums ir “Zariņi”. 
 Zemes vienības 9446 003 0188 īpašnieks ir piekritis adreses maiņai no “Zariņi” uz 
“Lārmaņi” un vēlas mainīt arī īpašuma nosaukuma. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.,2.8 
punktu, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta 
reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 13.02.2017. sēdes Nr.3 
atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 
T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, K.Putrālis, 
I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt adresi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9446 003 0188 un uz tās 
esošajām ēkām no “Zariņi”, Blomes pagasts, Smiltenes novads uz “Lārmaņi”, 
Blomes pagasts, Smiltenes novads. 

2. Mainīt nekustamā īpašuma “Zariņi”, kadastra numurs 9446 003 0102, 
nosaukumu no “Zariņi” uz “Lārmaņi”, Blomes pagasts, Smiltenes pagasts. 

3.  Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.5.2. Par adreses “Kalnvērzemnieki”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā 
precizēšanu un telpu grupu likvidēšanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par adreses “Kalnvērzemnieki” 
precizēšanu un telpu grupu likvidēšanu.  
 Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Grundzāles pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.1000 0050 2989 dzīvojamā māja “Kalnvērzemnieki” ir ierakstīta kā 
viendzīvokļa dzīvojamā māja. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 
“Kalnvērzemnieku” mājā ir reģistrētas trīs telpu grupas un tām ir reģistrētas adreses 
“Kalnvērzemnieki” – 1, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, “Kalnvērzemnieki” – 2, 

Grundzāles pagasts, Smiltenes novads un “Kalnvērzemnieki” – 3, Grundzāles pagasts, 
Smiltenes novads. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.,2.8 
punktu, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta 
reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 13.02.2017. sēdes Nr.3 
atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 
T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, K.Putrālis, 
I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Likvidēt telpu grupas Nr.1- Nr.3 dzīvojamā mājā “Kalnvērzemnieki”, 
Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā. 

2. Likvidēt telpu grupu adreses: “Kalnvērzemnieki” – 1, Grundzāles pagasts, 
Smiltenes novads, “Kalnvērzemnieki” – 2, Grundzāles pagasts, Smiltenes 
novads un “Kalnvērzemnieki” – 3, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads.  



30 

 

3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.5.3. Par adreses “Stariņi”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā maiņu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par adreses “Stariņi”, Palsmanes pagastā 
maiņu.  
 Adrese “Stariņi” Palsmanes  pagastā, Smiltenes novadā, Valsts adrešu reģistra 
informācijas sistēmā (turpmāk-VARIS) ir piesaistīta zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumu 9474 004 0142 un uz tās esošajām ēkām 9474 004 0142 005 un 9474 004 0142 
006; 9474 004 0362 un uz tās esošajām ēkām 9474 004 0142 001, 9474 004 0142 003 un 
9474 004 0142 004; 9474 004 0396 un uz tās esošajai ēkai 9474 004 0142 002.  
 Ēkas ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0142 001, 9474 004 0142 003, 9474 004 
0142 004 un 9474 004 0142 002 ir funkcionāli saistītas. Šo ēku tiesiskie valdītāji vēlas šīm 
ēkām mainīt adresi no “Stariņi” uz “Kukuri”, Palsmanes pagasts. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.,2.8 
punktu, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 13.02.2017. sēdes Nr.3 
atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 

T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, K.Putrālis, 
I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt adresi zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0362 un 9474 
004 0396 un uz tām esošajām ēkām mainīt adresi no “Stariņi”, Palsmanes 
pagasts, Smiltenes novads uz “Kukuri”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads.  

2. Mainīt nekustamā īpašuma “Stariņi 2”, kadastra numurs 9474 004 0362, 
nosaukumu no “Stariņi 2” uz “Kukuri”, Palsmanes pagasts, Smiltenes pagasts. 

3.  Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.6. Par zemes ierīcības projekta “Dauguļi”, Grundzāles pagastā apstiprināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Metrum” Tukuma biroja konsultantes-

koordinatores Daigas Eglītes iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.  
Zemes ierīcības projekts izstrādāts Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Dauguļi” zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 9458 010 0004, zemes platība 48.6 ha. Zemes ierīcības 
projekta mērķis ir sadalīt zemes vienību trijās daļās, izveidojot divus atsevišķus īpašumus.  

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA „Metrum” Tukuma biroja 
konsultante-koordinatore Daiga Eglīte 2017.gada 10.februārī plkst.16:29:59. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) 
atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 
T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, K.Putrālis, 
I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Dauguļi”, Grundzāles pagasts, Smiltenes 
novads, zemes vienības kadastra apzīmējumu 9458 010 0004. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9458 010 0121), kas 

projektēta 28.4 ha platībā, saglabāt nosaukumu “Dauguļi”, Grundzāles pagasts, 



31 

 

Smiltenes novads. Zemes vienībai 28.4 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 
(kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9458 010 0122), kas 
projektēta 3.1 ha platībā un zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.3, kadastra 
apzīmējums 9458 010 0123), kas projektēta 17.1 ha platībā piešķirt nosaukumu 
“Meža Dauguļi”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībām 3.1 un 17.1 
ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201).  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

Deputāts K.Putrālis iziet no zāles. 
 

16. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
maiņu Grundzāles pagasta īpašumam „Kalnvērzemnieki”, kadastra numurs 9458 003 0048.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, atklāti vārdiski balsojot ar 10 
balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, 
G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 1. Mainīt nekustamam īpašumam Grundzāles pagasta „Kalnvērzemnieki” lietošanas 
mērķi: 

1) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9458 003 0048 mainīt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi no trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju 
apbūves (kods 0702) uz zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (kods 0101); 

2) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9458 003 0046 mainīt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi no trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju 
apbūves (kods 0702) uz zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (kods 0101). 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

17. Par valsts nekustamo īpašumu atsavināšanas ierosināšanu  
un to nodošanu pašvaldības īpašumā 

Ziņo: A.Zunde 

Debatēs K.Markss, O.Putrālis, G.Kukainis 

  Smiltenes novada dome izskata jautājumu par valsts īpašumā uz Latvijas Republikas 
Izglītības un zinātnes ministrijas vārda reģistrēto un Smiltenes Valsts tehnikuma 
apsaimniekošanā nodoto zemes gabalu pārņemšanu pašvaldības īpašumā.  

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes 2014.gada 29.janvāra lēmumu Nr.2, 

16.§.“Par valsts nekustamo īpašumu atsavināšanas ierosināšanu un nodošanu pašvaldības 
īpašumā”, 2015.gada 28.janvāra lēmumu Nr.2, 22.§.“Par 2014.gada 29.janvāra lēmuma “Par 



32 

 

valsts nekustamo īpašumu atsavināšanas ierosināšanu un nodošanu pašvaldības īpašumā” 
(sēdes protokols Nr.2 §.16.) grozīšanu” un 2015.gada 25.februāra lēmumu Nr.3, 14.§.”Par 
valsts nekustamo īpašumu atsavināšanas ierosināšanu un to nodošanu pašvaldības īpašumā” 
ir veikta nekustamā īpašuma “Smiltenes lauksaimniecības tehnikums” zemes vienību 
sadalīšana un izveidoti jauni īpašumi.  

Zemes vienību sadalīšanas rezultātā ir izveidojušies jauni īpašumi ar jauniem 
nosaukumiem un kadastra numuriem. Ir mainījušies arī kadastra apzīmējumi. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2., 5., 6., 7., 19.punktiem, 21.panta pirmās daļas 19., 
23.punktiem, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, atklāti 
vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, 
O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Precizēt Smiltenes novada domes 2014.gada 29.janvāra lēmumu Nr.2, 16.§.“Par 
valsts nekustamo īpašumu atsavināšanas ierosināšanu un nodošanu pašvaldības 
īpašumā”, 2015.gada 28.janvāra lēmumu Nr.2, 22.§.“Par 2014.gada 29.janvāra 
lēmuma “Par valsts nekustamo īpašumu atsavināšanas ierosināšanu un nodošanu 
pašvaldības īpašumā” (sēdes protokols Nr.2 §.16.) grozīšanu” un 2015.gada 
25.februāra lēmumu Nr.3, 14.§.”Par valsts nekustamo īpašumu atsavināšanas 
ierosināšanu un to nodošanu pašvaldības īpašumā” un ierosināt šādu valsts 
nekustamo īpašumu, kas reģistrēti uz valsts vārda Izglītības un zinātnes ministrijas 
personā, atsavināšanu un lūgt nodot tos bez atlīdzības Smiltenes novada pašvaldības 
īpašumā: 

1.1. “Parka ceļš”, Smiltenes pagasts, kadastra numurs 9480 006 0269, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0264  0.6475 ha 

platībā; 
1.2. Bez nosaukuma, Smiltenes pagasts, kadastra numurs 9480 006 0270, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0036  
0.2 ha platībā; 

1.3. “Pilsdrupas”, Smiltenes pagasts, kadastra numurs 9480 006 0268, kas 
sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0263  
3.3998 ha platībā, būves “Kalnamuiža 19” ar kadastra apzīmējumu 9480 
006 0035 0035 un būves “Kalnamuiža 24” ar kadastra apzīmējumu 9480 
006 0035 040; 

1.4. “Sporta komplekss”, Smiltenes pagasts, kadastra numurs 9480 006 0261, 

kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9480 006 
0041  1.5 ha un 9480 006 0216  1.4041 ha; 

1.5. “Līgo kalns”, Smiltenes pagasts, kadastra numurs 9480 006 0259, kas 
sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0247  
4.11 ha platībā; 

1.6. “Kaupu trase”, Smiltenes pagasts, kadastra numurs 9480 006 0260, kas 
sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0013  
0.8 ha platībā; 

1.7. “Trases ceļš”, Launkalnes pagasts, kadastra numurs 9470 001 0034, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 001 0033  
0.8189 ha platībā.  

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā uzskaitītie valsts īpašumi ir nepieciešami likuma “Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2., 5., 5., 7., 19.punktā noteikto pašvaldības 
autonomo funkciju izpildei. 

3. Smiltenes novada dome apstiprinātā pašvaldības budžeta ietvaros apņemas segt 
visus izdevumus, kas saistīti ar lēmuma 1.punktā minēto nekustamo īpašumu 
ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 



33 

 

4. Smiltenes novada dome apņemas nekustamos īpašumus izmantot šajā lēmumā 
minēto pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai un bez atlīdzības nodot tos valstij 
atpakaļ, ja tie vairs netiks izmantoti pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas dienu. 
 

18. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem  
18.1. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2017.gada 25.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam. [..] 
 Īpašums „Rubeņi” sastāv no trijām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 9474 
004 0068 26,70 ha, 9474 004 0288 3,60 ha un 9474 004 0475 1,86 ha platībā, dzīvojamās 
mājas un saimniecības ēkām. Nekustamā īpašuma nodokļa parādu par iepriekšējiem 
periodiem nav. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām; pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 

saistošo noteikumu NR.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
Smiltenes novadā” 2.1.5.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 50 % apmērā no 

nodokļa summas; 2.2.4.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
par ēkām piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 25 % 
apmērā no nodokļa summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu 

nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā 
īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, 

4.3.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas 
komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm 
par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, 
G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemes vienību "Rubeņi", Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 
9474 004 0068 - 26,70 ha par 2017.gadu. 

 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25% apmērā 
par ēkām „Rubeņi”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.2.Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese), 

Smiltenes novadā, 2017.gada 16.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Podnieku iela 2, Smiltenē, 
Smiltenes novadā. [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 



34 

 

saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot 
ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi Podnieku iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām Podnieku iela 2, Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.3. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods), dzīvo (adrese), 

Smiltenes novadā, 2017.gada 18.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam „Viduscepļi”, Palsmanes 
pagasts, Smiltenes novads. [..] 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada 
domes saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām 
personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs 
taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, 

atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi „Viduscepļi”, Palsmanes pagastā, par 2017.gadu.  

2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām „Viduscepļi”, Palsmanes pagastā, par 2017.gadu.  

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 



35 

 

18.4. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods), dzīvo (adrese), 

Smiltenes novadā, 2017.6.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 
nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam. [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada 
domes saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām 
personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs 
taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, 

atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi „Zaļkalni” Brantu pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām „Zaļkalni”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.5.Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods), dzīvo (adrese), 

Smiltenes novads, 2017.gada 17.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam "Lejas Mucenieki”, Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads. [..] 

 Īpašums "Lejas Mucenieki", Bilskas pagastā sastāv no divām zemes vienībām, 
dzīvojamās mājas un četrām saimniecības ēkām. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par 
iepriekšējiem periodiem nav. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 1.2 daļu, kura nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa 
summa samazināma par 50 procentiem dzīvojamām mājām un tām piekritīgo zemi, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 
13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, 
K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemes vienību "Lejas Mucenieki", Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 
apzīmējums 9444 006 0026 – 28.0 ha, par 2017.gadu.  

 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par ēkām "Lejas Mucenieki", Bilskas pagasts, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 



36 

 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201.  

 

18.6. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese), 

Smiltenes novadā, 2017.gada 19.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Dzirnavu iela 25-10, 

Smiltene, Smiltenes novads. [..] 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada 
domes saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām 
personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs 
taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, 
atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi Dzirnavu iela 25-10, Smiltenē, par 2017.gadu. 
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām Dzirnavu iela 25-10, Smiltenē, par 2017.gadu.  

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.7. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds)  
Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese), 

Smiltenes novadā, 2017.gada 18.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Mazā Jaunā iela 8A. [..] 
 Īpašums Mazā Jaunā iela 8A, kadastra apzīmējums 9415 009 0604, sastāv no zemes 
un dzīvojamās mājas. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām; pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošo noteikumu NR.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
Smiltenes novadā” 2.1.5.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 50 % apmērā no 
nodokļa summas; 2.2.4.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
par ēkām piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 25 % 
apmērā no nodokļa summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu 
nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā 



37 

 

īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 
13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, 
K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā 
par zemi Mazā Jaunā iela 8A, Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25% apmērā 
par ēkām Mazā Jaunā iela 8A, Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.8. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2017.gada 9.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Meža iela 1, Smiltene, 
Smiltenes novads. [..] 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada 

domes saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1., kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem 
pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas 
nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas 
invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus 
piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas 
nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena 
nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 
euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas 
komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu Smiltenes novada dome, atklāti 
vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, 
O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi Meža iela 1, Smiltenē, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām Meža iela 1, Smiltenē, par 2017.gadu.  
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.9. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese), 

2017.gada 2.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā 
īpašuma nodokli 2017.gadam. [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 



38 

 

maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas, 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot 
ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par nekustamo īpašumu „Jaunsprenīši”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, par 
2017.gadu.  

 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām „Jaunsprenīši”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.10. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese), 

Smiltenes novadā, 2017.gada 1.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Oktobru iela 14, Grundzāles 
pagasts, Smiltenes novads. [..] 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot 
ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome nolemj: 

1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemes vienības Oktobra iela 14, Variņu pagastā, kadastra apzīmējums 9490 003 0324,  
daļu 8.31 ha, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām Oktobra iela 14, Variņu pagastā, par 2017.gadu.  

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 



39 

 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.11. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods), dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2017.gada 13.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Gaujas iela 14, Smiltenē, 
Smiltenes novadā. [..] 
 Īpašums Gaujas iela 14, Smiltenē sastāv no vienas zemes vienības, dzīvojamās mājas 
un saimniecības ēkām. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus par zemi piešķir 
nestrādājošiem vientuļiem pensionāriem, kuriem pensija nepārsniedz Latvijas Republikā 
noteiktās minimālās mēnešalgas apmēru; 2.2.3.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus par 
ēkām piešķir nestrādājošiem vientuļiem pensionāriem, kuriem pensija nepārsniedz Latvijas 
Republikā noteiktās minimālās mēnešalgas apmēru un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā 
īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 
13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, 
K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi Gaujas iela 14, Smiltenē, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām Gaujas iela 14, Smiltenē, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.12. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2017.gada 20.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam “Ulmaņi”, Blomes pagastā, 
Smiltenes novadā. [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 



40 

 

pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot 
ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemes vienību “Ulmaņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra apzīmējums 9444 
001 0001 -6.9 ha par 2017.gadu.  

 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām “Ulmaņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.13. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2017.gada 9.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Līkuma iela 17, Smiltenē, 
Smiltenes novadā. [..]  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot 
ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi Līkuma iela 17, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām Līkuma iela 17, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.14. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese), 

Smiltenes novadā, 2017.gada 13.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Dakteru iela 69, Smiltenē, 
Smiltenes novadā. [..] 



41 

 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot 
ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi Dakteru iela 69, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām Dakteru iela 69, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2017.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.15. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds),(personas kods) dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2017.gada 17.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam. [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada 
domes saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas, 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām 
personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs 
taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, 
atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi „Saltupi 114”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām Gaujas iela 6-15, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 



42 

 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.16. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2015.gada 22.decembra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Dakteru iela 24-36, Smiltene, 

Smiltenes novads.[..]  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada 
domes saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām 
personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs 
taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, 

atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi Dakteru iela 24-36, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām Dakteru iela 24-36, Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.17. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2017.gada 9.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Dārza iela 23-6, Smiltene, 

Smiltenes novads. [..]  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā”; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 
2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu 
zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos 
minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs 
taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, 
atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 



43 

 

G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām Dakteru iela 23-6, Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.18. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2017.gada 17.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 

aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli īpašumam “Dravnieki 1”, Blomes pagastā 
2017.gadam. [..] 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām; pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošo noteikumu NR.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

Smiltenes novadā” 2.1.5.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 50 % apmērā no 
nodokļa summas; 2.2.4.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 

par ēkām piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 25 % 
apmērā no nodokļa summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu 
nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā 
īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, 

4.3.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas 
komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm 
par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, 
G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi "Dravnieki 1", Blomes pagasts, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25% apmērā 
par ēkām „Dravnieki 1”, Blomes pagasts, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.19. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2017.gada 24.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam. [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 



44 

 

2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas, 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot 
ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi Raiņa iela 26, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām Raiņa iela 26, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2017.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.20. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2017.gada 10.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam. [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas, 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot 
ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi Kalna iela 8, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām Kalna iela 8, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.21. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 



45 

 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese), 

Smiltenes novadā, 2017.gada 13.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam. [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas, 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot 
ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi Silva 4, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām Silva 4, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.22. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2017.gada 20.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam “Kazēkas”, Brantu pagasts, 
Smiltenes novads. [..] 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot 
ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome nolemj: 



46 

 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemes vienības “Kazēkas”, Brantu pagastā, kadastra apzīmējums 949448 005 0002,  
daļu 48.14 ha platībā, par 2017.gadu.  
 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.23.Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2017.gada 31.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Ozolu iela 3, Smiltenē, 
Smiltenes novadā. [..] 
 Īpašums Ozolu iela 3, Smiltenē sastāv no vienas zemes vienības, dzīvojamās mājas 
un saimniecības ēkām. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem 
nav. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 1.2 daļu, kura nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa 
summa samazināma par 50 procentiem dzīvojamām mājām un tām piekritīgo zemi, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 
13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, 
K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi Ozolu iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu.  

 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par ēkām Ozolu iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201.  

 

18.24. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese), 

2017.gada 15.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā 
īpašuma nodokli 2017.gadam. [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot 
ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 



47 

 

V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi „Vizlas” Variņu pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu.  
 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.25. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods), dzīvo (adrese) 

Smiltenes novads, 2017.gada 15.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam "Saulaines", Smiltenes 
pagasts, Smiltenes novads. [..] 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas, 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot 
ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi " Saulaines ", Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra apzīmējumu 9480 003 
0321 – 9.97 ha, par 2017.gadu.  

 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām „Saulaines”, Smiltenes pagastā, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.26.Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese), 

2017.gada 14.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā 
īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Gulbīši”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā. [..]  
 Īpašums “Gulbīši”, Smiltenes pagastā sastāv no divām zemes vienībām, dzīvojamās 
mājas un saimniecības ēkas. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem 
periodiem nav. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 1.2 daļu, kura nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa 
summa samazināma par 50 procentiem dzīvojamām mājām un tām piekritīgo zemi, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 



48 

 

13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, 
K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi “Gulbīši”, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 9480 006 
0103, par 2017.gadu.  

 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par ēkām “Gulbīši”, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201.  

 

18.27. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods), dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2017.gada 16.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli (vārds, uzvārds), (personas kods) par īpašumu 
„Kalnavējiņi” un „Rauzas Dambīši” 2017.gadam. [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot 
ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome nolemj: 

1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % 
apmērā par nekustamo īpašumu „Kalnavējiņi”, Palsmanes pagastā, par 
2017.gadu.  

2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % 
apmērā par ēkām „Rauzas Dambīši”, Palsmanes pagastā, par 2017.gadu.  

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.28. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 

Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese), 

Smiltenes novadā, 2017.gada 16.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli par īpašumu „Kalnavējiņi” un „Rauzas Dambīši” 
2017.gadam. [..]. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 



49 

 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1., kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem 
pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2., kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% 
apmērā no nodokļu summas;, 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu 
nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā 
īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 
13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, 
K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % 
apmērā par nekustamo īpašumu „Kalnavējiņi”, Palsmanes pagastā, par 
2017.gadu.  

2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % 
apmērā par ēkām „Rauzas Dambīši”, Palsmanes pagastā, par 2017.gadu.  

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 

tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.29. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2017.gada 26.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam. [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas, 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot 
ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi „Bērziņi”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām „Bērziņi”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 



50 

 

 

18.30. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese), 

Smiltenes novadā, 2017.gada 17.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 

aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam “Jaunvēskas”, Smiltenes 
pagastā, Smiltenes novadā. [..] 
 Īpašums “Jaunvēskas”, Smiltenes pagastā sastāv no trīs zemes vienībām, dzīvojamās 
mājas un saimniecības ēkām. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus par zemi piešķir 
nestrādājošiem vientuļiem pensionāriem, kuriem pensija nepārsniedz Latvijas Republikā 
noteiktās minimālās mēnešalgas apmēru; 2.2.3.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus par 
ēkām piešķir nestrādājošiem vientuļiem pensionāriem, kuriem pensija nepārsniedz Latvijas 
Republikā noteiktās minimālās mēnešalgas apmēru, 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, 
I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par nekustamā īpašuma “Jaunvēskas”, Smiltenes pagastā zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 9480 006 0055, par 2017.gadu. 
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām “Jaunvēskas”, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

19. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde 

Debatēs: O.Putrālis, G.Kukainis, K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, M.Rungulis, 

S.Mickeviča 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds), (personas kods) nav savlaicīgi veicis aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro 
daļu, (vārds, uzvārds) ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu 
zeme un ēka (adrese) (kadastra numurs) Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 
(adrese) Smiltenes pagastā maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2010.gada 19.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-4444, kas stājās spēkā 
2010.gada 27.februārī un kļuva neapstrīdams 2010.gada 30.martā. 

2010.gada 15. jūlijā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-10569, kas stājās spēkā 
2010.gada 23.jūlijā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 23.augustā. 



51 

 

2011.gada 25.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-504, kas stājās spēkā 
2011.gada 2.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 5.martā. 

2012.gada 27.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-4952, kas stājās spēkā 
2012.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 6.martā. 

2013.gada 25.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-8035, kas stājās spēkā 
2013.gada 2.februārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 5.martā. 

2013.gada 4.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-10115, kas stājās spēkā 
2013.gada 12. februārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 15.martā. 

2014.gada 23.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-7231, kas stājās spēkā 
2014.gada 31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 3.martā. 

2015.gada 23.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-5814, kas stājās spēkā 
2015.gada 31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 3.martā. 

2016.gada 2.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-6092, kas stājās spēkā 
2016.gada 10.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 12.martā. 

Ar 2016.gada 14. decembra Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/2471 

(vārds, uzvārds) tika informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda 
piedziņas bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā (vārds, uzvārds) tika 

piedāvāts veikt nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2017.gada 
16.janvārim. Minētais brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

(vārds, uzvārds) 2017.gada 22.februārī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1) par zemi (adrese) (Z-19715) Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā EUR  2788,89, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 1870,00 un nokavējuma naudas EUR 918,89, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 11,44 un nokavējuma nauda uz 22.02.2017. EUR 11,43; 

par 2011.gadu pamatparāds EUR 154,00 un nokavējuma nauda uz 22.02.2017. EUR 151,62; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 276,56 un nokavējuma nauda uz 22.02.2017. EUR 233,10; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 295,73 un nokavējuma nauda uz 22.02.2017. EUR 195,30 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 365,91 un nokavējuma nauda uz 22.02.2017. EUR 174,86; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 363,07 un nokavējuma nauda uz 22.02.2017. EUR 107,20; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 403,29 un nokavējuma nauda uz 22.02.2017. EUR 45,38. 

2) par ēku (adrese) (Ē-31793) Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā EUR  107,60, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 68,60 un nokavējuma naudas EUR 39,00, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 2,92 un nokavējuma nauda uz 22.02.2017. EUR 2,92; 

par 2011.gadu pamatparāds EUR 9,18 un nokavējuma nauda uz 22.02.2017. EUR 9,10; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 11,30 un nokavējuma nauda uz 22.02.2017. EUR 9,52; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 11,30 un nokavējuma nauda uz 22.02.2017. EUR 7,46; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 11,30 un nokavējuma nauda uz 22.02.2017. EUR 5,40; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 11,30 un nokavējuma nauda uz 22.02.2017. EUR 3,33: 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 11,30 un nokavējuma nauda uz 22.02.2017. EUR 1,27. 

2017.gada 11.janvārī (vārds, uzvārds) iesniedza pašvaldībā iesniegumu (reģ.nr.128) 
ar lūgumu sadalīt atlikušo nekustamā īpašuma (adrese) nodokļa parādu atmaksai pa daļām 
uz 36 mēnešiem. Iesniedzējs savu lūgumu uzturēja piedaloties 2017.gada 25.janvāra domes 
sēdē, kad tika skatīts jautājums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 
no (vārds, uzvārds). Minētajā domes sēdē tika paskaidrots, ka saskaņā ar likuma “Par 
nodokļiem un nodevām” 26.panta vienpadsmito daļu, nodokļu administrācijai, kura 
atbilstoši šā likuma 20.pantam administrē konkrētos nodokļus, uz nodokļu maksātāja 
motivēta rakstveida iesnieguma pamata ir tiesības pieņemt lēmumu par nokavēto nodokļu 
maksājumu labprātīgu izpildi, nosakot nodokļu maksātājam termiņus uz laiku līdz trim 
gadiem, skaitot no iesnieguma iesniegšanas dienas, labprātīgai tādu nokavēto nodokļu 
maksājumu samaksai, kuri tiek piedzīti ar lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 
piedziņu.  

Nodokļu maksātājam motivēts iesniegums nodokļu administrācijai jāiesniedz ne 
vēlāk kā sešus mēnešus pēc tam, kad paziņots lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu 
piedziņu.  



52 

 

2017.gada 25.janvāra Smiltenes novada domes sēdē klātesot nodokļu maksātājam 
tika pieņemts lēmums Nr.1, 21.§. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda 
kārtībā no (vārds, uzvārds). 

2017.gada 22.februārī pašvaldībā saņemts (vārds, uzvārds) iesniegums (reģ.nr.520), 
kurā iesniedzējs atkārtoti izsaka vēlēšanos labprātīgi veikt nodokļu parāda apmaksu, sadalot 
esošo parāda summu 2900 euro pa daļām, samaksu veicot 36 mēnešos. 

Dome, izskatot nodokļa maksātāja iesniegumu, secina, ka iesniegums nav pietiekoši 
motivēts, tajā nav izklāstīti apstākļi, kas pārliecinātu par iesniedzēja maksātspēju tālākā 
laika periodā, ņemot vērā to, ka papildus nokavētajam nodokļu maksājumam būs jāmaksā 
arī tekošie aprēķinātie nodokļu maksājumi.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo un vienpadsmito daļu, 29.panta otro 
daļu, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās 
daļas 1. un 3.punktu, 360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, 
ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 

13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 9 balsīm par 
(A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, K.Markss, 
I.Ādamsons), pret - nav, atturas – 1 (V.Tralla), Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1) Atcelt 2017.gada 25.janvāra lēmumu Nr.1, 21.§. Par nokavēto nodokļa maksājumu 
piedziņu bezstrīda kārtībā no (vārds, uzvārds). 

2) Atteikt (vārds, uzvārds) nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi. 
3) Piedzīt no (vārds, uzvārds), (personas kods), nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

EUR 2896,49 (divi tūkstoši astoņi simti deviņdesmit seši euro, 49 centi) bezstrīda 
kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo 
un nekustamo mantu. 

4) Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 
vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes 
vispārējiem noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, 
privātpersonai ir tiesības septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir 
uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt sūdzību Administratīvajā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu namā – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. Sūdzības 
iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 
 

20. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde 

Ņemot vērā, ka A/S “AVOTI”, reģ. Nr. 43903002900, nav savlaicīgi veicis aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro 
daļu, A/S “AVOTI” ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu ēka 
“Lejasvederes”, kadastra numurs 9458 008 0002 012, Grundzāles pagastā, Smiltenes 
novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par ēku 
“Lejasvederes”, Grundzāles pagastā maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2010.gada 5. martā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-5398, kas stājās spēkā 
2010.gada 13. martā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 13. aprīlī. 

2011.gada 4.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-7985, kas stājās spēkā 
2011.gada 12. februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 15.martā. 

2012.gada 27.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-5833, kas stājās spēkā 
2012.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 7.martā. 



53 

 

2013.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-4273, kas stājās spēkā 
2013.gada 30. janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 1.martā. 

2014.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-3695, kas stājās spēkā 
2014.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 1.martā. 

2015.gada 19.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-177, kas stājās spēkā 
2015.gada 27.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 27.februārī. 

2016.gada 27.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-341, kas stājās spēkā 
2015.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 8.martā. 

Ar Smiltenes novada domes 2012. gada 27. septembra lēmumu – izpildrīkojumu 
Nr.13,18.§.13. “Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā” nolemts 
nokavētos nodokļa maksājumus par summu Ls 587,43 (pieci simti astoņdesmit septiņi lati, 
43 santīmi), tas ir EUR 835,84 (astoņi simti trīsdesmit pieci euro, 84 centi) piedzīt, piedziņu 
vēršot uz parādnieka A/S “AVOTI” naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un 
nekustamo mantu.  

Lieta tika nodota Zvērinātai tiesu izpildītājai Sniedzei Upītei. 
Ar Smiltenes novada domes 2015. gada 30. decembra lēmumu – izpildrīkojumu 

Nr.18,22.§.1. “Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā” nolemts 
nokavētos nodokļa maksājumus par summu EUR 971,22 (deviņi simti septiņdesmit viens 
euro, 22 centi, piedziņu vēršot uz parādnieka A/S “AVOTI” naudas līdzekļiem un tam 
piederošo kustamo un nekustamo mantu. Lieta tika nodota Zvērinātam tiesu izpildītājam 
Mārim Vanagam. 

Smiltenes novada dome 2016.gada 15.februārī no Zvērinātas tiesu izpildītājas 
Sniedzes Upītes saņēma aktu Nr.00372/108/2016-AKT, par to, ka Smiltenes novada domes 

2012.gada 27.septembra izdoto lēmumu Nr.13 par nokavēto nodokļu maksājumu EUR 
835,84 piedziņu no A/S AVOTI, reģistrācijas Nr.43903002900, nav iespējams veikt. Šādu 
lēmumu tiesu izpildītāja Sniedze Upīte pieņēmusi, pārbaudot A/S AVOTI izpildu lietas 
dokumentus.  

Ņemot vērā faktu, ka atgriezts bez izpildes 2012.gada  27.septembra lēmums 
izpldrīkojums Nr.13, 18. §.13.  “Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda 
kārtībā” par summu Ls 587,43 (pieci simti astoņdesmit septiņi lati, 43 santīmi), tas ir EUR 
835,84 (astoņi simti trīsdesmit pieci euro, 84 centi), tad  A/S “AVOTI” nekustamā īpašuma 
nodokļa parāds Smiltenes novada domes budžetam ir par laika periodu no 2008. gada 
31.marta līdz 2017. gada 22. februārim ir EUR1174,81(viens tūkstotis viens simts 
septiņdesmit četri euro, 81 cents), t.sk.: 

1) par ēku “Lejasvederes”, (Ē-14064), Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  1174,81, kas sastāv no pamatparāda EUR 766,50 un nokavējuma naudas 
EUR 408,31, tai skaitā: 
par 2008.gadu pamatparāds EUR 92,53 un nokavējuma naudas uz 22.02.2017. EUR 70,86; 

par 2009.gadu pamatparāds EUR 105,37 un nokavējuma naudas uz 22.02.2017. EUR 61,77; 

par 2010.gadu pamatparāds EUR 134,00 un nokavējuma naudas uz 22.02.2017. EUR 55,47; 

par 2011.gadu pamatparāds EUR 158,04 un nokavējuma naudas uz 22.02.2017. EUR 62,63; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 118,55 un nokavējuma naudas uz 22.02.2017.  EUR 40,23; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 22.02.2017.  EUR 33,20; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 22.02.2017. EUR 33,19; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 22.02.2017. EUR 33,18; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 158,01 un nokavējuma naudas uz 22.02.2017. 
EUR 17,78. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes 
(protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 



54 

 

I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, 
I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

piedzīt no A/S “AVOTI”, reģ. Nr. 43903002900, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
EUR 1174,81 (viens tūkstotis viens simts septiņdesmit četri euro, 81 cents) bezstrīda 
kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un 
nekustamo mantu. 

  

21. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: A.Zunde 

Ņemot vērā, ka Variņu pagasta zemnieku saimniecība “KRIJAS” (VRN 
43901004733) nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 
maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu 
piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Lietas izskatīšanas gaitā konstatēts, ka zemnieku saimniecība “KRIJAS” nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas pienākums par nekustamo īpašumu “Mērnieki”, Bilskas pag., 
kadastra Nr. 9444-010-0366 un par nekustamo īpašumu "Kastaņi"- 1, Bilskas pag., Mēri, 
kadastra Nr. 9444-900-0077 izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, kas 
kļuvuši neapstrīdami: 

24.01.2014. maksāšanas paziņojums Nr. 14-9650, kas stājās spēkā 31.01.2014. un 
kļuva neapstrīdams 28.02.2014., 21.01.2015. maksāšanas paziņojums Nr. 15-3173, kas 

stājās spēkā 28.01.2015. un kļuva neapstrīdams 28.02.2015. un 29.01.2016. maksāšanas 
paziņojums Nr. 16-3263, kas stājās spēkā 05.02.2016. un kļuva neapstrīdams 08.03.2016. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 361. pantu 
Smiltenes novada pašvaldība 06.01.2017. ir izdevusi brīdinājumu Nr.15-4/31, kurā norādīts, 
ka 2014. gada 24. janvāra maksāšanas paziņojums Nr. 14-9650, 2015. gada 21. janvāra 
maksāšanas paziņojums Nr. 15-3173 un 2016. gada 29. janvāra maksāšanas paziņojums 
Nr. 16-3263 nav izpildīti labprātīgi - nav apmaksāti. Tāpat minētajā brīdinājumā zemnieku 
saimniecība “KRIJAS” tika piedāvāts veikt nokavētu nodokļu maksājumu samaksu 
labprātīgi līdz 26.01.2017. Brīdinājums stājās spēkā 2017. gada 13. janvārī. 

Zemnieku saimniecība “KRIJAS” minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi un nodokļa 
parādu nav samaksājusi. Zemnieku saimniecība “KRIJAS’ uz 2017. gada 22. februāri ir 
parādā Smiltenes novada pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi 
“Mērnieki’, Bilskas pag., kadastra Nr. 9444-010-0366, 20,00 EUR, nokavējuma naudu 
4,18 EUR, kopā 24,18 EUR. Nodokļa parāds kopā 24,18 EUR. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma 
„Par nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma 
samaksas termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā 
nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa 
likumā nav noteikti citi nokavējuma naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 
1. un 3. punktu, 360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu 
un 367. pantu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes (protokols Nr.3) atzinumu, atklāti vārdiski balsojot 
ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Piedzīt no Variņu pagasta zemnieku saimniecības “KRIJAS” (VRN 43901004733) 
nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 20,00 EUR, nokavējuma naudu 
4,18 EUR, kopā 24,18 EUR, pavisam kopā 24,18 EUR (divdesmit četri euro 18 
centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam 
piederošo kustamo un nekustamo mantu; 



55 

 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, 
kas vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes 
vispārējiem noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, 
privātpersonai ir tiesības septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir 
uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt sūdzību Administratīvajā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu namā – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. Sūdzības 
iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 

 

Deputāts A.Lācis iziet no zāles 

 

22. Par Smiltenes novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.8, 19.§.1.4. 
“Par nekustamā īpašuma “Palsas”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanu” atcelšanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par Smiltenes novada domes 2014.gada 

28.maija lēmuma Nr.8, 19.§.1.4. “Par nekustamā īpašuma “Palsas”, Palsmanes pagastā, 
Smiltenes novadā atsavināšanu” atcelšanu. 

 Nekustamais īpašums “Palsas”, Palsmanes pagastā, kadastra numurs 9474 004 0174, 
ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Palsmanes pagasta zemesgrāmatu 
nodalījumā Nr.1000 0053 6299 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. Uz zemes atrodas 
Smiltenes novada pašvaldībai nepiederošas ēkas. Ēku tiesiskais valdītājs nav ierakstījis ēkas 
zemesgrāmatā. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 13.02.2017. sēdes Nr.3 
atzinumu, atklāti vārdiski balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atcelt Smiltenes novada domes 2014.gada 28.maija lēmumu Nr.8, 19.§.1.4. “Par 
nekustamā īpašuma “Palsas”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu”. 

2. Nekustamo īpašumu “Palsas” pārgrāmatot no krājumiem atsavināšanai uz 
pamatlīdzekļiem. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Finanšu nodaļa. 
4. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas dienu. 

 

A.Zunde aiziet 

Ienāk A.Šteinberga 

 

Atsāk darbu deputāts A.Lācis  
 

23. Par dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistrā iekļauto datu precizēšanu   
un pārreģistrēšanu 

Ziņo: A.Šteinberga 

 Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komiteja, 

pamatojoties uz  30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 9.punktu, ierosina veikt Palīdzības reģistrā 
iekļauto datu precizēšanu un Personu Palīdzības kārtas numuru pārreģistrēšanu. 
 Saskaņā ar 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošiem noteikumiem Nr. 25/10 

„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” pašvaldībā ir izveidoti šādi Palīdzības reģistri: 
1. pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšana pirmām kārtām; 
2. pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšana vispārējā kārtībā 

Saskaņā ar Smiltenes novada domes lēmumiem, 2016. gadā Palīdzības reģistrā ir 
reģistrēti: 



56 

 

1.1.  pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšana pirmām kārtām Palīdzības reģistrā reģistrēta 
5 personas :  

- personas iepazīstinātas ar brīvo dzīvokļu sarakstu; 
- 2 personas, bērns –bārenis,  
- 1 persona – repatrianta statuss, 

- 2 personas atgriezušās no apcietinājuma 

2.1.  pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšana vispārējā kārtībā Palīdzības reģistrā 
reģistrētas 29 personas :  

- 10 personām/ ģimenēm pamatojoties uz Domes lēmumiem ir izīrētas, 
Pašvaldības  dzīvojamās telpas; 

- 17 personām pārslēgti īres līgumi,  
- 29 personas gaida rindā pašvaldības dzīvojamās telpas; 
- 4  personas izslēgtas no  pašvaldības dzīvojamās telpas reģistra ( 1 persona 

mirusi, 3 personas atteikušās) 
- 16 personas iepazīstinātas ar brīvo dzīvokļu sarakstu; 
- 5  personas atteikušās no piedāvātām brīvām  pašvaldības dzīvojamām 

telpām; 
 Pamatojoties uz 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  
„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 9. punktu, katru gadu pēc stāvokļa uz 1. 
februāri dome, pamatojoties uz Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
pastāvīgās komitejas atzinumu, pieņem lēmumu par Palīdzības reģistrā iekļauto datu 
precizēšanu un Personu Palīdzības kārtas numuru pārreģistrēšanu.  

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6. un 14.panta 
3.punktu, 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 9.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 13.02.2017. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.2.), atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 
T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Veikt Palīdzības reģistrā iekļauto datu precizēšanu un Personu Palīdzības kārtas 
numuru pārreģistrēšanu  

2. Apstiprināt precizētos Palīdzības reģistrā iekļautos datus un pārreģistrēt Personu 

Palīdzības kārtas numurus  

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītāja Anita 
Šteinberga 

4. Lēmuma izpildi  kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim  Lapiņam. 
 

No zāles iziet deputāts K.Markss 

 

24. Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

24.1. Par dzīvojamo telpu: „ Amatnieki” dzīv. 9, Palsmanes pagastā, Smiltenes novads, 
īres līguma noslēgšanu 

Ziņo: A.Šteinberga 

Smiltenes novada dome 15.01.2017. saņēma (vārds, uzvārds),  (personas kods) 

deklarētā dzīvesvieta: (adrese) Smiltenes novads, rakstisku apliecinājumu (reģ.Nr.161) par 

piedāvātās dzīvojamās telpas adresē: „Amatnieki”, dzīv. 9, Palsmanes pagastā, Smiltenes 

novadā izīrēšanu.   
Pamatojoties uz 2016.gada 28.decembra lēmumu Nr.19., 24.& 3 (vārds, uzvārds) ir 

iekļauts dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā kā persona, kurai nepieciešama palīdzība 

dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes 30.09.2010. saistošo noteikumu Nr.25/10 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšana” 21.,22.,23. un 24.punktiem un likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punkta noteiktās autonomās funkcijas izpildi , likuma 



57 

 

„Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu, Smiltenes novada domes Smiltenes 

novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 13.02.2017. atzinumu 

(sēdes protokols Nr.2.), atklāti vārdiski balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, I.Ādamsons), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvojamās telpas „Amatnieki”, dzīv. 9, 
Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā (kopējā platība 21,5 m

2
, 1.- istabas dzīvoklis ar 

malkas apkuri)  uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu  pagarināt.  
2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Palsmanes pagasta pārvaldi viena 

mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās 
telpas: „Amatnieki” dzīv. 9, Palsmanes pagastā, Smiltenes novads, īres līgumu ar 
(vārds, uzvārds), atbilstoši šī lēmuma noteikumiem, ievērojot īres un ekspluatācijas 
izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada Sociālā dienesta vadītājai Anitai 
Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējam un to var pārsūdzēt 
Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā viena mēneša laikā no lēmuma 
paziņošanas dienas. 

 

24.2. Par dzīvojamo telpu: Skolas ielā 5 dzīv.4, Grundzāles pagastā, Smiltenes 
novads, īres līguma noslēgšanu 

Ziņo: A.Šteinberga 

Smiltenes novada dome 03.02.2017. saņēma (vārds, uzvārds),  (personas kods) 

deklarētā dzīvesvieta: (adrese), Smiltenes novads, rakstisku apliecinājumu (reģ.Nr.349) par 
piedāvātās dzīvojamās telpas adresē:  Skolas ielā 5, dzīv.4, Grundzāles  pagastā, Smiltenes 
novads, izīrēšanu.   

Pamatojoties uz  2016.gada 28.decembra  lēmumu Nr.19. 24.& 1., (vārds, uzvārds) ir  
iekļauta dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā kā persona, kurai nepieciešama  palīdzība 
dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes 30.09.2010. saistošo noteikumu Nr.25/10 

„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšana” 21.,22., 23. un 24.punktiem un likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punkta noteiktās autonomās funkcijas izpildi , likuma 
„Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu, Smiltenes novada domes Smiltenes 

novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 13.02.2017. atzinumu 
(sēdes protokols Nr.2.),  atklāti vārdiski balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, I.Ādamsons), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds),  (personas kods)   dzīvojamās telpas: Skolas ielā 5, dzīv.4, 
Grundzāles  pagastā, Smiltenes novads,  (kopējā platība 39,4 m2

, 2-istabu dzīvoklis 
ar malkas apkuri) uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu  pagarināt.  

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Grundzāles pagasta pārvaldi viena 

mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās 
telpas: Skolas ielā 5 dzīv.4, Grundzāles pagastā, Smiltenes novads, īres līgumu  ar  
(vārds, uzvārds), atbilstoši šī lēmuma noteikumiem, ievērojot īres un ekspluatācijas 
izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada Sociālā dienesta vadītājai Anitai 
Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā  paziņošanas brīdi iesniedzējam un to var pārsūdzēt 
Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā viena mēneša laikā no lēmuma 
paziņošanas dienas. 

 

24.3. Par īres līguma pārslēgšanu  
Ziņo: A.Šteinberga 



58 

 

2017.gada 20.janvārī Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds), (personas 

kods) iesniegums (Nr.244) deklarētā dzīvesvieta: (adrese) Smiltenes novads, ar lūgumu 
Domei pārslēgt īres līgumu: Daugavas ielā 2 dzīv. 9,  Smiltene, sakarā ar [..] 

Saskaņā ar likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta  4. daļu„ „īrnieka nāves vai 
rīcībnespējas gadījumā, kā arī dzīvesvietas maiņas gadījumā pilngadīgs  ģimenes  loceklis, 
ja tam piekrīt pārējie pilngadīgie ģimenes locekļi, ir tiesīgs prasīt dzīvojamās telpas īres 
līguma noslēgšanu ar viņu iepriekšējā īrnieka vietā, nemainot iepriekšējā  īres līguma 
nosacījumus.” [..]  

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un 
medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 13.02.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.2.) un 
vadoties no likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturtās daļas, atklāti vārdiski 
balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, 
V.Tralla, G.Kukainis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Smiltenes novada pašvaldības SIA „Smiltenes NKUP”  pārslēgt īres līgumu ar 
(vārds, uzvārds), (personas kods) adresē: Daugavas ielā 2 dzīv. 9,  Smiltene, 
nemainot iepriekšējā īres līguma nosacījumus.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes sociālā dienesta 
vadītājai Anitai Šteinbergai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena 
mēneša laikā var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

24.4. Par īres līguma pārslēgšanu 

Ziņo: A.Šteinberga 

2017.gada 1.februārī  Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds), 
(personas kods) deklarētā dzīvesvieta: (adrese) Smiltenes novads, iesniegums (ar 

reģ.nr.352) ar lūgumu Domei pārslēgt īres līgumu adresē: Gaujas ielā 6 dzīv.1, Smiltenē, 
Smiltenes novads. 

2017.gada 1.februārī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar 
iesniedzēju un SIA “Smiltenes NKUP”, noskaidroja, ka  iepriekšējā gada īres līguma 
saistības ir pildītas atbilstoši visām  līguma prasībām. [..] 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem tika konstatēts, ka saskaņā 
ar: 

1. 30.06.2014.g.  Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 10. 14.&1. Par dzīvojamo 
telpu Gaujas ielā 6 dzīv.1, Smiltenē, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 
1.punktu (vārds, uzvārds) ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres 
līgumu. 

2.  Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Smiltenes pilsētas administratīvajā teritorijā nav 
reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, 
un/vai visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 
piedāvātās dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo 
telpu īres piedāvājumiem. 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz 
vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 
iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu, 30.06.2014.. Smiltenes novada domes 

lēmumu Nr.10.,14.§.1.  Par dzīvojamo  telpu: Gaujas ielā 6 dzīv.1, Smiltenē, Smiltenes 



59 

 

novads, īres līguma noslēgšanu, un ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un 
medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 13.02.2017.g. atzinumu (sēdes protokols Nr.2.), 

atklāti vārdiski balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 

G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt  2015.gada 14.janvārī   noslēgto īres līgumu ar (vārds, uzvārds), (personas 

kods)  uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 
2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju SIA “Smiltenes NKUP” viena mēneša 

laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas: 
Gaujas ielā 6 dzīv.1, Smiltenē, Smiltenes novads,  īres līguma grozījumus ar (vārds, 
uzvārds) atbilstoši šī lēmuma noteikumiem, ievērojot īres un ekspluatācijas 
izdevumu apmērus.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītājai 
Anitai Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā   Administratīvā procesa 
likuma 76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts administratīvā rajona tiesā. 

 

24.5. Par īres līguma pārslēgšanu 

Ziņo: A.Šteinberga 

2017.gada 6.februārī  Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds), 
(personas kods) deklarētā dzīvesvieta (adrese) Smiltenes novads, iesniegums (reģ.nr.359.) 
ar lūgumu Domei pārslēgt īres līgumu adresē „Jaunsmiltene”, Blomes pagasts, Smiltenes 
novads. 

2017.gada 6.februārī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar 
iesniedzēju un Blomes pagasta pārvaldi un noskaidroja, ka  iepriekšējā gada īres līguma 
saistības ir pildītas atbilstoši visām  līguma prasībām.  

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem tika konstatēts, ka saskaņā ar:  
1. 12.04.2007. noslēgto Dzīvojamās telpas īres līgumu ar Blomes pašvaldību, 

(vārds, uzvārds) ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu. 
2.  Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu Blomes  pagasta administratīvajā 
teritorijā nav reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši 
Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
5.panta pirmās daļas, un/vai visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai 
rakstveidā atteikušās no tām piedāvātās dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav 
sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem. 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu 
dzīvojamo telpu personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās 
telpas īres līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt 
(priekšroka tā pilsētas vai pagasta iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās 
telpas). 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu, un ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 13.02.2017..g. atzinumu 

(sēdes protokols Nr.2.), atklāti vārdiski balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, 
I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, I.Ādamsons), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt  2007.gada 12.aprīlī  noslēgto īres līgumu ar (vārds, uzvārds), (personas 

kods),  uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 
2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Blomes pagasta pārvaldi viena 

mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās 



60 

 

telpas „Jaunsmiltene”, Blomes pagasts, Smiltenes novads, īres līgumu ar (vārds, 
uzvārds) atbilstoši šī lēmuma noteikumiem, ievērojot īres un ekspluatācijas 
izdevumu apmērus.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītājai 
Anitai Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā   Administratīvā procesa 
likuma 76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts administratīvā rajona tiesā. 

 

24.6. Par īres līguma pārslēgšanu 

Ziņo: A.Šteinberga 

2017.gada 6.februārī  Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds) 
(personas kods) deklarētā dzīvesvieta: (adrese), Smiltenes novads, iesniegums (reģ.nr.360) 
ar lūgumu Domei pārslēgt īres līgumu adresē: „Vecpagastmāja”, dzīv.1, Blomes pagasts, 
Smiltenes novads. 

2017.gada 6.februārī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar 
iesniedzēju un Blomes pagasta pārvaldi, noskaidroja, ka  iepriekšējā gada īres līguma 
saistības ir pildītas atbilstoši visām  līguma prasībām.  

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem tika konstatēts, ka saskaņā 
ar:  

1. 12.02.2007. noslēgto Dzīvojamās telpas īres līgumu ar Blomes pašvaldību, 
(vārds, uzvārds) ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu. 

2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Blomes  pagasta administratīvajā teritorijā nav 
reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, 
un/vai visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 
piedāvātās dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo 
telpu īres piedāvājumiem. 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz 
vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 
iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu, un ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo 
un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 13.02.2017..g. atzinumu (sēdes protokols 
Nr.2.), atklāti vārdiski balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt  2007.gada 12.februārī noslēgto īres līgumu ar (vārds, uzvārds), 
(personas kods) uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Blomes pagasta pārvaldi viena 
mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt 
dzīvojamās telpas „Vecpagastmāja”, dzīv.1, Blomes pagasts, Smiltenes novads,  

īres līgumu ar (vārds, uzvārds) atbilstoši šī lēmuma noteikumiem, ievērojot īres 
un ekspluatācijas izdevumu apmērus.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes sociālā dienesta 
vadītājai Anitai Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā   Administratīvā 
procesa likuma 76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var 
tikt pārsūdzēts administratīvā rajona tiesā. 

 



61 

 

Darbu atsāk deputāts K.Markss 

 

24.7. Par (vārds, uzvārds)   izslēgšanu no dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistra 

Ziņo: A.Šteinberga 

2017.gada 6. februārī Smiltenes novada domē tika saņemts Smiltenes vidusskolas 

iesniegums (reģ.Nr.375.), kurā norādīts, ka (vārds, uzvārds), (personas kods) [..] 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma 

„Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. Smiltenes novada 

domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
7.punktu, Smiltenes novada dome 2015. gada 30.septembrī pieņēma lēmumu Nr.14, 10.&.4. 

par (vārds, uzvārds) iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā kā personu, kurai 
nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, sakarā ar to, ka [..] 

 Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 
30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 7. punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 13.02.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.2.), atklāti vārdiski balsojot 
ar 10 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, 
O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ:  

1. Izslēgt no pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistra (vārds, uzvārds) 
(personas kods) 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītāja 
Anita Šteinberga. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Aiziet A.Šteinberga pl.18:15 

 

25. Par nomas līguma slēgšanu 

25.1. Par nekustamā īpašuma nomu ģimenes ārsta praksei  
Ziņo: K.Lapiņš 

Dome izskata ģimenes ārsta Elvīras Freibergas 2017.gada 4.janvāra iesniegumu (reģ. Nr. 
141) par telpu nomu ģimenes ārsta praksei Smiltenes pašvaldībai piederošajā ēkā 
“Bērnudārzs” Palsmanē, Palsmanes pagastā. 

 Izskatot Finanšu nodaļas sagatavoto nomas maksu aprēķinu, pamatojoties uz likuma 
"Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 13.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.2), 
atklāti vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 
T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt pašvaldības ēkā “Bērnudārzs” Palsmanē, Palsmanes pagastā, Smiltenes 
novadā, telpas ģimenes ārsta prakses veikšanai ar kopējo platību 73,4 m2 un 

noteikt nomas maksu EUR 38,00 (trīsdesmit astoņi euro 00 centi) mēnesī bez 
pievienotās vērtības nodokļa.  

2. Uzdot Palsmanes pagasta pārvaldei sagatavot telpu nomas līgumu. 
3. Par lēmuma izpildi atbildīga Palsmanes pagasta pārvaldes vadītāja T.Podniece. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

25.2. Par nekustamā īpašuma Marijas ielā 1, Smiltenē, un Baznīcas laukumā 16,  
Smiltenē, nomu  

Ziņo: G.Kukainis 

Debatēs: I.Ādamsons, G.Mangale 



62 

 

Priekšlikums – līgums uz gadu līdz 1.martam 

Atbilstoši domes 2016. gada 27. jūlija lēmumam dome 2016. gada 23. septembrī, 
noslēdzot pirkuma līgumu, iegādājās nekustamo īpašumu Marijas ielā 1, Smiltenē; Baznīcas 
laukumā 16a, Smiltenē, Smiltenes novadā (reģistrēts Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000520884, kadastra numurs 9415 001 0008), kas sastāv no zemes 
vienības 5720 m2

 platībā (kadastra apzīmējums 9415 0010006) un uz tā atrodošām 2 
(divām) būvēm (kadastra apzīmējumi 94150010101004 un 94150010101006) ar turpmākās 
izmantošanas mērķi likuma “Par pašvaldībām 15. panta pirmās daļas 2. un 10. punktos  
noteikto pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai. 

Nekustamais īpašums nav apgrūtināts ar hipotēku, tam nav nodokļu parādu. Nekustamā 
īpašuma sastāvā esošās divas būves ir iznomātas - SIA “Lamberts” par telpu nomu ēkā 
Baznīcas laukumā 16, Marijas ielā 1 – telpas ar kopējo platību 218,60 m2

 un līdzšinējo 
mēneša nomas maksu – 700,00 euro ar PVN un ar SIA “Junda RJ” ēkā Baznīcas laukumā 16 
– telpas ar kopējo platību 206.7 m2

 ar līdzšinējā nomas maksa ar PVN mēnesī – 300,00 euro. 

Smiltenes novada dome 2016. gadā ir uzsākusi Smiltenes pilsētas centra un tajā 
ietilpstošā Baznīcas laukuma kompleksās rekonstrukcijas projekta izstrādi. Nekustamā 
īpašuma iegāde pašvaldībai dos iespēju nodrošināt pilsētas iedzīvotājiem un viesiem 
labiekārtotu vidi pilsētas centrā. Smiltenes pilsētas centrā pašvaldībai nav tās īpašumā esošu 
īpašumu, kurā būtu iespējams nodrošināt papildus laukumu un skvēru izbūvi. Bez tam, 
minētais Nekustamais īpašums atrodas pilsētas tranzīta ielas (Gaujas ielas) malā. 

Ņemot vērā, ka dome pārņēma nekustamo īpašumu ar tajā esošiem nomniekiem, 
nepieciešams noslēgt nomas līgumus ar līdzšinējiem nekustamajā īpašumā sastāvā esošo ēku 
nomniekiem, nomas līguma termiņu nosakot samērīgi ar iepriekšminētā domes uzsāktā 
projekta laika grafiku, bet nomas maksu nosakot atbilstoši normatīvajiem aktiem.  

Domes Finanšu nodaļa ir veikusi nomas maksas aprēķinu atbilstoši Ministru kabineta 

2010.gada 8.jūnija noteikumiem Nr.515  “Noteikumi par publiskas personas mantas 
iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 
nosacījumiem”. 

Vadoties no iepriekšminēta, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 13. februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.3) un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta, atklāti 
vārdiski balsojot ar 10 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt nomas līgumus par nekustamā īpašuma Marijas ielā 1, Smiltenē; Baznīcas 
laukumā 16a, Smiltenē sastāvā ietilpstošo ēku nomu ar līdzšinējiem nomniekiem: 
1.1. ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību "LAMBERTS" (vienotais reģ. Nr. 

54103007221) par telpu nomu ēkā Marijas ielā 1 – iznomāto telpu kopējā 

platība 218,60 m
2, nosakot nomas līguma termiņu līdz 2018. gada 1.martam un 

nomas maksu 580,00 euro (pieci simti astoņdesmit euro) mēnesī bez 
pievienotās vērtības nodokļa; 

1.2. ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību "JUNDA RJ" (vienotais reģ. Nr. 
44103027029) par telpu nomu ēkā Baznīcas laukumā 16 – iznomāto telpu 

kopējā platība 206.7 m2, nosakot nomas līguma termiņu līdz 2018. gada 

1.martam un nomas maksu 250,00 euro (divi simti piecdesmit euro) mēnesī bez 
pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Uzdot domes Saimnieciskās darbības nodaļai nodrošināt domes īpašuma 
pārvaldīšanu un sadarbībā ar domes Juridisko nodaļu - nomas līgumu noslēgšanu ar 

lēmuma 1. punktā noteiktajiem nomniekiem. 
3. Par lēmuma izpildi atbild domes Saimnieciskās darbības nodaļa un Juridiskā nodaļa. 
4. Lēmuma izpilde kontroli nodrošināt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

26. Par atļauju atsavināt cirsmu  



63 

 

Ziņo: G.Kukainis 

Debatēs A.Lācis, G.Mangale 

Izskatot domes Saimnieciskās darbības nodaļas iesniegumu par augošu koku (kailcirtē) 
pārdošanu izsolē, dome konstatē, ka Smiltenes novada pašvaldībai valdījumā esošajā zemes 
gabalā „Trases ceļš” (zemes kadastra apzīmējums 94700010018) atbilstoši 2017. gada 7. 
februāra Cirsmu novērtējumam (novērtējumu veicis sertificēts M-augošas koksnes krājas un 
kvalitātes vērtētājs Ainārs Zvirgzdiņš, sert. Nr. 393M) cirsmā veicama kailcirte ar kopējo 
izcērtamās koksnes apjomu – 791,02 m

3
.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja 17.02.2017. veiktajam cirsmas minimālā pārdošanas cena 
ir noteikta 29042,36 euro (divdesmit deviņi tūkstoši četrdesmit divi euro 36 centi). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam pašvaldības mantas atsavināšanu var 
ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgās pašvaldības iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 
Atbilstoši Likuma 6. panta 2 daļai atļauju atsavināt pašvaldības mantu dod attiecīgā dome 
vai tās noteikta institūcija, lēmumā par atsavināšanu norādot atsavināšanas veidu. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 19.punkta, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
6.panta 2. un 3.daļām, 8.panta 5.daļu, 9.panta 2.daļu, 10. panta, atklāti vārdiski balsojot ar 
10 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, 
O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Atļaut Smiltenes novada domei atsavināt pārdodot izsolē ar augšupejošu soli augošus 
kokus (kailcirtē) ar kopējo izcērtamo platību 2,4 ha un aprēķināto kopējo pārdodamās 
koksnes apjomu 791,02 m

3, kas atrodas Smiltenes novada pašvaldības īpašumā esošajā 
zemes gabalā „Trases ceļš” (zemes kadastra apzīmējums 94700010018), Smiltenes 
pilsētā, Smiltenes novadā. 

2. Apstiprināt objekta nosacīto cena un izsoles sākuma cenu 29500,00 euro (divdesmit 
deviņi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa.  

3. Noteikt maksāšanas līdzekli – 100% euro. 

4. Apstiprināt cirsmas „Trases ceļš” (zemes kadastra apzīmējums 94700010018), 
Smiltenes pilsētā, Smiltenes novadā izsoles noteikumus  

5. Uzdot lēmuma 1.punktā minētās mantas atsavināšanu veikt Pašvaldības mantas 
novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai (komisijas priekšsēdētājs M.Lapiņš). 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

No zāles iziet deputāts V.Tralla 

 

27. Par apbūves tiesību iegūšanu 

Ziņo: M.Rungulis 

Debatēs: G.Kukainis, A.Veldre 

Smiltenes novada dome ERAF Specifiskā atbalsta mērķa 5.6.2. “Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 
programmām" ietvaros realizē projektu "Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā" izstrādājot būvprojektu “Smiltenes pilsētas 
degradēto teritoriju revitalizācija - I. kārta” - ielu un inženiertīklu infrastruktūras 
pārbūve” (Būves nosaukums - Limbažu iela (posms no Rīgas ielas līdz Gaujas ielai), 
Celtnieku iela un Gaujas iela (posms no pilsētas robežas līdz Valmieras ielai)).  

Smiltenes novada domes 2017.gada 18.janvārī rīkotajā tikšanās reizē iepazīties ar 
sagatavotajām būvprojekta skicēm tika aicināti uzņēmēji, kuru saimnieciskā darbība notiek 
iepriekš minētās būves pieguļošajā teritorijā. Tikšanās laikā no uzņēmējiem saņemts 
priekšlikums Gaujas un Limbažu ielas krustojumā veidot nostiprinātās nomales, lai 
lielgabarīta kravas transportlīdzekļiem būtu iespējams droši veikt nogriešanās un 
apgriešanās manevrus. Ņemot vērā uzņēmēju izteiktos priekšlikumus, transporta līdzekļu 



64 

 

gabarītus un nogriešanās trajektoriju lekālus, būvprojekta izstrādāto risinājumu realizācijai 
nepieciešams iegūt zemi apbūves tiesībām 27,4 m2

 platībā. Zemes īpašnieks ir SIA “AW 
Latvia” reģ.Nr. 40103525986, zemes kadastra Nr. 94150070705. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 
pirmās daļas 2. punkta, otrās daļas 3. punkta, 21. panta pirmās daļas 27. punkta, atklāti 
vārdiski balsojot ar 9 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma Limbažu ielā 2, Smiltenē, Smiltenes novadā 

(kadastra numurs 9415 007 0705), īpašniekiem SIA “AW Latvia”, reģ.Nr. 
40103525986 par zemes gabala daļas ar platību 27,4 m2

 nomu apbūves tiesību 
izmantošanai.   

2. Pilnvarot domes izpilddirektoru noslēgt līgumu par lēmuma 1. punktā noteiktā 
nekustamā īpašuma nomu apbūves tiesību izmantošanai uz termiņu 10 gadiem. 

3. Atbilstoši saistošo noteikumu Nr. 17/09 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.7. punktam piešķirt nekustamā 
īpašuma nodokļa atlaidi 90% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, 
kas aprēķināta par nekustamo īpašumu daļu, uz kura tiek veikta koplietošanas 
ielas izbūve. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājam. 

  

Darbu atsāk deputāts V.Tralla 

 

28. Par zemes nomas izsoles rezultātu apstiprināšanu 

28.1. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam “Rūķīši”, 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads 

Ziņo: S.Mickeviča 

2016.gada 29.jūnijā Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.10, 
10.§.4.6. rīkot nekustamā īpašuma “Rūķīši”, Bilskas pagastā zemes nomas izsoli. 

2017.gada 7.februārī notika Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā 
īpašuma - zemes vienības ar adresi – “Rūķīši”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 
apzīmējums 9444 007 0175, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 5 ha platībā, zemes 

nomas tiesību izsole. 
Atbilstoši izsoles noteikumiem nomas tiesības ieguva zemnieku saimniecība 

“Dzeltusceplis”, reģ.nr. 390100247, par 410,00 euro (četri simti desmit euro un 00 centi) bez 
pievienotās vērtības nodokļa gadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 
3.punktu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 "Noteikumi par 

publiskas zemes nomu" 19.punktu, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra 
saistošajiem noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu 
Smiltenes novadā”, kā arī izsoles komisijas 07.02.2017. priekšlikumu, atklāti vārdiski 
balsojot ar 10 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes 

vienības ar adresi – “Rūķīši”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 
apzīmējums 9444 007 0175, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 5 ha platībā, 

zemes nomas tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas 
tiesības līdz 2021.gada 31.decembrim ieguva zemnieku saimniecība “Dzeltusceplis”, 
reģ.nr. 390100247, par 410,00 euro (četri simti desmit euro un 00 centi) bez 
pievienotās vērtības nodokļa gadā. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 



65 

 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

28.2. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam “Rūķi”, 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads 

Ziņo: S.Mickeviča 

2016.gada 29.jūnijā Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.10, 
10.§.4.7. rīkot nekustamā īpašuma “Rūķi”, Bilskas pagastā zemes nomas izsoli. 

2017.gada 7.februārī notika Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā 
īpašuma - zemes vienības ar adresi – “Rūķi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 
apzīmējums 9444 010 0243, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 0,8 ha platībā, zemes 

nomas tiesību izsole. 
Atbilstoši izsoles noteikumiem nomas tiesības ieguva (vārds, uzvārds), (personas kods), 

par 16,00 euro (sešpadsmit euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 
3.punktu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 "Noteikumi par 

publiskas zemes nomu" 19.punktu, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra 
saistošajiem noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu 
Smiltenes novadā”, kā arī izsoles komisijas 07.02.2017. priekšlikumu, atklāti vārdiski 
balsojot ar 10 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes 

vienības ar adresi – “Rūķi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 
9444 010 0243, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 0,8 ha platībā, zemes nomas 

tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas tiesības līdz 
2021.gada 31.decembrim ieguva (vārds, uzvārds), (personas kods) par 16,00 euro 

(sešpadsmit euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

28.3. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo: S.Mickeviča 

2016.gada 26.oktobrī Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.16, 11.§.5 
pašvaldības zemes gabalu nomas tiesību izsoli. 

2017.gada 7.februārī notika lēmumā noteikto Smiltenes novada pašvaldībai piekrītošo 
zemes vienību “Gaigalas”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, “Kārkliņi” Bilskas pagasts, 
Smiltenes novads, “Vītoliņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, “Cielavas”, Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads, “Baroni”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, “Dzilnas”, Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads, “Vilciņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, “Vārniņas”, 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads, “Odiņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, “Mākonīši”, 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads, “Valdziņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, zemes 

nomas tiesību izsoles. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 

3.punktu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 "Noteikumi par 

publiskas zemes nomu" 19.punktu, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra 
saistošajiem noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu 
Smiltenes novadā”, kā arī izsoles komisijas 07.02.2017. priekšlikumu, atklāti vārdiski 
balsojot ar 10 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, 
G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



66 

 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes 

vienības ar adresi – “Gaigalas”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 
apzīmējums 9444 006 0105, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 30 ha platībā, 

zemes nomas tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas 
tiesības līdz 2021.gada 31.decembrim ieguva z/s “Jaunbranti”, reģ.nr.44101036633, 

par 2220,00 euro (divi tūkstoši divi simti divdesmit euro un 00 centi) bez pievienotās 
vērtības nodokļa gadā. 

2. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes 

vienības ar adresi – “Kārkliņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 
apzīmējums 9444 007 0108, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 3,6 ha platībā, 

zemes nomas tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas 
tiesības līdz 2021.gada 31.decembrim ieguva (vārds, uzvārds), (personas kods) par 

212,00 euro (divi simti divpadsmit euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības 
nodokļa gadā. 

3. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes 

vienības ar adresi – “Vītoliņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 
apzīmējums 9444 007 0148, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 9,3 ha platībā, 

zemes nomas tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas 
tiesības līdz 2021.gada 31.decembrim ieguva zemnieku saimniecība “Dzeltusceplis”, 
reģ.nr. 3390100247, par 706,00 euro (septiņi simti seši euro un 00 centi) bez 
pievienotās vērtības nodokļa gadā. 

4. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes 

vienības ar adresi – “Cielavas”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 
apzīmējums 9444 007 0238, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 1,7 ha platībā, 

zemes nomas tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas 
tiesības līdz 2021.gada 31.decembrim ieguva (vārds, uzvārds), (personas kods) par 

69,00 euro (sešdesmit deviņi euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa 
gadā. 

5. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes 

vienības ar adresi – “Baroni”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 

apzīmējums 9444 008 0090, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 12,3222 ha 

platībā, zemes nomas tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā 
īpašuma nomas tiesības līdz 2021.gada 31.decembrim ieguva (vārds, uzvārds), 
(personas kods), par 976,00 euro (deviņi simti septiņdesmit seši euro un 00 centi) 
bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 

6. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes 

vienības ar adresi – “Dzilnas”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 

apzīmējums 9444 009 0068, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 9,6 ha platībā, 

zemes nomas tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas 
tiesības līdz 2021.gada 31.decembrim ieguva zemnieku saimniecība “Upītes-Ielejas”, 
reģ.nr.44101017609, par 852,00 euro (astoņi simti piecdesmit divi euro un 00 centi) 
bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 

7. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes 

vienības ar adresi – “Vilciņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 

apzīmējums 9444 010 0290, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 4,594 ha 

platībā, zemes nomas tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā 
īpašuma nomas tiesības līdz 2021.gada 31.decembrim ieguva (vārds, uzvārds), 
(personas kods), par 352,00 euro (trīs simti piecdesmit divi euro un 00 centi) bez 
pievienotās vērtības nodokļa gadā. 

8. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes 

vienības ar adresi – “Vārniņas”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 

apzīmējums 9444 011 0092, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 6,2 ha platībā, 

zemes nomas tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas 
tiesības līdz 2021.gada 31.decembrim ieguva (vārds, uzvārds), (personas kods) par 



67 

 

574,00 euro (pieci simti septiņdesmit čeri euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības 
nodokļa gadā. 

9. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes 

vienības ar adresi – “Odiņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 
apzīmējums 9444 011 0129, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 2,3 ha platībā, 

zemes nomas tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas 
tiesības līdz 2021.gada 31.decembrim ieguva (vārds, uzvārds), (personas kods) par 

216,00 euro (divi simti sešpadsmit euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības 
nodokļa gadā. 

10. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes 

vienības ar adresi – “Mākonīši”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 
apzīmējums 9444 011 0150, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 15 ha platībā, 

zemes nomas tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas 
tiesības līdz 2021.gada 31.decembrim ieguva zemnieku saimniecība “Briedīši”, 
reģ.nr. 43901005029, par 1300,00 euro (viens tūkstotis trīs simti euro un 00 centi) 
bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 

11. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes 

vienības ar adresi – “Valdziņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 
apzīmējums 9444 011 0154, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 2,6 ha platībā, 

zemes nomas tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas 
tiesības līdz 2021.gada 31.decembrim ieguva (vārds, uzvārds), (personas kods) par 

172,00 euro (viens simts septiņdesmit divi euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības 
nodokļa gadā. 

12. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līgumu 
noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

13. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
14. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

29. Par domes priekšsēdētāja G.Kukaiņa ikgadējo atvaļinājumu 

Ziņo: I.Ādamsons  

Izskatot domes priekšsēdētāja Ginta Kukaiņa iesniegumu, ņemot vērā likumu „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 
un darbinieku atlīdzības likuma 41.panta pirmo daļu, Smiltenes novada domes 2014.gada 
24. oktobra noteikumiem „Noteikumi par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada 
pašvaldības budžeta iestādēs”, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 13.02.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.3), atklāti vārdiski balsojot ar 9 balsīm 
par (K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, O.Putrālis, V.Tralla, 
I.Ādamsons), pret - nav, atturas - nav, , atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu 
valsts un pašvaldību amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, balsojumā nepiedalās 
G.Kukainis, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Smiltenes novada domes priekšsēdētājam Gintam Kukainim, (personas 

kods), ikgadējo atvaļinājumu 2 (divas) kalendāras nedēļas laikā no š.g. 13.marta 

līdz 26.martam par nostrādāto laika periodu no 22.08.2016.-21.02.2017. 

2. Domes priekšsēdētāja atvaļinājuma laikā priekšsēdētāja pienākumus veikt domes 
priekšsēdētāja vietniekam Ivaram Ādamsonam. 

3. Uzdot Smiltenes novada domes Finanšu nodaļai aprēķināt un izmaksāt 
atvaļinājuma naudu par 10 darba dienām. 

4.   Lēmums stājas spēka ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Darbu atsāk deputāts K.Putrālis 

 

30. Par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu 



68 

 

Ziņo: A.Veldre, M.Rungulis  

Debatēs: O.Putrālis, G.Kukainis 

Ir sagatavots viens lēmuma projekts. Priekšlikums – sadalīt divos atsevišķos. 
Smiltenes novada domē saņemts pašvaldības iestādes “Smiltenes vidusskola” 

direktores Ilzes Verginas 2017. gada 13. februāra iesniegums (turpmāk – Iesniegums), kurā 
Ilze Vergina lūdz Pašvaldībai sniegt rakstveida atļauju valsts amatpersonu amatu 
savienošanai, lai realizētu likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” (turpmāk – Likums) noteikto, un tieši, sniegt atļauju un saskaņojumu savienot 
pašvaldības iestādes „Smiltenes vidusskola” (turpmāk arī – Smiltenes vidusskola) direktora 

amatu, ar Izglītības kvalitātes valsts dienesta Akreditācijas ekspertu komisijas eksperta 
amatu; 

Ilze Vergina 2017. gada 13. februāra Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un 
sporta pastāvīgās komitejas sēdē apliecināja, ka minēto amatu savienošana interešu 

konfliktu nerada un tiešo amata pienākumu pildīšanai nekaitē. 
Likuma 8.

1panta piektās daļas 1.un 2.punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos gadījumos 
valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto 
lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai 
amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai 
saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai un 
mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu 
savienošanai, savukārt Likuma 8.1panta septītā daļa nosaka, ka šā panta piektās daļas 
2.punktā un sestajā daļā minēto lēmumu pieņem un noformē Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma pamatojumu saskaņā ar šā panta piektās daļas 1.punktu 
un citu normatīvo aktu prasībām.  

Speciālie valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi publisku personu 
iestāžu (šajā gadījumā - izglītības izstādes) vadītājiem ir noteikti Likuma 7.pantā. Ievērojot 
Likuma 7.panta piektajā daļā noteikto, publisku personu iestāžu vadītājiem ir atļauts 
savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar: 

1) amatu, kuru viņi ieņem saskaņā ar likumu, Ministru kabineta noteikumiem un 
rīkojumiem; 

2) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju 
apvienībā vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta četrpadsmitajā daļā nav noteikts 
citādi; 

3) pedagoga, zinātnieka, ārsta, profesionāla sportista un radošo darbu; 
4) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona ir dalībnieks, ja tas saistīts ar 

publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā sabiedrībā, nerada interešu konfliktu 
un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, 
kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā; 

5) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiskas personas kapitālsabiedrība ir dalībnieks, ja 
tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā sabiedrībā, nerada 
interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 
rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi 
amatā; 

6) citu amatu publiskas personas institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu 
un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, 
kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā; 

7) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, 
starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija), ja tas nerada interešu 
konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida 
atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Likuma 7.pantas piektās daļas 3 punkts ļauj publiskas personas iestādes vadītājam un 
viņa vietniekam savienot savu valsts amatpersonas amatu ar pedagoga darbu un šādai amata 
savienošanai nav nepieciešama rakstveida atļauja. 



69 

 

Saskaņā ar Likumu interešu konflikts ir situācija, kurā valsts amatpersonai, pildot valsts 

amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai 
jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu saistītas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs 
valsts amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses.  

Ilzes Verginas amats – Smiltenes vidusskolas direktors atbilst valsts amatpersonas 

statusam un saskaņā ar Likuma 6.panta pirmo, otro un trešo daļu, 7.panta piektās daļas 
4.punktu valsts amatpersonai, ievērojot Likuma nosacījumus, ir noteikti vispārējie un 
speciālie amatu savienošanas ierobežojumi, un tieši, valsts amatpersonas amatu ir atļauts 
savienot ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja to savienošana nerada interešu 
konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, 
kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Pamatojoties uz Domes 2016. gada 30.marta lēmumu (protokols Nr.5, 1.§) un 
2016.gada 1.augustā starp Smiltenes novada domi, kā darba devēju, un Ilzi Verginu, kā 
darbinieku, noslēgto Vienošanos Nr.22 par grozījumiem 2014.gada 27.novembra darba 
līgumā Nr.20-14, viņa ar 2016.gada 1.augustu pilda Smiltenes vidusskolas direktores 
pienākumus. Saskaņā ar Skolas nolikumu, kas apstiprināts ar Domes 2016.gada 29.jūnija 
lēmumu (protokols Nr.10, 5.§), Smiltenes vidusskolas darbības mērķis ir veidot izglītībai 
labvēlīgu vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, kas nodrošinātu valsts vispārējās 
pamatizglītības un vidējās izglītības standartos noteikto mērķu un uzdevumu sasniegšanu. 
Skolas darbības pamatvirziens ir izglītojošā darbība ar mērķi veicināt zinošas, radošas, 
vispusīgi izglītotas darba tirgū konkurētspējīgas personības veidošanos, izglītojamo 
nepārtrauktas izglītības turpināšanu un patstāvīgu lemtspēju.  

Saskaņā ar direktores amata aprakstu Skolas direktora galvenie amata pienākumi ir 
vadīt Smiltenes vidusskolas darbību reglamentējošu dokumentu izstrādi un to izpildi; vadīt 
pedagoģiskus procesu, nodrošināt Skolas saimnieciski - finansiālo darbību, organizēt un 
uzraudzīt Skolas lietvedību, tās procesus u.c.  

 Smiltenes vidusskolas direktore saņem atlīdzību par darbu, un tās apmērs ir noteikts 
atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 „Pedagogu darba 
samaksas noteikumi”, domes lēmumiem un izglītības iestādes ikgadējai mācību gada 
tarifikācijai. 

Saskaņā ar „Akreditācijas ekspertu komisijas nolikumu”, Izglītības kvalitātes valsts 
dienestā izveidotā Akreditācijas ekspertu komisija veic normatīvajos aktos noteikto 
izglītības iestādes un eksaminācijas centra darbības un izglītības programmas īstenošanas 
kvalitātes novērtēšanu jeb akreditāciju. Ekspertu komisija savā darbībā ievēro normatīvos 
aktus, minēto  nolikumu, kā arī „Izglītības iestāžu, eksaminācijas centru darbības un 
izglītības programmu īstenošanas  kvalitātes vērtēšanas metodiku”  un Kvalitātes dienesta 
rīkojumus par ekspertu komisijas darbu. Eksperta kompetence un pienākumi ir piedalīties 
Akreditācijas ekspertu komisijas sanāksmēs, darba plānošanā, informācijas apmaiņā un 
paveiktā darba analīzē; piedalīties ziņojuma un priekšlikuma izstrādē un apspriešanā; 
saskaņā ar darba uzdevumu sadali plānot darbu nepieciešamās informācijas ieguvei, veikt 
intervijas un anketēšanu, izvērtēt iestādes dokumentus, materiālus un iegūto informāciju par 
iestādes darbību u.c. 

Par eksperta amata pienākumu izpildi Izglītības kvalitātes valsts dienesta Akreditācijas 
komisijas eksperta amatā eksperts saņems atlīdzību. 

Izvērtējot Ilzes Verginas, kā Smiltenes vidusskolas direktores, darbu Izglītības 
kvalitātes valsts dienesta Akreditācijas komisijas eksperta amatā un ievērojot Likuma 
7.panta piektās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka publisku personu iestāžu vadītājiem ir atļauts 
savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja to 
savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās 
institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi 
amatā, dome secina, ka ir pieņemams pozitīvs lēmums. 

Amatpersona ir pienākums izvērtēt savu darbību un nepieļaut, ka tai ir iespējams 
interešu konflikts, neiesaistīties šāda veida lēmuma pieņemšanā un ziņot par radušos 

http://www.ikvd.gov.lv/assets/files/faili/15.04.2011.nolikums_Nr.2_Akreditacijas_ekspertu_kom.nolikums.pdf
http://www.ikvd.gov.lv/assets/files/faili/24.05.2011.Ieksejie_noteikumi_Nr.5.pdf
http://www.ikvd.gov.lv/assets/files/faili/24.05.2011.Ieksejie_noteikumi_Nr.5.pdf


70 

 

situāciju Domes priekšsēdētājam un attiecīgās institūcijas, kurā veic amata izpildi, 
vadītājam. 

Saskaņā ar Likuma 8.1 
panta sesto daļu, ja pēc tam, kad stājies spēkā lēmums par 

atļaujas izsniegšanu amatu savienošanai, ir mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas 
minēti šā panta piektās daļas 1.punktā un bija par pamatu attiecīga lēmuma pieņemšanai, un 
šāda apstākļu maiņa nepieļauj turpmāku amatu savienošanu, attiecīgā amatpersona 
(institūcija) atceļ lēmumu par atļaujas izsniegšanu amatu savienošanai. Šī tiesību norma 
lēmuma darbības laikā jāskata kopsakarā ar Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmo 
daļu, 85.panta otrās daļas 1. un 3.punktu (atcelšanas atruna). 

Pamatojoties augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības 
un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 13. februāra atzinumu (protokols Nr.2) 
un vadoties no Likuma 2.pantā noteikto likuma mērķi, 6.panta pirmo, otro un trešo daļu, 
7.panta piektās daļas 4.punktu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, atklāti balsojot ar 
10 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, G.Mangale, 
O.Putrālis, V.Tralla, G.Kukainis, I.Ādamsons), pret - nav, atturas – 1 (K.Putrālis),  
Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut Ilze Verginai savienot valsts amatpersonas amatu - pašvaldības iestādes 
„Smiltenes vidusskola” direktora amatu, ar Izglītības kvalitātes valsts dienesta 
Akreditācijas ekspertu komisijas eksperta amatu. 

2. Lēmums stājas spēkā 2017. gada 22. februārī.  
Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 

8.
1
 panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68. panta pirmajai daļai šis lēmums 

izdots ar atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski 
informēt Pašvaldības domes priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas 
ir pamatā šī lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu 
šo lēmumu Personai ir tiesības pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā 
no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, iesniedzot pieteikumu attiecīgajā tiesu namā pēc 
deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas. 
 

31. Par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu 

Ziņo: A.Veldre, M.Rungulis  

Smiltenes novada domē saņemts pašvaldības iestādes “Smiltenes vidusskola” 
direktores Ilzes Verginas 2017. gada 13. februāra iesniegums (turpmāk – Iesniegums), kurā 
Ilze Vergina lūdz Pašvaldībai sniegt rakstveida atļauju valsts amatpersonu amatu 
savienošanai, lai realizētu likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” (turpmāk – Likums) noteikto, un tieši, sniegt atļauju un saskaņojumu savienot 
pašvaldības iestādes „Smiltenes vidusskola” (turpmāk arī – Smiltenes vidusskola) direktora 

amatu, ar: 

- Izglītības kvalitātes valsts dienesta Akreditācijas ekspertu komisijas eksperta 

amatu; 

- filiāles vadītāja amatu Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību "Baltijas Starptautiskā 
akadēmija". 

Ilze Vergina 2017.gada 13.februāra Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un 
sporta pastāvīgās komitejas sēdē apliecina, ka minēto amatu savienošana interešu konfliktu 
nerada un tiešo amata pienākumu pildīšanai nekaitē. 

Likuma 8.
1panta piektās daļas 1.un 2.punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos gadījumos 

valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto 
lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai 
amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai 
saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai un 
mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu 
savienošanai, savukārt Likuma 8.1panta septītā daļa nosaka, ka šā panta piektās daļas 



71 

 

2.punktā un sestajā daļā minēto lēmumu pieņem un noformē Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma pamatojumu saskaņā ar šā panta piektās daļas 1.punktu 
un citu normatīvo aktu prasībām.  

Speciālie valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi publisku personu 
iestāžu (šajā gadījumā izglītības izstāžu) vadītājiem ir noteikti Likuma 7.pantā. Ievērojot 
Likuma 7.panta piektajā daļā noteikto, publisku personu iestāžu vadītājiem ir atļauts 
savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar: 

1) amatu, kuru viņi ieņem saskaņā ar likumu, Ministru kabineta noteikumiem un 
rīkojumiem; 

2) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko 
partiju apvienībā vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta četrpadsmitajā daļā nav 
noteikts citādi; 

3) pedagoga, zinātnieka, ārsta, profesionāla sportista un radošo darbu; 
4) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona ir dalībnieks, ja tas saistīts ar 

publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā sabiedrībā, nerada interešu 
konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 
rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi 
amatā; 

5) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiskas personas kapitālsabiedrība ir dalībnieks, 
ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā sabiedrībā, nerada 
interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās 
institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai 
apstiprinājusi amatā; 

6) citu amatu publiskas personas institūcijā, ja to savienošana nerada interešu 
konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 
rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi 
amatā; 

7) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, 
starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija), ja tas nerada interešu 
konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 
rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi 
amatā. 

Likuma 7.pantas piektās daļas 3 punkts ļauj publiskas personas iestādes vadītājam un 
viņa vietniekam savienot savu valsts amatpersonas amatu ar pedagoga darbu un šādai amata 
savienošanai nav nepieciešama rakstveida atļauja. 

Saskaņā ar Likumu interešu konflikts ir situācija, kurā valsts amatpersonai, pildot valsts 

amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai 
jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu saistītas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs 
valsts amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses.  

Ilzes Verginas amats – Smiltenes vidusskolas direktors atbilst valsts amatpersonas 

statusam un saskaņā ar Likuma 6.panta pirmo, otro un trešo daļu, 7.panta piektās daļas 
4.punktu valsts amatpersonai, ievērojot Likuma nosacījumus, ir noteikti vispārējie un 
speciālie amatu savienošanas ierobežojumi, un tieši, valsts amatpersonas amatu ir atļauts 
savienot ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja to savienošana nerada interešu 
konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, 
kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Pamatojoties uz Domes 2016. gada 30.marta lēmumu (protokols Nr.5, 1.§) un 
2016.gada 1.augustā starp Smiltenes novada domi, kā darba devēju, un Ilzi Verginu, kā 
darbinieku, noslēgto Vienošanos Nr.22 par grozījumiem 2014.gada 27.novembra darba 
līgumā Nr.20-14, viņa ar 2016.gada 1.augustu pilda Smiltenes vidusskolas direktores 
pienākumus. Saskaņā ar Skolas nolikumu, kas apstiprināts ar Domes 2016.gada 29.jūnija 
lēmumu (protokols Nr.10, 5.§), Smiltenes vidusskolas darbības mērķis ir veidot izglītībai 
labvēlīgu vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, kas nodrošinātu valsts vispārējās 
pamatizglītības un vidējās izglītības standartos noteikto mērķu un uzdevumu sasniegšanu. 



72 

 

Skolas darbības pamatvirziens ir izglītojošā darbība ar mērķi veicināt zinošas, radošas, 
vispusīgi izglītotas darba tirgū konkurētspējīgas personības veidošanos, izglītojamo 
nepārtrauktas izglītības turpināšanu un patstāvīgu lemtspēju.  

Saskaņā ar direktores amata aprakstu Skolas direktora galvenie amata pienākumi ir 
vadīt Smiltenes vidusskolas darbību reglamentējošu dokumentu izstrādi un to izpildi; vadīt 
pedagoģiskus procesu, nodrošināt Skolas saimnieciski - finansiālo darbību, organizēt un 
uzraudzīt Skolas lietvedību, tās procesus u.c.  

 Smiltenes vidusskolas direktore saņem atlīdzību par darbu, un tās apmērs ir noteikts 
atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 „Pedagogu darba 
samaksas noteikumi”, domes lēmumiem un izglītības iestādes ikgadējai mācību gada 
tarifikācijai. 

Izvērtējot amata savienošanu ar filiāles vadītāja amatu Sabiedrībā ar ierobežotu 
atbildību "Baltijas Starptautiskā akadēmija", dome secina, ka tā nav Sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību "Baltijas Starptautiskā akadēmija" dibinātāja vai dalībniece. Minētās 
kapitālsabiedrības dalībnieki ir četras fiziskās personas. 

Likuma 7. panta piektajā daļā izsmeļoši ir uzskaitīti gadījumi, kad publisku personu 

iestāžu vadītājiem ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu. Kā redzams 
no minēta Likuma panta, tad iestādes vadītājs varētu ieņem amatu kapitālsabiedrībā, kurā 
publiska persona ir dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā 
sabiedrībā vai amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiskas personas kapitālsabiedrība ir 
dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā sabiedrībā, nerada 
interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida 

atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 
No minētā izriet, ka iestādes vadītājs nevar ieņemt algotu amatu privātā 

kapitālsabiedrībā un līdz ar to Ilzes Verginas lūgums ir noraidāms. 
Amatpersona ir pienākums izvērtēt savu darbību un nepieļaut, ka tai ir iespējams 

interešu konflikts, neiesaistīties šāda veida lēmuma pieņemšanā un ziņot par radušos 
situāciju Domes priekšsēdētājam un attiecīgās institūcijas, kurā veic amata izpildi, 
vadītājam. 

Saskaņā ar Likuma 8.1 panta sesto daļu, ja pēc tam, kad stājies spēkā lēmums par 
atļaujas izsniegšanu amatu savienošanai, ir mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas 
minēti šā panta piektās daļas 1.punktā un bija par pamatu attiecīga lēmuma pieņemšanai, un 
šāda apstākļu maiņa nepieļauj turpmāku amatu savienošanu, attiecīgā amatpersona 
(institūcija) atceļ lēmumu par atļaujas izsniegšanu amatu savienošanai. Šī tiesību norma 
lēmuma darbības laikā jāskata kopsakarā ar Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmo 
daļu, 85.panta otrās daļas 1. un 3.punktu (atcelšanas atruna). 

Pamatojoties augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības 
un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 13. februāra atzinumu (protokols Nr.2) 
un vadoties no Likuma 2.pantā noteikto likuma mērķi, 6.panta pirmo, otro un trešo daļu, 
7.panta piektās daļas 4.punktu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, atklāti balsojot ar 8 
balsīm par (K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, G.Kukainis, 
I.Ādamsons), pret - nav, atturas – 3 (T.Zaļkalne, K.Putrālis, O.Putrālis), Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Neatļaut Ilzei Verginai savienot valsts amatpersonas amatu - pašvaldības iestādes 
„Smiltenes vidusskola” direktora amatu, ar filiāles vadītāja amatu Sabiedrībā ar 
ierobežotu atbildību "Baltijas starptautiskā akadēmija". 

2. Lēmums stājas spēkā 2017. gada 22. februārī.  
Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 

8.
1
 panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68. panta pirmajai daļai šis lēmums 

izdots ar atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski 
informēt Pašvaldības domes priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas 
ir pamatā šī lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 



73 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu 
šo lēmumu Personai ir tiesības pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā 
no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, iesniedzot pieteikumu attiecīgajā tiesu namā pēc 
deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas. 
 

Sēde slēgta plkst. 19:00 

 

Sēdi vadīja:                                               G.Kukainis                       28.02.2017. 

 

 

Sēdi protokolēja:                                      E.Sirmā                             28.02.2017. 

 

 

 



74 

 

 

1.pielikums 
Smiltenes novada domes 22.02.2017. sēdes 

Protokolam Nr.3 

 
Vienošanās Nr.1 

par grozījumiem 2016. gada 29. aprīļa Deleģēšanas līgums Nr. SND – S – DE/1-16 
 
Smiltenē,           2017.gada 27. februārī 
 
       Smiltenes novada dome (reģistrācijas Nr. 90009067337), domes priekšsēdētaja Ginta 
Kukaiņa personā, kura darbojas uz Smiltenes novada pašvaldības nolikuma pamata (turpmāk – 
Pašvaldība) no vienas puses, un  
 SIA „Smiltenes NKUP” (reģistrācijas Nr. 43903000435), tās valdes locekļa Aigara Vīvuliņa 
personā, kas darbojas uz statūtu pamata (turpmāk – Pilnvarotā persona), turpmāk kopā sauktas – 
Puses, katra atsevišķi Puse, 
ievērojot, ka: 
[1] 2016. gada 29.aprīlī Puses noslēdza Deleģēšanas līgumu Nr. SND – S – DE/1-16 (turpmāk 
– Līgums); 
[2] Līguma 25.punkts nosaka, ka visi Līguma grozījumi ir neatņemama Līguma sastāvdaļa un 
stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi, ja Līguma grozījumos nav noteikts citādi, 
[3] 2017. gada 22. februārī Pašvaldība pieņēma lēmumu “Par grozījumiem deleģēšanas līgumā 
ar SIA “Smiltenes NKUP”” (sēdes protokols Nr.3.,2§.),  
noslēdz šādu vienošanos (turpmāk – Vienošanās): 

1. Izteikt Līguma 7.punktu šādā redakcijā: 
„7. Līguma summa par Līgumā 1.punktā noteikto deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi laikā no 
2016. gada 1. maija līdz 2017. gada 30. aprīlim tiek noteikta 519345,34 euro (pieci simti 
deviņpadsmit tūkstoši euro trīs simti četrdesmit pieci euro 34 centi), tajā skaitā pievienotās 
vērtības nodoklis (PVN 21%), saskaņā ar darbu apjomu kopsavilkumu no 2016. gada 1. maija 
līdz 2017.gada 30.aprīlim, kas pievienota līgumam ir Līguma neatņemama sastāvdaļa.”. 

2. Grozīt Līguma 1.,2.,4. un 5. pielikumus izsakot tos jaunā redakcijā (pielikumā). 
3. Citi Līguma nosacījumi paliek nemainīgi. 
4. Jebkuras Vienošanās izmaiņas, papildinājumi vai grozījumi jānoformē rakstveidā un 
jāparaksta Pusēm. 
5. Vienošanās, ar tās spēkā stāšanās brīdi, kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 
6. Vienošanās sagatavota un parakstīta divos eksemplāros, katrs eksemplārs uz 1 lapas 
un pielikumiem uz 8 lapām, pa vienam eksemplāram katrai Pusei. Abiem Vienošanās 
eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

Pielikumā:  
1. 1. pielikums – Darbu apjomu koptāme (ar 22.02.2017. grozījumiem) laikā no 

01.05.2016. līdz 30.04.2017. uz 2 lapām; 
2. 2. pielikums (ar 28.07.2016. grozījumiem) – Ietvju, braucamās daļas, laukumu, kāpņu 

kopšana un uzturēšana  Smiltenē no 01.05.2016. līdz 30.04.2017.uz 2 lapām; 
3. 4. pielikums – Kapsētu kopšana un uzturēšana Smiltenē (ar 22.02.2017. grozījumiem) 

laikā no 01.05.2016. līdz 30.04.2017. uz 2 lapām; 
4. 5. pielikums (ar 28.07.2016. grozījumiem) – Sabiedriskās tualetes uzraudzību, kopšanu 

un uzturēšana Smiltenes pilsētā  no 01.05.2016. līdz 30.04.2017.uz 2 lapām; 
 
Pušu rekvizīti un paraksti 
 
Pašvaldība 
Smiltenes novada dome  
Nodokļu maksātāja reģ. Nr. 90009067337 
Adrese: Dārza iela 3, Smiltene,  
Smiltenes novads, LV - 4729 
PVN maks reģ. Nr. LV 90009067337 
tālr.: 64774844, fakss: 64707583,  
e-pasts: dome@smiltene.lv 
_________________________________ 

Domes priekšsēdētājs Gints Kukainis 
 
____.____.________________ 
parakstīšanas datums 

Pilnvarotā persona 
SIA „Smiltenes NKUP”  
reģistrācijas Nr. 43903000435,  
PVN reģ. Nr. LV 43903000435,  
adrese: Pils iela 3A, Smiltene, LV – 4729, 
Nor.konts: A/S “SEB banka”  
konts Nr.LV78UNLA0016000508301,  
kods UNLALV2X 
www.smiltenesnkup.lv 
___________________________ 

Valdes loceklis Aigars Vīvuliņš 
____._____._____________ 
parakstīšanas datums 

mailto:dome@smiltene.lv


75 

 

Darbu apjomu koptāme 

Pakalpojums/ 
preču iegāde 

Finansējuma avots 

Finansējums 
no 01.05.2016. 
līdz 31.12.2016. 

(ar PVN) 

Finansējums 
no 01.01.2017. 
līdz 30.04.2017. 

(ar PVN) 

Finansējums 
kopā saskaņā 

ar darba 
uzdevumiem 

(ar PVN) 

Darba uzdevumu 
pielikums 

Ietvju, braucamās 
daļas, laukumu, 

kāpņu kopšana un 
uzturēšana  
Smiltenē 

Pašvaldības 
pamatbudžets. 

2.05.100.00 
Atkritumu 

apsaimniekošana 

199914,11 109744,51 309658,62 

Pielikums Nr.2 Ietvju, 
braucamās daļas, 

laukumu, kāpņu kopšana 
un uzturēšana  Smiltenē, 

Pielikums Nr.7 Darba 
uzdevums (veicamo darbu 

izpildes prasības), 
Pielikums Nr.8 2016 – 

2017.gadā kopjamo platību 
kopsavilkums, Pielikums 
Nr.9 kopjamo teritoriju 

izvietojuma plāns, 
Pielikums Nr.10 Darbu 

izpildes akta veidlapa par 
mēnesī izpildīto darbu 
pieņemšanu, Pielikums 

Nr.11 Darbu pieņemšanas 
– nodošanas akts 

Teritorijas kopšanu 
un uzturēšana 

Smiltenes pilsētā 
saskaņā ar 

Saimnieciskās 
darbības nodaļas 

pieteikumu 

Pašvaldības 
pamatbudžets. 

2.05.100.00 
Atkritumu 

apsaimniekošana 

103863,53 8911,86 112775,39 

Pielikums Nr.3 Teritorijas 
kopšanu un uzturēšana 

Smiltenes pilsētā, 
Pielikums Nr.7 Darba 

uzdevums (veicamo darbu 
izpildes prasības), 

Pielikums Nr.8 2016 – 
2017.gadā kopjamo platību 

kopsavilkums, Pielikums 
Nr.9 kopjamo teritoriju 

izvietojuma plāns, 
Pielikums Nr.10 Darbu 

izpildes akta veidlapa par 
mēnesī izpildīto darbu 
pieņemšanu, Pielikums 

Nr.11 Darbu pieņemšanas 
– nodošanas akts 

Kapsētu kopšana 
un uzturēšana 

Smiltenē 

Pašvaldības 
pamatbudžets. 

2.05.100.00 
Atkritumu 

apsaimniekošana 

36530,42 16106,88 52637,30 

Pielikums Nr.4 Kapsētu 
kopšana un uzturēšana 
Smiltenē, Pielikums Nr.7 

Darba uzdevums (veicamo 
darbu izpildes prasības), 
Pielikums Nr.10 Darbu 

izpildes akta veidlapa par 
mēnesī izpildīto darbu 
pieņemšanu, Pielikums 

Nr.11 Darbu pieņemšanas 
– nodošanas akts 

Sabiedriskās 
tualetes 

uzraudzību, 
kopšanu un 
uzturēšana 

Smiltenes pilsētā 

Pašvaldības 
pamatbudžets. 

2.05.100.00 
Atkritumu 

apsaimniekošana 

9765,69 5473,37 15239,06 

Pielikums Nr.5 
Sabiedriskās tualetes 

uzraudzību, kopšanu un 
uzturēšana Smiltenes 
pilsētā, Pielikums Nr.7 

Darba uzdevums (veicamo 
darbu izpildes prasības), 
Pielikums Nr.10 Darbu 

izpildes akta veidlapa par 
mēnesī izpildīto darbu 

pieņemšanu. 

Lietus ūdens 
inženierkomunikā-

ciju tīklu 
apsaimniekošana 

un uzturēšana 
Smiltenes pilsētā 

Pašvaldības 
speciālais budžets. 

2.05.200.00 
Notekūdeņu 

apsaimniekošana 

25371,79 3663,18 29034,97 

Pielikums Nr.6 Lietus 
ūdens inženier-

komunikāciju tīklu 
apsaimniekošana un 
uzturēšana Smiltenes 
pilsētā, Pielikums Nr.7 

Darba uzdevums (veicamo 
darbu izpildes prasības), 
Pielikums Nr.10 Darbu 

izpildes akta veidlapa par 
mēnesī izpildīto darbu 

pieņemšanu. 
KOPĀ  375445,54 143899,80 519345,34  

 



76 

 

 
2.pielikums 

Deleģēšanas līgumam Nr. SND – S – DE/1-16 

 

Pasūtītājs Smiltenes novada dome 
    Izpildītājs SIA "Smiltenes NKUP" 
    Darba 

nosaukums 
Ietvju, braucamās daļas, laukumu, kāpņu kopšana un uzturēšana  Smiltenē 

Darbības 
laiks 01.05.2016 - 31.12.2016 

     

Nr.p.k. Darbu  apraksts 
Mēra  
vien. 

Daudz. 
Vienības 
izmaksa, 

EUR 

Summa, 
EUR 

Piezīmes 

1 

Ietvju, braucamās daļas, 
laukumu, kāpņu 
kopšanas un 
uzturēšanas darbi 
(54669 m2) (pastāvīgā 
darba uzdevuma daļa) 

mēn 8 15439,33 123514,64 

Pastāvīgā darba 
uzdevuma daļā 
iekļauts: kopšana ar 
roku darbu un/vai 
mehanizēti, 
obl.sociālās 
apdrošināšanas 
iemaksas, materiāli 
un inventārs darba 
procesa 
nodrošināšanai 

2 
Smilts - sāls maisījums 
(Ietvju kaisīšanai) pēc 
rēķina 

m3 37,5 49,98 1874,25 
  

  Kopā       125388,89   

3 
Administratīvās 
izmaksas 15% 

      18808,33 
  

  
Kopā ar 
administratīvajām 
izmaksām 

      144197,22 
  

  
Citi darbi un 
pakalpojumi pēc 
faktiskā patēriņa: 

        
  

4 

Transporta izmaksas ( 
smilšu pievešana, 
smilšu, saslauku 
izvešana) pēc ikmēneša 
darbu pieņemšanas - 
nodošanas akta 
saskaņošanas 

st 135 29,75 4016,25 

  

5 

Krustojumu,stāvlaukumu 
attīrīšana no sniega, 
sanesumiem pēc 
ikmēneša darbu 
pieņemšanas - 
nodošanas akta 
saskaņošanas 

st 15,5 20 310 

  

6 

Atkritumu izvešana no 
pilsētas kopjamām 
teritorijām, saskaņā ar 
ZAAO rēķiniem 

m3 280 12,66 3544,8 

  

7 

Zāles, zaru, lapu 
izvešana no kopjamām 
teritorijām pēc ikmēneša 
darbu pieņemšanas - 
nodošanas akta 
saskaņošanas 

st 200 29,75 5950 

  

  Kopā ar citiem darbiem       158018,27   

8 Koeficients attīstībai mēn 8 900 7200   

  Kopā pavisam       165218,27   

  PVN 21%       34695,84   

  Kopā ar PVN       199914,11   

 



77 

 

 

Pasūtītājs Smiltenes novada dome 
    Izpildītājs SIA "Smiltenes NKUP" 
    

Darba 
nosaukums 

Ietvju, braucamās daļas, laukumu, kāpņu kopšana un uzturēšana  Smiltenē 

Darbības 
laiks 01.01.2017 - 30.04.2017 

     

Nr.p.k. Darbu  apraksts 
Mēra  
vien. 

Daudz. 
Vienības 
izmaksa, 

EUR 

Summa, 
EUR 

Piezīmes 

1 

Ietvju, braucamās daļas, 
laukumu, kāpņu 
kopšanas un 
uzturēšanas darbi 
(54669 m2) (pastāvīgā 
darba uzdevuma daļa) 

mēn 4 15763,88 63055,52 

Pastāvīgā darba 
uzdevuma daļā 
iekļauts: 
kopšana ar roku 
darbu un/vai 
mehanizēti, 
obl.sociālās 
apdrošināšanas 
iemaksas, 
materiāli un 
inventārs darba 
procesa 
nodrošināšanai 

2 
Smilts - sāls maisījums 
(Ietvju kaisīšanai) pēc 
rēķina 

m3 59 49,98 2948,82 

  

  Kopā    

66004,34 

  

3 
Administratīvās 
izmaksas 15%    

9900,65 

  

  
Kopā ar 
administratīvajām 
izmaksām 

   

75904,99 

  

  
Citi darbi un 
pakalpojumi pēc 
faktiskā patēriņa:     

  

4 

Transporta izmaksas ( 
smilšu pievešana, 
smilšu, saslauku 
izvešana) pēc ikmēneša 
darbu pieņemšanas - 
nodošanas akta 
saskaņošanas 

st 210 29,75 6247,5 

  

5 

Krustojumu,stāvlaukumu 
attīrīšana no sniega, 
sanesumiem pēc 
ikmēneša darbu 
pieņemšanas - 
nodošanas akta 
saskaņošanas 

st 30 20 600 

  

6 

Atkritumu izvešana no 
pilsētas kopjamām 
teritorijām, saskaņā ar 
ZAAO rēķiniem 

m3 120 12,66 1519,2 

  

7 

Zāles, zaru, lapu 
izvešana no kopjamām 
teritorijām pēc ikmēneša 
darbu pieņemšanas - 
nodošanas akta 
saskaņošanas 

st 95 29,75 2826,25 

  

  Kopā ar citiem darbiem    
87097,94   

8 Koeficients attīstībai mēn 4 900 3600   

  Kopā pavisam 
   

90697,94   
  PVN 21% 

   
19046,57   

  Kopā ar PVN 
   

109744,51   



78 

 

 
4.pielikums 

Deleģēšanas līgumam Nr. SND – S – DE/1-16 

Pasūtītājs Smiltenes novada dome 
    Izpildītājs SIA "Smiltenes NKUP" 
    

Darba 
nosaukums 

Kapsētu kopšana un uzturēšana Smiltenē 

Darbības 
laiks 01.05.2016 - 31.12.2016 

     

Nr.p.k. Darbu  apraksts 
Mēra  
vien. 

Daudz. 
Vienības 
izmaksa, 

EUR 

Summa, 
EUR 

Piezīmes 

1 

Pilsētas kapu, Meža kapu, 
Krievu kapu kopšana, 
uzturēšana ar kopējo platību 
(108196 m2) (pastāvīgā 
darba uzdevuma daļa) 

mēn 8 1862,77 14902,16 

Pastāvīgā 
darba 
uzdevuma daļā 
iekļauts: 
kopšana ar 
roku darbu 
un/vai 
mehanizēti, 
obl.sociālās 
apdrošināšanas 
iemaksas, 
materiāli un 
inventārs darba 
procesa 
nodrošināšanai, 
tualetes 
kopšana 

  Kopā       14902,16   

2 
Administratīvās izmaksas 
15% 

      2235,32 
  

  
Kopā ar administratīvajām 
izmaksām 

      17137,48 
  

  
Citi darbi un pakalpojumi 
pēc faktiskā patēriņa:         

  

3 

Sauso un bojāto koku, zaru, 
krūmu zāģēsana ārkārtas 
situācijās pēc ikmēneša darbu 
pieņemšanas - nodošanas 
akta saskaņošanas 

st 36 9,25 333 

  

4 

Zāles, zaru, lapu izvešana no 
kapu kopjamām teritorijām 
pēc ikmēneša darbu 
pieņemšanas - nodošanas 
akta saskaņošanas 

st 293 29,75 8716,75 

  

5 
Atkritumu izvešana no 
kapsētu konteineriem, 
saskaņā ar ZAAO rēķiniem 

m3 300 12,66 3798 
  

6 
Ūdens kapos, saskaņā ar 
skaitītāja rādījumiem  m3 190 1,08 205,2 

  

  Kopā pavisam       30190,43   

  PVN 21%       6339,99   

  Kopā ar PVN       36530,42   

 

 

 



79 

 

 

Pasūtītājs Smiltenes novada dome 
     Izpildītājs SIA "Smiltenes NKUP" 
     

Darba 
nosaukums 

Kapsētu kopšana un uzturēšana Smiltenes pilsētā 

Darbības 
laiks 01.01.2017 - 30.04.2017 

     

Nr.p.k. Darbu  apraksts 
Mēra  
vien. 

Daudz. 
Vienības 
izmaksa, 

EUR 
Summa Piezīmes 

1 

Pilsētas kapu, Meža kapu, 
Krievu kapu kopšana, 
uzturēšana ar kopējo platību 
(108196 m2) (pastāvīgā 
darba uzdevuma daļa) 

mēn 4 1903,34 7613,36 

Pastāvīgā 
darba 
uzdevuma daļā 
iekļauts: 
kopšana ar 
roku darbu 
un/vai 
mehanizēti, 
obl.sociālās 
apdrošināšanas 
iemaksas, 
materiāli un 
inventārs darba 
procesa 
nodrošināšanai 

  Kopā       7613,36   

2 
Administratīvās izmaksas 
15% 

      1142,00 
  

  
Kopā ar administratīvajām 
izmaksām 

      8755,36 
  

  
Citi darbi un pakalpojumi 
pēc faktiskā patēriņa:         

  

3 

Sauso un bojāto koku, zaru, 
krūmu zāģēsana ārkārtas 
situācijās pēc ikmēneša darbu 
pieņemšanas - nodošanas 
akta saskaņošanas 

st 11 9,25 101,75 

  

4 

Zāles, zaru, lapu izvešana no 
kapu kopjamām teritorijām 
pēc ikmēneša darbu 
pieņemšanas - nodošanas 
akta saskaņošanas 

st 100 29,75 2975 

  

5 
Atkritumu izvešana no 
kapsētu konteineriem, 
saskaņā ar ZAAO rēķiniem 

m3 116 12,66 1468,56 
  

6 
Ūdens kapos, saskaņā ar 
skaitītāja rādījumiem  m3 10 1,08 10,8 

  

  Kopā pavisam       13311,47   

  PVN 21%       2795,41   

  Kopā ar PVN       16106,88   



80 

 

 

5.pielikums 
Deleģēšanas līgumam Nr. SND – S – DE/1-16 

Pasūtītājs Smiltenes novada dome 
     Izpildītājs SIA "Smiltenes NKUP" 
     

Darba 
nosaukums 

Sabiedriskās tualetes uzraudzību, kopšanu un uzturēšana Smiltenes pilsētā 

Darbības 
laiks 01.05.2016 - 31.12.2016 

     

Nr.p.k. Darbu  apraksts 
Mēra  
vien. 

Daudz. 
Vienības 
izmaksa, 

EUR 

Summa, 
EUR 

Piezīmes 

1 

Sabiedriskās tualetes kopšana, 
uzturēšana Kalna ielā 1A, 
Smiltenē  (pastāvīgā darba 
uzdevuma daļa) 

mēn 8 765,22 6121,76 

Pastāvīgā 
darba 
uzdevuma daļā 
iekļauts: kopēju 
darbs, 
obl.sociālās 
apdrošināšanas 
iemaksas, 
materiāli un 
inventārs darba 
procesa 
nodrošināšanai 

  Kopā       6121,76   

2 Administratīvās izmaksas 15%       918,26   

  
Kopā ar administratīvajām 
izmaksām 

      7040,02 
  

  
Citi darbi un pakalpojumi pēc 
faktiskā patēriņa:         

  

3 
Ūdens un kanalizācija, saskaņā 
ar skaitītāja rādījumiem  m3 235 2,33 547,55 

  

4 
Elektrība, saskaņā ar skaitītāja 
rādījumiem  kW 1359 0,15 203,85 

  

5 Atkritumu izvešana m3 10 12,66 126,60   

6 

Neparedzētie izdevumi 
vandālismu seku novēršanai, 
saskaņā ar darbu pieņemšanas 
- nodošanas aktu 

      152,80 

  

  Kopā pavisam       8070,82   

  PVN 21%       1694,87   

  Kopā ar PVN       9765,69   

 

Pasūtītājs Smiltenes novada dome 
    Izpildītājs SIA "Smiltenes NKUP" 
    

Darba 
nosaukums 

Sabiedriskās tualetes uzraudzību, kopšanu un uzturēšana Smiltenes pilsētā 

Darbības 
laiks 01.01.2017 - 30.04.2017 

     

Nr.p.k. Darbu  apraksts 
Mēra  
vien. 

Daudz. 
Vienības 
izmaksa, 

EUR 

Summa, 
EUR 

Piezīmes 

1 

Sabiedriskās tualetes kopšana, 
uzturēšana Kalna ielā 1A, 
Smiltenē  (pastāvīgā darba 
uzdevuma daļa) 

mēn 4 778,74 3114,96 

Pastāvīgā darba 
uzdevuma daļā 
iekļauts: kopēju 
darbs, obl. 
sociālās 
apdrošināšanas 
iemaksas, 
materiāli un 
inventārs darba 



81 

 

procesa 
nodrošināšanai 

  Kopā       3114,96   

2 Administratīvās izmaksas 15%       467,24   

  
Kopā ar administratīvajām 
izmaksām 

      3582,20 
  

  
Citi darbi un pakalpojumi pēc 
faktiskā patēriņa:         

  

3 
Ūdens un kanalizācija, saskaņā 
ar skaitītāja rādījumiem  m3 115 2,33 267,95 

  

4 
Elektrība, saskaņā ar skaitītāja 
rādījumiem  kW 3400 0,15 510,00 

  

5 Atkritumu izvešana m3 5 12,66 63,30   

6 

Neparedzētie izdevumi 
vandālismu seku novēršanai, 
saskaņā ar darbu pieņemšanas 
- nodošanas aktu 

      100,00 

  

  Kopā pavisam       4523,45   

  PVN 21%       949,92   

  Kopā ar PVN       5473,37   

 



82 

 

2.pielikums 
Smiltenes novada domes 22.02.2017. sēdes 

Protokolam Nr.3 

 

SADARBĪBAS LĪGUMS 
par projekta "Daudzdzīvokļu mājas Smiltenē, Daugavas ielā 7a būvdarbu pabeigšana pašvaldības īres nama būvniecībai” īstenošanu 

 
Smiltenē,                                                                                                2017. gada ___. ______ 

 

Smiltenes novada dome (reģistrācijas Nr. 90009067337), pašvaldības domes priekšsēdētāja 
Ginta Kukaiņa personā, kurš rīkojas saskaņā ar  2009. gada 20. jūlija saistošajiem noteikumiem 
Nr.1/09 „Smiltenes novada pašvaldības nolikums”, turpmāk tekstā - Dome no vienas puses  

un  

SIA “Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas Nr. 43903000435),  valdes locekļa Aigara 
Vīvuliņa personā, kas darbojas uz Statūtu pamata, turpmāk tekstā – Pašvaldības kapitālsabiedrība, 

no otras puses, turpmāk katrs atsevišķi saukts – Puse, kopā – Puses, 

pamatojoties uz Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 
noslēdz šādu sadarbības līgumu (turpmāk – Līgums):  

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Dome un Pašvaldības kapitālsabiedrība sadarbosies kopēja projekta "Daudzdzīvokļu 
mājas Smiltenē, Daugavas ielā 7a būvdarbu pabeigšana pašvaldības īres nama 
būvniecībai” (turpmāk – Projekts) realizēšanai, lai īstenotu nepabeigtās daudzdzīvokļu mājas 
Smiltenē, Daugavas ielā 7a būvdarbu pabeigšana un izbūvētu pašvaldības īres nama 
būvniecību. 

 

2. Pušu pienākumi 
2.1. Dome apņemas: 

2.1.1. Nodrošināt pašvaldības finansējumu daļu atbilstoši domes 2016. gada 31. augusta 

(sēdes protokols Nr. 13., 9.§.) lēmumam 178000 euro apmērā, ieguldot tos naudas 
līdzekļu veidā Pašvaldības kapitālsabiedrības pamatkapitālā ar mērķi Projekta 
īstenošanai; 

2.1.2. Nodrošināt Projekta realizēšanai Domei piešķirtā Valsts 2017. gada budžeta 
mērķdotācijas  200000 euro apmērā pārskaitīšanu Pašvaldības kapitālsabiedrībai; 

2.1.3. nenodot citai personai ar Projekta īstenošanu saistītās tiesības un pienākumus; 
2.1.4. ja nepieciešams, sagatavo uzskaites veidlapu par saņemto de minimis atbalstu saskaņā 

ar normatīvajiem aktiem par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un 
de minimis atbalsta uzskaites veidlapas paraugu. 

2.1.5. visā projekta uzraudzības periodā katru gadu nodrošināt projekta rezultātu publicitāti 
plašsaziņas līdzekļos vai tīmekļvietnē. 

2.2. Pašvaldības kapitālsabiedrība apņemas: 
2.2.1. realizēt Projektu kopumā; 
2.2.2. nodrošināt Pašvaldības kapitālsabiedrības finansējumu daļu atbilstoši domes 2016. 

gada 31. augusta (sēdes protokols Nr. 13., 9.§.) lēmumam; 

2.2.3. nodrošināt Projekta realizēšanai nepieciešamo publisko iepirkumu procedūru 
realizēšanu; 

2.2.4. nodrošināt tiesības Projektu uzraugošajām institūcijām, kā arī Iepirkumu uzraudzības 
birojam pieeju visai ar Projektu īstenošanu saistīto dokumentu oriģināliem un 
grāmatvedības sistēmai, kā arī attiecīgā Projekta īstenošanas vieta; 

2.2.5. sniegt tā rīcībā esošo nepieciešamo informāciju Projekta īstenošanai; 
2.2.6. ievērot pārskatu un citas informācijas iesniegšanas kārtību un termiņus;   
2.2.7. nenodot citai personai ar Projekta īstenošanu saistītās tiesības un pienākumus; 
2.2.8. nodrošināt tiesības Projektu uzraugošajām institūcijām, kā arī Iepirkumu uzraudzības 

birojam pieeju visai ar Projektu īstenošanu saistīto dokumentu oriģināliem un 
grāmatvedības sistēmai, kā arī attiecīgā Projekta īstenošanas vietai; 

2.2.9. nodrošināt Projekta rezultātā izveidotās infrastruktūras apsaimniekošanu un 
uzturēšanu, par ko starp Pusēm tiek slēgts atsevišķs līgums; 



83 

 

2.2.10. sagatavot nepieciešamo informāciju un veidlapu par saņemto de minimis atbalstu 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas 
kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapas paraugu. 

 

3. Norēķinu un atskaišu sagatavošanas kārtība 

3.1. Puses nodrošina Projekta finansējumu atbilstoši Līguma 1.1. punktam katrai no Pusēm 
finansējot atbilstošo Projekta ieceri. 
3.2. Puses iesniedz viena otrai jebkādus dokumentus, to atvasinājumus, un informāciju, kas saistīta 
ar Projekta īstenošanu, termiņā, kas nav īsāks par 3 (trīs) darba dienām. 
3.3. …… 

4. Citi noteikumi 

4.1. Pušu kontaktpersonas: 
4.1.1. no Domes puses – ____________, tālrunis _____, e-pasts: _____; 

4.1.2. no Pašvaldības kapitālsabiedrības puses – _______, tālrunis ______, e-pasts: 

__________. 

4.2. Līgumā noteikto kontaktpersonu nomaiņas gadījumā, attiecīgā Puse informē rakstveidā otru 
Pusi 3 (trīs) darba dienu laikā no kontaktpersonas nomaiņas brīža.  

4.3. Puses nav tiesīgas vienpusēji atkāpties no saistībām, ko tās uzņēmušās ar Līguma 
parakstīšanu, izņemot Līguma 4.4.punktā noteikto vai gadījumus, ja tas objektīvi pamatots ar 
nepārvaramas varas apstākļiem (piem. stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, epidēmijas, 
kara darbība, nemieri uc.), pieņemtiem normatīvajiem aktiem, kas izslēdz iespēju izpildīt 
Līgumā noteikto. Pušu pienākums ir veikt visus nepieciešamos pasākumus, lai līdz 
minimumam samazinātu kaitējumu, kas var izrietēt no nepārvaramas varas apstākļiem. 

4.4. Puses apņemas neizpaust no citas personas vai citām Projektā iesaistītajām personām Projekta 
darbību īstenošanas gaitā saņemtu konfidenciāla rakstura informāciju, kas Pusei kļuvusi 
zināma Projekta ieviešanas gaitā. Informācija nav uzskatāma par konfidenciālu, ja tā ir publiski 
pieejama saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

4.5. Strīdus, kas rodas Līguma darbības laikā, Puses risina savstarpēju pārrunu ceļā, panākot 
vienošanos, kas tiek noformēta rakstiski. Gadījumā, ja šāda vienošanās netiek panākta, strīdi 
tiek risināti Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

4.6. Ja kāds no Līguma noteikumiem zaudē juridisko spēku, tas neietekmē pārējo noteikumu spēkā 
esamību, ja to izpilde ir iespējama bez attiecīgā noteikuma. 

4.7. Jebkuri grozījumi Līgumā stājas spēkā tikai ar to abpusējas parakstīšanas brīdi un tie kļūst par 
Līguma neatņemamu sastāvdaļu. Puses var detalizēt Līguma izpildes noteikumus, noslēdzot 
papildu vienošanos. 

4.8. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz visu saistību pilnīgai 
izpildei. 

4.9. Līgums sagatavots latviešu valodā uz ____ (_________) lapām divos eksemplāros, pa vienam 
eksemplāram katrai Pusei. Abi eksemplāri ir ar vienādu juridisku spēku. 

 

5. Pušu rekvizīti un paraksti 
  

Smiltenes novada dome 

Reģ. Nr. 90009067337 

______________________________ 

___.____.______________ 

parakstīšanas datums 

SIA “Smiltenes NKUP” 

Reģ. Nr. 40008029146 

__________________________ 

___.____.______________ 

parakstīšanas datums 

 

mailto:andris.lapins@smiltene.lv


84 

 

3.pielikums 
Smiltenes novada domes 22.02.2017. sēdes 

Protokolam Nr.3 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: +371 64774844, fakss: +371 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

Smiltenē 

 

2017.gada 22.februārī                     Nr. 6/17 

 

Apstiprināts 

ar Smiltenes novada domes  

2017.gada 22.februāra 

lēmumu (protokols Nr.3, 5.§.) 
 

SMILTENES NOVADA PEDAGOĢISKI MEDICĪNISKĀS KOMISIJAS 
NOLIKUMS 

 
Izdots saskaņā ar:  

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktu,  
Vispārējās izglītības likuma 54.pantu,  

Ministru kabineta 16.10.2012. noteikumiem Nr.709 „Noteikumi  
par pedagoģiski medicīniskajām komisijām”, 

Ministru kabineta 04.04.2006. noteikumiem Nr.253 “Kārtība,  
kādā organizējama ilgstoši slimojošu izglītojamo izglītošanās  

ārpus izglītības iestādes”,  
Ministru kabineta 11.03.2003. noteikumiem Nr.112 „Kārtība, kādā izglītojamie  

atbrīvojami no noteiktajiem valsts pārbaudījumiem”  

 

I Vispārīgie noteikumi 

1. Smiltenes novada pedagoģiski medicīniskā komisija (turpmāk - Komisija) savas 

kompetences ietvaros veic bērnu ar speciālām vajadzībām pedagoģiski psiholoģisko un 
medicīnisko izpēti un attīstības traucējumu diagnosticēšanu. 

2. Komisiju izveido un likvidē pašvaldības dome. Smiltenes novada pedagoģiski 
medicīniskā komisija atrodas Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes pārziņā.  

3. Komisijas darbības mērķis ir nodrošināt: 
3.1. Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktā noteiktās pašvaldības funkcijas 

īstenošanu – izglītības pieejamību bērniem ar speciālām vajadzībām; 
3.2. Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumos Nr. 709 „Noteikumi par 

pedagoģiski medicīniskajām komisijām” noteiktās pašvaldības komisijas 
kompetences realizēšanu - sniegt atzinumu par atbilstošāko pirmsskolas izglītības 
programmu vai speciālo pirmsskolas izglītības programmu, speciālās pamatizglītības 
programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem, smagiem garīgās 
attīstības vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem, mācīšanās traucējumiem, 
valodas traucējumiem vai garīgās veselības traucējumiem no 1. līdz 4.klasei, kā arī 
vispārējās pamatizglītības programmu no 1. līdz 4.klasei; 

3.3. Ministru kabineta 2006. gada 4.aprīļa noteikumu Nr.253 “Kārtība, kādā 
organizējama ilgstoši slimojošu izglītojamo izglītošanās ārpus izglītības iestādes” 



85 

 

7.punktā paredzēto kompetenci sniegt uz ārstu komisijas vai ģimenes ārsta atzinuma 
pamatotu ieteikumu ilgstoši slimojoša izglītojamā izglītošanai dzīvesvietā; 

3.4. Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1510 “Valsts 

pārbaudījumu norises kārtība” 80.punktā paredzēto, pieņemot lēmumu par 
atvieglojumu noteikšanu valsts pārbaudes darbos izglītojamiem ar speciālām 
vajadzībām. 

4. Komisija savā darbībā ievēro un vadās no izglītības nozari reglamentējošiem spēkā 
esošiem vispārējiem normatīvajiem aktiem, speciālajām normām, MK noteikumiem, 
Valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas ieteikumiem, Latvijas Republikā un Smiltenes 
novada administratīvajā teritorijā spēkā esošo normatīvo aktu normām un pašvaldības 
domes lēmumiem 

5. Pašvaldības dome apstiprina komisijas nolikumu, izdara tajā grozījumus vai atzīst šo 
nolikumu par spēku zaudējušu.  

6. Komisija rakstiskā saziņā izmanto Smiltenes novada domes veidlapu ar norādi – 

Izglītības pārvalde un Smiltenes novada domes zīmogu. 
7. Komisijas darbs tiek finansēts no Smiltenes novada domes budžeta. 
 

II. Dokumentu virzība komisijā 

8. Par Komisijas darbu atbildīgs Komisijas vadītājs. 
9. Komisija izskata jautājumu par atzinuma sniegšanu, ja par izglītojamo ir iesniegti šādi 

dokumenti: 

9.1. likumisko pārstāvju iesniegums (1.pielikums). Ja likumiskie pārstāvji uz sēdi nevar 
ierasties, viņi rakstiski piekrīt izglītojamā spēju, attīstības līmeņa un veselības 
stāvokļa izvērtējumam komisijas sēdē un pilnvaro personu, kura pārstāv izglītojamā 

intereses. Pilnvarotajai personai uz sēdi nepieciešams personu apliecinošs 
dokuments; 

9.2. izglītības iestādes informācija par izglītojamo (2.pielikums) vai izglītojamā 
raksturojums, kuri sagatavoti ne agrāk kā vienu mēnesi pirms komisijas sēdes. Ja 
izglītojamais komisiju apmeklē atkārtoti un iepriekš ieteikta speciālās izglītības 
programma vai atbalsta pasākumi, tad kopā ar izglītības iestādes informāciju 
jāiesniedz individuālais izglītības programmas apguves plāns, mācību sasniegumu 
izvērtējumu dinamikā un/vai rehabilitācijas pasākumu izvērtējumu dinamika; 

9.3. ģimenes ārsta atzinums par izglītojamā vispārējo veselības stāvokli, tajā skaitā, 
norādot ziņas par izglītojamā redzi un dzirdi, kas izdots vismaz trīs mēnešus pirms 
komisijas sēdes; 

9.4. izglītības vai klīniskā psihologa atzinums, kas izdots vismaz gadu pirms komisijas 
sēdes; 

9.5. izglītības iestādes logopēda vai audiologopēda un speciālā pedagoga atzinumi par 

izglītojamo, kuri sagatavoti vismaz trīs mēnešus pirms komisijas sēdes; 
9.6. bērnu psihiatra atzinums, izdots vismaz trīs mēnešus pirms komisijas sēdes; 
9.7. izglītojamā sekmju izraksts vai liecība, darba burtnīcas un veiktie pārbaudes darbi 

dzimtajā valodā un matemātikā. 
10. Atbilstoši izglītojamā traucējumu veidam nepieciešami papildus dokumenti: 

10.1. izglītojamiem ar redzes traucējumiem – jāiesniedz oftalmologa atzinums, kurš izdots 
vismaz sešus mēnešus pirms komisijas sēdes; 

10.2. izglītojamiem ar dzirdes traucējumiem - jāiesniedz otorinolaringologa, audiologa vai 
audiologopēda vai logopēda, neirologa atzinums, kas izdots vismaz sešus mēnešus 
pirms komisijas sēdes; 

10.3. izglītojamiem ar fiziskās attīstības traucējumiem – jāiesniedz ortopēda, 
traumatologa, reimatologa, ķirurga vai bērnu ķirurga, nepieciešamības gadījumā arī 
neirologa, atzinumi, kas izdoti vismaz sešus mēnešus pirms komisijas sēdes; 

10.4. izglītojamiem ar somatiskām saslimšanām - jāiesniedz alergologa vai ftiziatra, vai 
pneimonologa, vai endokrinologa, vai gastroenterologa atzinums, kas izdots vismaz 

trīs mēnešus pirms komisijas sēdes; 



86 

 

10.5. izglītojamiem ar valodas traucējumiem – logopēda vai audiologopēda atzinums, kas 
izdots ne agrāk kā trīs mēnešus pirms komisijas sēdes; psihologa atzinums, kas 
izdots ne agrāk kā gadu pirms komisijas sēdes. Nepieciešamības gadījumā (atkarībā 
no traucējuma veida) komisija papildus var pieprasīt – otorinolaringologa un 

audiologa vai bērnu neirologa vai bērnu psihiatra/ psihiatra vai bērnu ķirurga/ 
ķirurga atzinumu, kas izdots vismaz trīs mēnešus pirms komisijas sēdes; 

10.6. izglītojamiem ar jauktiem attīstības traucējumiem (pirmsskolas izglītībā) un 
mācīšanās traucējumiem (pamatizglītībā) – izglītības vai klīniskā psihologa atzinums 
ar kopējo pilnu intelektuālo spēju attīstības līmeņa izvērtējumu, kas izdots ne agrāk 
kā gadu pirms komisijas sēdes. Nepieciešamības gadījumā (atkarībā no traucējuma 
veida vai smaguma pakāpes) bērnu psihiatra/ psihiatra atzinums, kas izdots vismaz 
trīs mēnešus pirms komisijas sēdes; 

10.7. izglītojamiem ar garīgās veselības traucējumiem – bērnu psihiatra/ psihiatra, vai 
bērnu neirologa/ neirologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā trīs mēnešus pirms 
komisijas sēdes. Izglītības vai klīniskā psihologa atzinums ar kopējo pilnu 
intelektuālo spēju attīstības līmeņa izvērtējumu, kas izdots vismaz gadu pirms 
komisijas sēdes; 

10.8. izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem – izglītības vai klīniskā psihologa 
atzinums ar kopējo pilnu intelektuālo spēju attīstības līmeņa izvērtējumu, kas izdots 
ne agrāk kā gadu pirms komisijas sēdes. Bērnu psihiatra/ psihiatra atzinums, kas 
izdots vismaz sešus mēnešus pirms komisijas sēdes; 

10.9. izglītojamiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem 
attīstības traucējumiem – izglītības vai klīniskā psihologa atzinums ar kopējo pilnu 
intelektuālo spēju attīstības līmeņa izvērtējumu, kas izdots ne agrāk kā gadu pirms 
komisijas sēdes. Bērnu psihiatra/ psihiatra atzinums, kas izdots ne agrāk kā sešus 
mēnešus pirms komisijas sēdes. Nepieciešamības gadījumā (atkarībā no traucējuma 
veida un smaguma pakāpes) citu ārstu atzinumi. 

11. Par visiem izglītojamiem vēlams komisijai iesniegt arī citus dokumentus 
(slimnīcu/sanatoriju izrakstus, ārstu speciālistu atzinumus, u.c.) par veselības stāvokli, 
lai objektīvi izvērtētu bērnam piemērotāko izglītības programmu. 

12. Komisijas locekļi un/vai eksperti sēdes laikā izvērtē izglītojamā spējas, attīstības līmeni, 
veselības stāvokli un, atbildoši savai kompetencei, informāciju par izglītojamo un 
slēdzienus ievada vienotajā Valsts un pašvaldību pedagoģiski medicīnisko komisiju 
datu bāzē. 

13. Komisija, pamatojoties uz iesniegtajiem dokumentiem un izglītojamā izpētes 
rezultātiem, komisijas sēdē sagatavo atzinumu par ieteikumu izglītojamajam turpināt 
izglītību atbilstoši kādai no izglītības programmām un izsniedz to izglītojamā 
likumiskajiem pārstāvjiem. 

14. Komisijas dokumenti tiek glabāti saskaņā ar Arhīvu likuma un uz tā pamata izdoto 
spēkā esošo Latvijas Republikas un pašvaldības normatīvo aktu prasībām. 

 

III. Komisijas tiesības un pienākumi 
15. Komisijas pienākumi un tiesības: 

15.1. veikt pedagoģisku, psiholoģisku un medicīnisku bērnu izpēti, iesniegto materiālu 
un bērna pārbaudes laikā iegūtās informācijas apstrādi un analīzi, lai noteiktu 
bērna spējām, veselības stāvoklim un attīstības līmenim atbilstošu mācību līmeni 
un veidu; 

15.2. savas kompetences ietvaros pieprasīt un saņemt nepieciešamo informāciju no 
izglītības iestādēm; 

15.3. ievērot iegūtās informācijas konfidencialitāti; 
15.4. sekot komisijas ieteikumu un slēdzienu ievērošanai novada izglītības iestādēs; 
15.5. uzaicināt piedalīties Komisijas darbā ekspertus pedagoģiskajos, psiholoģiskajos, 

medicīniskajos u.c. jautājumos; 



87 

 

15.6. pieprasīt no Smiltenes novada administratīvajā teritorijā esošajām izglītības 
iestādēm informāciju par pašvaldību Komisijas kompetencē esošajiem 
jautājumiem. 

 

IV. Komisijas sastāvs, komisijas priekšsēdētaja un komisijas locekļu pienākumi 
un tiesības 

16. Komisijas vārdisko sastāvu apstiprina Smiltenes novada dome. 

17. Komisijas sastāvā ietilpst Komisijas vadītājs, speciālās izglītības skolotājs, logopēds, 
psihologs, ārsts psihiatrs. Vajadzības gadījumā tiek pieaicināti citi ārsti speciālisti. 

18. Komisijas vadītājam nepieciešama kvalifikācija speciālajā pedagoģijā vai logopēdijā, vai 
izglītības psiholoģijā, vai klīniskajā psiholoģijā vai pedagoģijā ar vismaz 3 gadu darba 
pieredzi speciālajā pedagoģijā. Komisijas vadītājs atbilstoši savai kvalifikācijai var veikt 
arī speciālās izglītības skolotāja, logopēda vai psihologa pienākumus komisijā. 

19. Komisijas locekļiem izvirzāmās prasības: 
19.1. logopēdam – augstākā izglītība logopēdijā un vismaz 3 gadu pieredze specialitātē; 
19.2. speciālajam pedagogam – augstākā izglītība speciālajā pedagoģijā un vismaz 3 

gadu pieredze specialitātē; 
19.3. psihologam – maģistra grāds izglītības vai klīniskajā psiholoģijā (ar tiesībām 

lietot intelektuālo spēju testus) un 3 gadu pieredze diagnostikā. 
20. Komisijas locekļi par darbu komisijā saņem atlīdzību Smiltenes novada pašvaldības 

domes noteiktajā kārtībā un apmēros. 
21. Komisijas vadītājs: 

21.1. atbild par Latvijas Republikas Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1263 ”Noteikumi par Valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas un 
pašvaldību pedagoģiski medicīnisko komisiju kompetenci” Izglītības likuma, 
Vispārējās izglītības likuma, Bērnu tiesību aizsardzības likuma šī nolikuma un 
citu izglītības un bērnu aprūpi reglamentējošo aktu ievērošanu un izpildi; 

21.2. organizē un vada komisijas darbu; 
21.3. nosaka komisijas sēžu vietu, laiku un darba kārtību; 
21.4. sasauc un vada komisijas sēdes; 
21.5. pieaicina personas, kuru piedalīšanās sēdē ir nepieciešama; 
21.6. paraksta komisijas sēdes protokolus un atzinumus; 
21.7. protokolē komisijas sēdes; 
21.8. veic izglītojamā datu reģistrāciju vienotajā Valsts un pašvaldību pedagoģiski 

medicīnisko komisiju datu bāzē; 
21.9. kārto komisijas lietvedību un risina citus organizatoriskus un tehniskus 

jautājumus; 
21.10. veidot Komisijā labvēlīgu psiholoģisko klimatu. 

22. Komisijas locekļu pienākumi: 
22.1. ievērot Komisijas nolikumu un īstenot izvirzītos uzdevumus; 
22.2. pilnveidot savu profesionālo meistarību; 
22.3. ievērot pedagogu un medicīnas darbinieku profesionālās ētikas normas; 
22.4. ievērot bērnu un vecāku tiesības, ņemt vērā katra bērna vajadzības, apstākļus 

mājās un mācību iestādē, veselības stāvokli, spējas, pieredzi un domāšanas veidu; 
22.5. veidot Komisijā labvēlīgu psiholoģisko klimatu. 

23. Komisija lēmumu pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu skaits sadalās vienādi, 
izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. Ja kāds no Komisijas locekļiem nepiekrīt 
Komisijas sniegtajam atzinumam, tad viņa viedokli fiksē Komisijas sēdes protokolā. 

24. Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vairāk nekā puse no Komisijas locekļiem. 
25. Bērna izpēti Komisijas locekļi veic katrs individuāli vai vairāki speciālisti vienlaicīgi. 
26. Ja izglītojamā likumiskie pārstāvji nepiekrīt komisijas sniegtajam atzinumam, 

izglītojamā spējas un veselības stāvokli atkārtoti var izvērtēt Valsts pedagoģiski 
medicīniskajā komisijā. 

27. Komisijas darbības kontroli veic Valsts pedagoģiski medicīniskā komisija. 



88 

 

 

V. Noslēguma jautājums 

28. Nolikums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku 
zaudē Smiltenes novada domes 2009.gada 29.decembra apstiprinātais Smiltenes novada 
pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums (sēdes protokols Nr.14.§.12.). 

 

 

Domes priekšsēdētājs:       G.Kukainis 

 

 

 

 



89 

 

1.pielikums 

2017.gada 22.februāra nolikumam Nr.6/17 

“Smiltenes novada pedagoģiski  
medicīniskās komisijas nolikums” 

 

 
Nr.   ________________  pedagoģiski medicīniskajai komisijai  
    (novada, pilsētas) 
            

vecāku (aizbildņu), bāriņtiesas pārstāvja, 
ja bērns ievietots audžuģimenē, vārds, uzvārds, personas kods 

 
            

(mājas adrese, tālrunis) 
 

IESNIEGUMS 

Lūdzu izvērtēt mana dēla/meitas intelektuālās spējas un mācīšanās grūtību iemeslus 
pedagoģiski medicīniskajā komisijā. 
 

Sniedzu ziņas par izglītojamo: 
Izglītojamā vārds, uzvārds         

Izglītojamā personas kods        

Izglītojamā dzīvesvietas adrese        

Izglītības iestādes nosaukums         

Klase (grupa) ___________________________  
 

Komisijai iesniegto dokumentu saraksts: 
 

Skolas informācija par izglītojamo 20__. g.    uz  lp. 

Psihologa       20 .g.  atzinums uz   lp. 
vārds, uzvārds 

Logopēda       20 .g.  atzinums uz   lp. 
vārds, uzvārds 

Psihiatra       20 .g.  atzinums uz   lp. 
vārds, uzvārds 

Ārsta        20 .g.  atzinums uz   lp. 
vārds, uzvārds 

Ģimenes ārsta        20 .g. atzinums uz   lp. 
vārds, uzvārds 

            

            
Vecāku aizbildņu) vai bāriņtiesas pārstāvja: 
 

            
(paraksts, datums)      (vārds, uzvārds) 

 

Atzinumu  saņēmu: 
            

(paraksts, datums)      (vārds, uzvārds) 



90 

 

2.pielikums 

2017.gada 22.februāra nolikumam Nr.6/17 

“Smiltenes novada pedagoģiski  
medicīniskās komisijas nolikums” 

 

 

Izglītības iestādes informācija par izglītojamo, 
kurš tiek pieteikts pašvaldības pedagoģiski medicīniskajai komisijai 

 

Datums _______________ 

 

Izglītojamā vārds un uzvārds   _______________________________________  

 

Personas kods                _______________________________________ 

 

Izglītības iestāde     _______________________________________ 

          

Klase vai grupa                    _______________________________________ 

 

Izglītojamā adrese un tālrunis      _______________________________________ 

 

 

1. Izglītojamā spēju raksturojums   
  

  

  

  

  

 

2. Izglītojamā spēju un zināšanu līmeņa atbilstība izglītības programmas prasībām 

            

            

            

            

            

            

      

 

3. Veselības problēmas  
            

            

            

            

            

            

      

 

4. Uzvedības problēmas  
            

            

            

            

            

            



91 

 

            

     

 

5. Mācīšanās grūtības 

            

            

            

            

            

            

      

 

6. Mācīšanās veidi un cita palīdzība, kas tika piemēroti, cenšoties pārvarēt minētās grūtības  
            

            

            

            

            

            

      

 

7. Priekšlikumi komisijas atzinumam   
            

            

            

         

 

 

Klases (grupas) audzinātājs      _____________________________________ 

 (paraksts un tā atšifrējums) 

 

 

Izglītības iestādes vadītājs                        ____________________________________ 

 (paraksts un tā atšifrējums) 
 

 

Z.v. 



92 

 

 


